

Plan Anual de Compras 2020 Hospital Adolfo Carit Eva			
Responsable: Máster Xinia Torres, Coordinadora Subárea de Planificación		Contacto: 25235943 / 25235821	Correo: xtorresb@ccss.sa.cr

VI Modificación Al Plan de Compras 2020

Servicio	Descripción	PP	Código	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Período de Inicio	Fuente de Financiamiento
Anestesia	Cobertor o manta para unidad de calentamiento para	2219	2-78-01-0800	Ud	500	€8,218.70	€4,109,350.00	III Trimestre	Local
Anestesia	Manta termica para calentamiento con aire forzado pc	2219	2-97-01-0006	Ud	500	€15,635.00	€7,817,500.00	III Trimestre	Local
Anestesia	Cobertor termico para miembro inferiores	2219	2-97-01-0008	Ud	300	€9,497.03	€2,849,109.00	III Trimestre	Local
Nutricion	Espumadera redonda de alambre, niquelada	2231	3-52-01-0541	Ud	6	€3,500.00	€21,000.00	III Trimestre	Local
Nutricion	Pala para marmita, construida en acero inoxidable	2231	3-52-01-0681	Ud	2	€14,000.00	€28,000.00	III Trimestre	Local
Nutricion	Juego de tazas medidoras plásticas	2231	3-52-01-0916	Ud	2	€5,000.00	€10,000.00	III Trimestre	Local
Nutricion	Juego de cucharas medidoras de acero inox.	2231	3-52-01-1077	Ud	2	€1,100.00	€2,200.00	III Trimestre	Local
Nutricion	Cuchillo de cocina con hoja de acero inox. Rojo	2231	3-52-01-1103	Ud	2	€6,500.00	€13,000.00	III Trimestre	Local
Nutricion	Cuchillo de cocina con hoja de acero inox. Verde	2231	3-52-01-1104	Ud	2	€6,500.00	€13,000.00	III Trimestre	Local
Nutricion	Cuchillo de cocina con hoja de acero inox. Celeste	2231	3-52-01-1105	Ud	2	€6,500.00	€13,000.00	III Trimestre	Local
Nutricion	Cuchillo de cocina con hoja de acero inox. Café	2231	3-52-01-1106	Ud	2	€6,500.00	€13,000.00	III Trimestre	Local
Nutricion	Termometro de espiga para alimentos	2231	3-52-04-0002	Ud	5	€10,000.00	€50,000.00	III Trimestre	Local
Nutricion	Guante aislante para cocina, en algodón con recubrimiento resistente al calor,	2231	3-52-04-0008	Ud	16	€2,500.00	€40,000.00	III Trimestre	Local
Nutricion	Tasa sopera de policarbonato, con capacidad de 450 +/- ml, color blanco, para uso exclusivo de personal	2231	3-56-01-1006	Ud	432	€2,000.00	€864,000.00	III Trimestre	Local

Máster Xinia Torres Benavides
Subárea de Planificación y Control
2523-58-21

Plan Anual de Compras 2020 Hospital Adolfo Carit Eva			
Responsable: Máster Xinia Torres, Coordinadora Subárea de Planificación		Contacto: 25235943 / 25235821	Correo: xtorresb@ccss.sa.cr

V Modificación Al Plan de Compras 2020

Servicio	Descripción	PP	Código	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Período de Inicio	Fuente de Financiamiento
Servicios Generales	Jabón líquido para manos, antiséptico, biodegradable, solución en agua, presentación de 800 a 1000 ml, (uso en dispensadores)	2205	1-90-02-0123	Ud	7200	€2,000.00	€14,400,000.00	III Trimestre	Local
Servicios Generales	Cloro líquido	2205	1-96-01-0016	Lt	6000	€2,600.00	€15,600,000.00	III Trimestre	Local
Servicios Generales	Shampú para carros	2227	1-90-02-0015	Gl	100	€3,000.00	€300,000.00	III Trimestre	Local

Servicios Generales	Felpas microfibra	2227	1-90-02-0123	Ud	250	€4,000.00	€1,000,000.00	III Trimestre	Local
Servicios Generales	Pala p/ Recoger Basura	2227	4-30-02-0202	Ud	150	€1,000.00	€150,000.00	III Trimestre	Local
Servicios Generales	Exprimidor de mechas	2227	4-30-02-0108	Ud	33	€40,000.00	€1,320,000.00	III Trimestre	Local
Servicios Generales	Mechas p/ Limpiar Pisos, (16 ONZAS).	2227	4-30-02-0140	Ud	1500	€1,500.00	€2,250,000.00	III Trimestre	Local
Servicios Generales	Marco y palo para mopa de microfibra de 11cm x 40 cm, palo de aluminio resistente y liviano	2227	4-30-02-0072	Ud	100	€13,000.00	€1,300,000.00	III Trimestre	Local
Servicios Generales	Servicios Profesionales en vigilancia y Seguridad	2192	-6-10-0052	Ud	12	€27,300,000.00	€327,600,000.00	III Trimestre	Local
Ginecología	Silla Ergonomica Sistema de Gas, estructura de plástico extraduro, cinco aspas, rodines de doble giro, con descansa brazos	2310	7-75-01-0181	Ud	2	€96,838.50	€193,677.00	III Trimestre	Local
Ginecología	Sillas Ergonomica sistema de gas estructura de plástico extraduro, cinco	2310	7-75-01-0181	Ud	2	€96,838.50	€193,677.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Margarina en empaque individual, en presentación de 8 G+/-2G	2213	3-04-01-0302	Ud	8000	€33.00	€264,000.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Jamón cocido, de pechuga de pavo	2213	3-12-04-0540	Kg	500	€6,000.00	€3,000,000.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Harina de maíz blanco (masa) en polvo en paquete de 900 G+/-100 G	2213	3-16-02-0100	kg	10	€1,968.00	€19,680.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Tamal de cerdo	2213	3-16-02-0650	Ud	1500	€1,792.00	€2,688,000.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Tamal de pollo	2213	3-16-02-0651	Ud	100	€1,400.00	€140,000.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Tamal de frijol	2213	3-16-02-0652	Ud	50	€1,344.00	€67,200.00	III Trimestre	Local
Nutrición	polvo de hornear, en presentación de 100 G	2213	3-20-02-0300	Kg	1	€1,242.00	€1,242.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Jenjibre puro desecado molido, en presentación de 500 G	2213	3-20-02-0001	Kg	12	€5,040.00	€60,480.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Tomillo puro desecado molido, en presentación de 500 G	2213	3-20-03-0003	Kg	48	€13,478.00	€646,944.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Oregano puero desecado, en presentación de 500 G	2213	3-20-03-0007	Kg	48	€6,077.00	€291,696.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Colado de ciruelas, en presentación de 115 G +/- 5 G uso exclusivo de pacientes	2213	3-24-03-0001	Ud	1500	€474.00	€711,000.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Colado de frutas mixtas, en presentación de 115 G +/- 5 G uso exclusivo de pacientes	2213	3-24-03-0006	Ud	3528	€474.00	€1,672,272.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Colado de manzana, en presentación de 115 G +/- 5 G uso exclusivo de pacientes	2213	3-24-03-0105	Ud	3528	€474.00	€1,672,272.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Colado de melocoton, en presentación de 115 G +/- 5 G uso exclusivo de pacientes	2213	3-24-03-0106	Ud	3528	€474.00	€1,672,272.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Colado de pera, en presentación de 115 G +/- 5 G uso exclusivo de pacientes	2213	3-24-03-0107	Ud	3528	€474.00	€1,672,272.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Agua - Bibones	2213	3-58-01-0010	Ud	1200	€2,800.00	€3,360,000.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Agua embotellada en presentación de 600 ml	2213	3-58-01-0011	Ud	20000	€438.00	€8,760,000.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Servicios de alimentación a paciente, (usuarios)	2213	-6-10-0038	Ud	865	€8,052.00	€6,964,980.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Servicios de alimentación a paciente, (usuarios)	2213	-6-10-0036	Ud	445	€7,502.00	€3,338,390.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Suplementador para neonatos con cuchara y válvula que regula el flujo	2219	2-94-03-1295	Ud	300	€16,644.00	€4,993,200.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Recipiente transparente para suministro de leche materna, fórmula lacteas o enterales, material resistente, libre de bisfenol A, con capacidad para 80+/- 10 ml	2231	3-52-02-0004	Ud	1200	€381.00	€457,200.00	III Trimestre	Local

Nutrición	Fundas de papel grado médico, color blanco, para cubrir recipientes para leche materna, fórmula lactea o enterales, dimensiones: ancho 6 +/-cm largo 12 +/-cm y profunda 3+/- cm	2231	3-52-02-0051	Ud	34000	€15.53	€528,020.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Hisopo para lavar recipientes para leche materna, fórmulas lacteas o enterales, con cerdas resistentes, longitud e 28 +/-5 cm	2231	3-52-02-0135	Ud	24	€3,410.00	€81,840.00	III Trimestre	Local
Nutrición	Recipiente transparente para suministro de leche materna, fórmula lacteas o enterales, material resistente, libre de bisfenol A, con capacidad para 30+/- 10 ml	2231	352021011	Ud	1000	€439.00	€439,000.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Cámara web (webcam)	2223	4-80-05-0800	Ud	93	€60,000.00	€5,580,000.00	III Trimestre	Local
Unidad Medicina Reproductiva Alta Compl	Electrocardiógrafo	2320	7-50-04-0140	Ud	1	€2,526,000.00	€2,526,000.00	III Trimestre	Local
Dirección Financiero Contable	Toldo Multiuso	2390	7-80-01-0625	Ud	2	350,000.00	€ 700,000.00	III Trimestre	Local
Dirección Financiero Contable	Toldo Multiuso	2390	7-80-01-0625	Ud	1	650,000.00	€ 650,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Fuente Ininterrumpida de Potencia UPS DE 3 KVA A 29 KVA		7-45-01-1010	Ud	1	€13,865,000.00	€13,865,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lubricantes (Para Uso En Equipo Que No Sea Transportes) _ Silicone Lubricante En Spray.	2201	1-96-08-0015	Ud	3	€15,272.22	€45,816.66	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Aceite Lubricante Multipropósito _ Igual O Superior A Wd-40 Presentación De 8onz	2201	1-96-03-0016	Ud	50	€2,588.33	€129,416.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Grasa _ Uso Común Presentación En Cartucho De 14onz	2201	1-96-03-0023	Ud	10	€4,341.67	€43,416.70	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubos De Silicon Transparente De 300ml Para Utilizar Con Pistola _ Antihongos Baño/Cocina.	2205	1-96-02-0023	Ud	25	€2,447.50	€61,187.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubos De Silicon Transparente De 75gr, No Para Pistola	2205	1-96-02-0024	Ud	25	€2,192.50	€54,812.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Silicon Formador De Juntas Color Gris _ Cartucho De 300ml "Duretán"	2205	1-96-02-0029		50	€4,895.00	€244,750.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Pegamento Para Tubería En P.V.C. En Seco Y Humedo _ Presentación De 8onz (1/16 Galón)	2205	9-55-07-0050		15	€3,865.00	€57,975.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Pintura Acrilica Latex Satinada _ Igual O Superior A Latex 3100 Satinada Base Pastel Galón De Sur.	2206	9-55-01-0010	Ud	60	€12,952.50	€777,150.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Pintura Acrilica Latex Mate _ Igual O Superior A Máxima Premium Mate Galón De Lanco.	2206	9-55-01-0020	GA	12	€19,975.00	€239,700.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Pintura En Aerosol Brillante _ Color A Escoger.	2206	9-55-01-0101	Ud	120	€2,342.50	€281,100.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Pintura Esmalte Aceite Brillante _ Igual O Superior A Fast Dry Galón De Sur.	2206	9-55-02-0020	LT	303	€5,613.66	€1,700,096.55	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Barniz Marino _ Igual O Superior A Barniz Marino Value De Lanco.	2206	9-55-03-0040	LT	15	€4,484.98	€67,902.64	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Varsol (Sprint Mineral)	2206	9-55-04-0011	LT	57	€1,717.50	€97,519.65	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Thinner Corriente	2206	9-55-04-0101	LT	57	€1,767.50	€100,358.65	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Removedor De Pintura _ Igual O Superior A Diablo Cuarto De Sur.	2206	9-55-04-0108	Ud	3	€4,250.00	€12,750.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Catalizador Para Pintura Epoxica	2206	9-55-04-0230	Ud	4	€17,000.00	€68,000.00	III Trimestre	Local

Ing. Mantenimiento	Pintura Anticorrosiva Para Techo _ Igual O Superior A Poliuretano Anticorrosivo De Lanco.	2206	9-55-05-0008	GA	40	€18,675.00	€747,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Pintura Anticorrosiva Minio Rojo _ Igual O Superior A Oil-Red Oxide Mm-100 De Lanco.	2206	9-55-05-0010	GA	10	€12,975.00	€129,750.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Sellador Bloqueador De Manchas (Aparejo) _ Igual O Superior A Stain Killer Wp-039 De Lanco.	2206	9-55-05-0040	LT	57	€5,613.66	€318,743.54	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Pintura Epoxica	2206	9-55-05-0080	LT	15	€6,075.96	€91,990.04	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Pintura Para Carretera Color Amarillo _ Igual O Superior A Traffic Paint De Sur.	2206	9-55-05-0130	GA	4	€16,975.00	€67,900.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Pintura Para Carretera Blanca _ Igual O Superior A Traffic Paint De Sur.	2206	9-55-05-0131	LT	15	€3,896.54	€58,993.61	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Pintura Para Carretera Azul _ Igual O Superior A Traffic Paint De Sur.	2206	9-55-05-0132	LT	15	€4,226.75	€63,993.07	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Pantalón Para Funcionarios De Mantenimiento	2207	5-40-04-2020	Ud	50	€20,000.00	€1,000,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Camisa Color Azul, En Docom, Diferentes Tallas	2207	5-40-03-2010	Ud	50	€10,000.00	€500,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Pares Botas De Hule, Color Negro, Diferentes Tamaños	2207	5-41-01-0020	Ud	12	€10,000.00	€120,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Capa Tipo Capote	2207	5-41-01-0040	Ud	12	€7,000.00	€84,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Zapatos De Seguridad	2207	5-41-01-0020	Ud	22	€75,000.00	€1,650,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Aldabas Tipo Platina 4" (10.16 Cm)	2212	9-15-01-0001	Ud	5	€1,150.00	€5,750.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Aldabas Tipo Platina 6" (15.24 Cm)	2212	9-15-01-0010	Ud	5	€1,800.00	€9,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Aldaba Para Candado De 3.81 Cms.	2212	9-15-01-0018	Ud	10	€1,020.00	€10,200.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Aldaba Para Candado De 5.08 Cms.	2212	9-15-01-0019	Ud	10	€1,402.50	€14,025.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Candado De 30mm En Laton Macizo. Igual A Yale #110-30	2212	9-15-01-0031	Ud	20	€4,198.59	€83,971.73	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Candado De 50mm En Laton Macizo. Igual A Yale #110-50	2212	9-15-01-0033	Ud	10	€8,593.83	€85,938.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Candado De 70mm En Laton Macizo. Igual A Yale #110-70	2212	9-15-01-0039	Ud	5	€14,500.00	€72,500.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cerradura De Pico De Lora. Igual A 103-25 Crownam	2212	9-15-01-0040	Ud	5	€13,587.50	€67,937.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cerradura Para Puerta (Doble Paso Derecha). Igual O Superior A Yale Pi Modelo #610-50	2212	9-15-01-0118	Ud	5	€22,746.67	€113,733.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cerradura Para Puerta (Doble Paso Izquierda) Igual O Superior A Yale Pi Modelo #611-50	2212	9-15-01-0119	Ud	5	€22,521.67	€112,608.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Llavin De Acero Inoxidable, De Palanca Exterior Con Llave, Grado 1. Igual O Superior A Aston 1607 Us26d De Yale.	2212	9-15-01-0156	Ud	5	€17,831.01	€89,155.03	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cerradura (Llavin) Para Mueble Giratorio, Paleta De 25 Mm. Igual O Superior A 9660 De Yale.	2212	9-15-01-0162	Ud	10	€2,400.00	€24,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cerradura (Llavin) Para Mueble Accion Horizontal De 29 Mm. Igual O Superior A Phillips Modelo 250/250ch.	2212	9-15-01-0163	Ud	10	€3,412.14	€34,121.37	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Perilla Niquelada. Igual O Superior A Price Pfister #940-847	2212	9-15-01-0172	Ud	10	€3,497.01	€34,970.10	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Llavin Electrico Derecho De Parche. Igual O Superior A 670-50 De Yale.	2212	9-15-01-0402	Ud	2	€32,157.50	€64,315.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Llavin Electrico Izquierdo De Parche. Igual O Superior A 671-50 De Yale.	2212	9-15-01-0403	Ud	2	€32,265.00	€64,530.00	III Trimestre	Local

Ing. Mantenimiento	Bisagra De Doble Accion 4", Para 60 Libras (27,22 Kg, Medidas 4" (10,16 Cm). Igual O Superior A Bid-306 Hermex/Truper	2212	9-15-02-0041	Ud	2	€10,787.50	€21,575.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Bisagra De Acero Con Pasador Removible De 5,08 Cm X 5,08 (2" X 2") De 2,5mm De Espesor. Igual O Superior A S080-100 Stanley.	2212	9-15-02-0065	Ud	10	€1,374.23	€13,742.30	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Bisagra De Acero Con Pasador Removible De 10,16 Cm X 10,16 (4" X 4") De 2,5mm De Espesor. Igual O Superior A S083-100 N400-047 Stanley.	2212	9-15-02-0067	Ud	10	€2,225.00	€22,250.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Picaporte Metalico De 3.81 Cms (1 1/2"). Cromado Marca Diamond.	2212	9-15-02-0202	Ud	10	€985.00	€9,850.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Picaporte Metalico De 5.08 Cms (2"). Cromado Marca Diamond.	2212	9-15-02-0204	Ud	10	€1,202.50	€12,025.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Picaporte De 7.62 Cms. Tipo Platina.	2212	9-15-02-0206	Ud	10	€2,240.00	€22,400.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tope Para Puertas Fijo. Igual O Superior A N203-703 (2 Por Paquete) National Hardware.	2212	9-15-02-0260	Ud	10	€2,165.00	€21,650.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tope Para Puerta Con Resorte. Igual O Superior A N126-607 (3") National Hardware.	2212	9-15-02-0261	Ud	10	€2,195.00	€21,950.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tuerca Y Tornillo, Juego	2212	9-15-02-0300	Ud	500	€18.00	€9,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Rodin Giratorio De 2" X 1" (50,8mm X 25,4mm), Con Freno, Espiga Roscada De 3/8 " X 1 - 1/4" (9,53mm X 31,75mm), De Rosca Ordinaria.	2212	9-15-02-0400	Ud	10	€3,120.00	€31,200.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Rodin Giratorio De 3" X 1 - 1/4" (77mm X 31,75mm) Con Espiga Roscada De M12x25.	2212	9-15-02-0406	Ud	10	€3,580.00	€35,800.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Varilla Cuadrada Grado 40 9mmx9mmx6mts	2212	9-25-01-0040	KG	5	€2,787.50	€13,937.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Varilla Deformada No.3 (3/8) Grado 40.	2212	9-25-01-0050	Ud	5	€1,322.50	€6,612.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Varilla Roscada, De 1/4x 183 Mm Para Canasta.	2212	9-25-01-0070	Ud	10	€645.00	€6,450.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Varilla Redonda Lisa De 3/8 Pulg (0.952cm, 9mm) X 6m De Largo.	2212	9-25-01-0081	Ud	5	€1,839.50	€9,197.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Varilla Redonda Lisa De 1/2 Pulg (1.27cm, 12mm) X 6m De Largo.	2212	9-25-01-0082	Ud	5	€3,305.50	€16,527.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Angular De 25,4 X 25,4 Mm X 6000mm (1" X 1"X 6m), En Hierro Negro, De 3,2mm De Espesor +/- 0,01mm.	2212	9-25-03-0009	Ud	5	€3,895.00	€19,475.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Angular De 38,1 X 38,1 Mm X 6000mm (1 1/2" X 1 1/2"X 6m), En Hierro Negro, De 3,2mm De Espesor +/- 0,01mm.	2212	9-25-03-0014	Ud	5	€6,670.50	€33,352.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Angular De 50,8 Mm X 50,8 Mm X 6000mm (2" X 2" X 6m), En Hierro Negro, De 3,2mm De Espesor +/- 0,01mm.	2212	9-25-03-0083	Ud	5	€8,480.00	€42,400.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Perfil Stud Hierro Galvanizado, 3" (7,62cm, 76,2mm) X 1-1/4" (3,17cm X 31,7mm) +/-0,01mm) X 0.70 A 0,90mm +/-0,1mm De Espesor, De 3,05m De Longitud.	2212	9-25-04-0041	Ud	10	€2,491.67	€24,916.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Perfil Track Hierro Galvanizado, 3" (7,62cm, 76,2mm) X 1-1/4" (3,17cm X 31,7mm) +/-0,01mm) X 0.70 A 0,90mm +/-0,01mm De Espesor, De 3,05m De Longitud.	2212	9-25-04-0061	Ud	5	€2,127.33	€10,636.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lamina De Zinc Liso # 24 En 92x183 Cm	2212	9-25-05-0001	Ud	5	€6,300.00	€31,500.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lamina De Acero Inoxidable, 1,22m X 2,44m X 1/8"	2212	9-25-05-0017	Ud	1	€38,415.75	€38,415.75	III Trimestre	Local

Ing. Mantenimiento	Lamina Lisa Hn 1.22 X 2.44 Mts En 1/8" (3.17mm)	2212	9-25-05-0020	Ud	1	€41,959.00	€41,959.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lamina Punta Diamante 1/8" Hierro Galvanizado De 1.22 X 2.44 Cm	2212	9-25-05-0032	Ud	1	€12,180.00	€12,180.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lamina De Hn, De 1,22m X 2,44m X 1/16"	2212	9-25-05-0100	Ud	1	€6,411.45	€6,411.45	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lamina Jordomex 1/4" Hierro Galvanizado De 1,22 M X 2,44 M. Acl07 De 1,5mm.	2212	9-25-05-0120	Ud	3	€9,164.00	€27,492.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lamina Jordomex 3/4" Hierro Galvanizado, 1,22 M X 2,44 M. Acl01 De 1,5mm.	2212	9-25-05-0121	Ud	2	€10,717.50	€21,435.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo Rectangular Hierro Negro De 1" X 2" (2,54cm X 5,08cm, 25mm X 50mm) +/- 1,5mm X 1,50mm De Espesor X 6 Metros De Largo.	2212	9-25-08-0003	Ud	20	€7,144.00	€142,880.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo Redondo, Hn, 1/2" (12,7 Mm), En 1,50 Mm Espesor	2212	9-25-08-0024	Ud	1	€3,713.50	€3,713.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo Redondo, Hn, 1" (25,40 Mm), En 1,50 Mm Espesor	2212	9-25-08-0026	Ud	1	€6,229.50	€6,229.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo Cuadrado Hierro Negro De 4" (10,16cm, 100mm) +/- 1,5mm X 4,75mm De Espesor X 6 Metros De Largo.	2212	9-25-08-0039	Ud	1	€21,366.00	€21,366.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo Cuadrado Hierro Negro De 3/4" (1,905cm, 18mm) +/- 1,5mm X 1,50mm De Espesor X 6 Metros De Largo.	2212	9-25-08-0044	Ud	15	€3,777.50	€56,662.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo Cuadrado Hierro Negro De 1" (2,54cm, 25mm) +/- 1,5mm X 1,50mm De Espesor X 6 Metros De Largo.	2212	9-25-08-0045	Ud	15	€4,847.00	€72,705.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo Cuadrado Hierro Negro De 2" (5,08cm, 50mm) +/- 1,5mm X 1,50mm De Espesor X 6 Metros De Largo .	2212	9-25-08-0046	Ud	10	€9,532.50	€95,325.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo Cuadrado Hierro Galvanizado 4" (10,16cm, 101,6mm) +/-1,5mm X 1,8mm De Esperor X 6m De Largo.	2212	9-25-08-0053	Ud	1	€27,156.50	€27,156.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo Cuadrado Hierro Galvanizado 3" (7,62cm, 76,2mm) +/-1,5mm X 1,8mm De Esperor X 6m De Largo.	2212	9-25-08-0056	Ud	1	€19,646.00	€19,646.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Platina 1 1/2" (3.81cm, 38mm) En 1/8" (0.3175cm, 3mm) De Espesor, X 6 Metros De Largo, En Hierro Negro	2212	9-25-09-0032	Ud	5	€3,453.00	€17,265.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Platina 1" (2.54cm, 25mm) X 1/8" (0.3175cm, 3mm) De Espesor X 6 Metros De Largo, Hierro Negro	2212	9-25-09-0034	Ud	10	€2,251.00	€22,510.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Platina 2" (5.08cm, 50mm) X 1/8" (0.3175cm, 3mm) De Espesor X 6 Metros De Largo, Hierro Negro	2212	9-25-09-0035	Ud	10	€4,513.00	€45,130.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Platina 1/2" (1.27cm, 12mm) X 1/8" (0.3175cm, 3mm) De Espesor X 6 Metros De Largo, Hierro Negro	2212	9-25-09-0112	Ud	5	€1,340.00	€6,700.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Soldadura De Bronce 3/32	2212	9-25-11-0001	Ud	25	€788.26	€19,706.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Soldadura Electrica E6013 3/32" (0.238 Cm)	2212	9-25-11-0021	KG	15	€5,041.67	€75,625.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Soldadura Electrica Para Acero Inoxidable E308L-16 3/32" (2.38 Mm)	2212	9-25-11-0022	KG	2	€12,369.11	€24,738.23	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Soldadura Para Maquina Mig. Hilo Utilizable Solido 0.8 Mm, Para Acero Inoxidable.	2212	9-25-11-0027	Ud	1	€12,026.67	€12,026.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Soldadura Para Maquina Mig. Hilo Utilizable Solido 0.8 Mm, Para Hierro.	2212	9-25-11-0028	Ud	1	€12,460.00	€12,460.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Gazas Sin Fin, Metalicas De 2"	2212	9-25-15-0009	Ud	50	€835.00	€41,750.00	III Trimestre	Local

Ing. Mantenimiento	Gazas Sin Fin, Metalicas De 3"	2212	9-25-15-0011	Ud	50	€845.00	€42,250.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cumbrera De 26cm X 45cm +/- 0,01cm (18") X 183cm De Longitud. De 0,44mm (#26) De Espesor, En Hierro Galvanizado.	2212	9-30-01-0042	Ud	5	€2,462.33	€12,311.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Botaguas De 28cm X 30cm +/- 0,01cm (12") X 183cm De Longitud. De 0,44mm (#26) De Espesor En Hierro Galvanizado	2212	9-30-01-0101	Ud	5	€1,677.00	€8,385.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Autorroscante De 1 Pulgada	2212	9-30-10-0001	Ud	500	€13.23	€6,615.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Autoperforante De 1/2" (1,27cm, 12mm) X 8 Cabeza Plana Phillips Con Arandela Punta Broca.	2212	9-30-10-0002	Ud	500	€7.43	€3,716.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Tirafondo ¼" X 1"	2212	9-30-10-0079	Ud	500	€30.00	€15,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Tirafondo ¼" X 2"	2212	9-30-10-0081	Ud	500	€32.00	€16,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Tirafondo Para Madera De ¼ X 1 (0,635 Cm X 25,4 Mm)	2212	9-30-10-0298	Ud	500	€13.00	€6,500.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Tirafondo Para Madera De ¼ X 2 (0,635 X 6,35 Cm)	2212	9-30-10-0299	Ud	500	€16.00	€8,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Tirafondo Para Madera ¼ X 1 ¼ (0,635 Cm X 31.8)	2212	9-30-10-0300	Ud	500	€10.00	€5,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Tirafondo Para Madera ¼ X 3/4 (0,635 Cm X 19mm).	2212	9-30-10-0301	Ud	500	€8.00	€4,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Para Techo Autorroscante De 2 Pulg (5.08cm, 50mm) X 1/4 Pulg (0.635cm, 6mm) Cabeza Hexagonal Con Empaque De Neopreno, Punta Corriente.	2212	9-30-10-0450	Ud	500	€48.97	€24,483.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Para Techo Autoperforante De 2 Pulg (5.08cm, 50mm) X 1/4 Pulg (0.635cm, 6mm) Cabeza Hexagonal Con Empaque De Neopreno, Punta Broca.	2212	9-30-10-0451	Ud	500	€52.08	€26,041.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Autorroscante De 1" (2,54cm, 25mm) X 6mm Cabeza Plana Avellanada Phillips Para Metal.	2212	9-30-10-1045	Ud	500	€33.45	€16,725.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Autorroscante De 1/2" (1,27cm, 12mm) X 6mm Cabeza Plana Avellanada Phillips Para Metal.	2212	9-30-10-1046	Ud	500	€17.90	€8,950.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Autorroscante De 2" (5,08cm, 50mm) X 8mm Cabeza Plana Avellanada Phillips Para Metal.	2212	9-30-10-1050	Ud	500	€28.75	€14,375.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/2" X 1"	2212	9-30-10-1079	Ud	500	€15.00	€7,500.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/2" X 1-1/2"	2212	9-30-10-1080	Ud	500	€15.00	€7,500.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/2" X 2"	2212	9-30-10-1081	Ud	500	€13.50	€6,750.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/2" X 4"	2212	9-30-10-1082	Ud	500	€25.00	€12,500.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/4" X 1"	2212	9-30-10-1087	Ud	500	€30.00	€15,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/4" X 1-1/2"	2212	9-30-10-1088	Ud	500	€24.00	€12,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/4" X 2"	2212	9-30-10-1089	Ud	500	€27.50	€13,750.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Cabeza Hexagonal Acero Grado 8 Rosca Ordinaria 1/4" X 3"	2212	9-30-10-1091	Ud	500	€73.81	€36,902.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillos Metal Struck De 0.3175 Cms. X 1.27 Cms.	2212	9-30-10-0262	Ud	500	€14.15	€7,075.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillos Metal Struck De 0.3175 Cms. X 2.54 Cms.	2212	9-30-10-0264	Ud	500	€15.21	€7,602.50	III Trimestre	Local

Ing. Mantenimiento	Tornillos Metal Struck De 0.476 Cms. X 1.27 Cms.	2212	9-30-10-0265	Ud	500	€5.80	€2,900.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillos Metal Struck De 0.476 Cms. X 2.54 Cms.	2212	9-30-10-0267	Ud	500	€9.50	€4,750.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillos Metal Struck De 0.476 Cms. X 3.81 Cms.	2212	9-30-10-0269	Ud	500	€13.54	€6,770.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillos Metal Struck De 0.476 Cms. X 5.08 Cms.	2212	9-30-10-0270	Ud	500	€27.83	€13,912.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Para Madera Gypsum Punta Fina 1 X 6 (2,54 Cm X 6 Mm)	2212	9-30-10-0312	Ud	500	€7.43	€3,713.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Para Madera Gypsum Punta Broca De 1 ¼" X 6 (3,175 Cm X 6 Mm)	2212	9-30-10-0319	Ud	500	€14.70	€7,350.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Auto perforante De 7/16" (1,11cm, 11mm) X 6 Cabeza Plana Phillips Con Arandela Punta Broca.	2212	9-30-10-0650	Ud	500	€8.93	€4,463.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Punta Broca #8x3/4". Gypsum	2212	9-30-10-0654	Ud	500	€5.88	€2,941.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Punta Broca #8x1". Gypsum	2212	9-30-10-0655	Ud	500	€6.79	€3,396.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Punta Broca #8x1 1/2". Gypsum	2212	9-30-10-0656	Ud	500	€9.20	€4,599.17	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Auto perforante De 1" (2,54cm, 25mm) X 6mm Cabeza Plana Avellanada Phillips Punta Broca	2212	9-30-10-1231	Ud	500	€10.59	€5,296.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Auto perforante De 2 Pulg (5.08cm, 50mm) X 6mm, Cabeza Plana Avellanada Phillips Punta Broca.	2212	9-30-10-1371	Ud	500	€12.83	€6,416.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tornillo Auto perforante De 1 1/2 Pulg (3,81cm, 38mm) X 6mm, Cabeza Plana Avellanada Phillips Punta Broca.	2212	9-30-10-1390	Ud	500	€11.06	€5,530.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Gaza Ajustable Tipo Pera Para Tubería De 3/4" (18 Mm, 1,905 Cm).	2212	9-30-10-4000	Ud	50	€120.00	€6,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Gaza Ajustable Tipo Pera Para Tubería De 1" (25 Mm, 2,54 Cm).	2212	9-30-10-4001	Ud	50	€125.00	€6,250.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Gaza Ajustable Tipo Pera Para Tubería De 1/2" (12 Mm, 1,27 Cm).	2212	9-30-10-4002	Ud	100	€115.00	€11,500.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Espander Metalico De ¼ X 3/8". Para Gypsum #8.	2212	9-30-16-0005	Ud	200	€447.08	€89,416.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Embolo Completo Chico, Para Cachera De Lavatorio, Compatible Con Cachera Marca Helvex.	2212	9-60-02-0140	Ud	5	€13,017.49	€65,087.45	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Embolo Completo Grande, Para Cachera De Lavatorio, Compatible Con Cachera Marca Helvex	2212	9-60-02-0141	Ud	5	€13,301.71	€66,508.55	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Copas Para Cachera Baño Similar O Superior Y Compatibles Con Price Pfister, Completa Con Tornillo Y Tapa	2212	9-60-02-0501	Ud	10	€752.50	€7,525.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cachera Cuello De Ganso, Con Entrada De 1/2 Pulg. Igual O Superior A P.P. Clasic #040-Cscpc Una Manija En Cruz.	2212	9-60-04-0020	Ud	3	€15,026.00	€45,078.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cachera De 8 Pulg (20,32cm, 203mm) En Acero Inoxidable, Cuello Alto Con Manija Tipo Palanca Para Fregadero. Igual O Superior A P.P. Clasic Clasic #036-Cslc.	2212	9-60-04-0028	Ud	3	€32,450.00	€97,350.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cachera De 4 Pulg (10,16cm, 100mm) En Acero Inoxidable, Cuello Alto Con Manija Tipo Palanca Para Lavatorio. Igual O Superior A P.P. Clasic #048-Cslpc.	2212	9-60-04-0032	Ud	3	€25,750.00	€77,250.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cachera Para Baño Con Dos Aguas. Igual O Superior A P.P. Cröss 807-Cscsc De 2 Mandos En Cruz.	2212	9-60-04-0040	Ud	3	€30,292.20	€90,876.60	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Gancho Percha. Igual O Superior A Hermex Pepu-1c Percha Doble Niquel Satinado.	2212	9-60-05-0082	Ud	25	€1,100.00	€27,500.00	III Trimestre	Local

Ing. Mantenimiento	Niple De 1,27cm X 5,08 Cm (1/2" X2") +/-0,01. En Hierro Galvanizado.	2212	9-65-03-0026	Ud	5	€172.50	€862.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Niple De 1,27cm X 7,62 Cm (1/2" X3") +/-0,01. En Hierro Galvanizado.	2212	9-65-03-0027	Ud	10	€245.20	€2,452.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Niple De 1,27cm X 10,16 Cm (1/2" X4") +/-0,01. En Hierro Galvanizado.	2212	9-65-03-0028	Ud	10	€267.50	€2,675.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Niple De 1,27cm X 12,70 Cm (1/2" X5") +/-0,01. En Hierro Galvanizado.	2212	9-65-03-0029	Ud	10	€238.00	€2,380.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Embolo Lateral Para Cachera De Fregadero Similar O Superior, Compatible Con Price Pfister. Igual O Superior A P.P. S741730 (50%) - S741590 (50%).	2212	9-65-03-0030	Ud	5	€6,500.00	€32,500.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Perilla (Mariposa) Para Llave De Chorro Con Fresado. Igual O Superior A P.P.	2212	9-65-15-0310	Ud	10	€632.50	€6,325.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Llave De Chorro De Bronce Forjado Con Rosca De 1/2". Igual O Superior A V79110d De Price Pfister.	2212	9-65-18-0001	Ud	15	€4,498.33	€67,475.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Empaque Para Llave De Chorro	2212	9-65-18-0048	Ud	25	€248.00	€6,200.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Valvula Automatica Para Inodoro. Igual O Superior A Fluidmaster 400a133.	2212	9-60-01-0211	Ud	5	€6,163.33	€30,816.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Valvula De 1/2 Pulg (1,27cm, 12mm) Tipo Compuerta.	2212	9-65-09-0028	Ud	10	€4,994.65	€49,946.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Valvula De 1 Pulg (2,54cm, 25mm) Tipo Compuerta .	2212	9-65-09-0029	Ud	1	€9,000.00	€9,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Valvula De 3/4 Pulg (1,905cm, 18mm) Tipo Compuerta.	2212	9-65-09-0030	Ud	1	€4,000.00	€4,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Valvula De Paso, Tipo Bola, Cierre Rapido, De Bronce, 1/2" (1,27 Cm). Igual O Superior A Nibco	2212	9-65-18-0053	Ud	15	€6,798.33	€101,975.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Llave De Control De 1/2" A 3/8" (1.27cm A 0.952cm, 12mm A 9mm) A La Pared Para Manguera De Abasto. Igual O Superior A Cofflex Usa.	2212	9-65-18-0060	Ud	10	€3,877.50	€38,775.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Llave De Control De 1/2" A 1/2" (1.27cm A 1.27cm, 12mm A 12mm) A La Pared Para Manguera De Abasto. Igual O Superior A Cofflex Usa.	2212	9-65-18-0262	Ud	10	€3,367.50	€33,675.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Llave De Control De 1/2" A 1/2" (1.27cm A 1.27cm, 12mm A 12mm) Al Piso Para Manguera De Abasto. Igual O Superior A Cofflex Usa.	2212	9-65-18-0264	Ud	10	€4,997.50	€49,975.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Llave De Control De 1/2" A 3/8" (1.27cm A 0.952cm, 12mm A 9mm) Al Piso Para Manguera De Abasto. Igual O Superior A Cofflex Usa.	2212	9-65-18-0265	Ud	10	€6,447.50	€64,475.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Manguera De Abasto De 1/2 Pulg (1.27cm, 12mm) X 5/8 Pulg (1.59cm, 15mm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio. Igual O Superior A Vinilo #Evsb-A16 De Cofflex.	2212	9-60-02-0070	Ud	5	€2,253.33	€11,266.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Manguera De Abasto De 1/2 Pulg (1.27cm, 12mm) X 1/2 Pulg (1.27cm, 12mm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio.	2212	9-60-02-0650	Ud	5	€2,135.00	€10,675.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Manguera De Abasto De 1/2 Pulg (1.27cm, 12mm) X 3/8 Pulg (0.952cm, 9mm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio.	2212	9-60-02-0651	Ud	5	€2,168.33	€10,841.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo De Abasto Doble Reforzado Con Acero 304 Para Inodoro De 1/2x1/2x1/2 Pulg	2212	9-65-18-0007	Ud	5	€5,356.67	€26,783.33	III Trimestre	Local

Ing. Mantenimiento	Palanca Metálica Corta ,Para Tanque De Inodoro (5"). Igual O Superior A Foset.	2212	9-60-01-0037	Ud	20	€1,297.50	€25,950.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Palanca Metálica Larga ,Para Tanque De Inodoro (8"). Igual O Superior A Foset.	2212	9-60-01-0038	Ud	20	€1,697.50	€33,950.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Desagüe De Metal Para Fregadero De 1-1/2" X 4" Similar O Superior, Compatible Con Helvex	2212	9-60-02-0009	Ud	25	€1,740.00	€43,500.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Uñas Dobles Para Lavatorio, En Metal	2212	9-60-02-0210	Ud	15	€1,931.67	€28,975.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Disco De Corte Para Metal 7x2mmx7/8"	2212	9-65-01-0044	Ud	50	€2,075.00	€103,750.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Batiente Madera Laurel De 0,0127 M X 0,0254 M X 3,36 M De Largo (1/2" X 1" X 4 Varas)	2214	9-30-02-0002	Ud	10	€944.00	€9,440.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Madera Laurel Cepillada De 0,0254 M X 0, 1016 M X 3,36 M De Largo (1" X 4" X 4 Varas) .	2214	9-30-02-0050	Ud	15	€3,976.00	€59,640.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Madera Laurel Cepillada De 0,0254 M X 0, 0762 M X 3,36 M De Largo (1" X 3" X 4 Varas)	2214	9-30-02-0052	Ud	15	€3,037.33	€45,560.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Regla De Pino Radiata De 0,0254 M X 0,0508 M (1" X 2") X 3,20 M De Largo.	2214	9-30-02-0060	Ud	20	€1,613.00	€32,260.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Regla De Pino Radiata De 0,0254 M X 0,0762 M (1" X 3") X 320 Cm De Largo.	2214	9-30-02-0061	Ud	20	€2,348.67	€46,973.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Regla De Pino Radiata De 0,0254 M X 0,254 M (1" X 10") X 320 Cm De Largo.	2214	9-30-02-0062	Ud	15	€10,606.67	€159,100.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Venilla Media Caña Madera Laurel De 0,0127 M X 0,0127 M X 3,36 M De Largo (1/2" X 1/2" X 4 Varas)	2214	9-30-02-0166	Ud	10	€788.00	€7,880.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lámina De Plywood, Clase Bb/Bb, Dimensiones 1,22 M X 2, 44 M X 4 Mm De Espesor	2214	9-30-03-0040	Ud	10	€6,166.67	€61,666.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lámina De Plywood, Clase Bb/Bb, Dimensiones 1,22 M X 2, 44 M X 6 Mm De Espesor	2214	9-30-03-0041	Ud	10	€8,403.33	€84,033.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lámina De Plywood, Clase Bb/Bb, Dimensiones 1,22 M X 2, 44 M X 9 Mm De Espesor.	2214	9-30-03-0042	Ud	10	€12,490.00	€124,900.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lámina De Plywood, Clase Bb/Bb, Dimensiones 1,22 M X 2, 44 M X 12 Mm De Espesor.	2214	9-30-03-0043	Ud	10	€15,571.67	€155,716.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lámina De Plywood, Clase Bb/Bb, Dimensiones 1,22 M X 2, 44 M X 18 Mm De Espesor.	2214	9-30-03-0044	Ud	3	€21,876.67	€65,630.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lámina De Plywood, Clase Bb/Bb, Dimensiones 1,22 M X 2, 44 M X 15 Mm De Espesor.	2214	9-30-03-0050	Ud	3	€18,230.00	€54,690.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Laminado Decorativo De Alta Presión (Fórmica) De 1,22 M X 2,44 M X 3,5 Mm De Espesor, Acabado Brillante, Color Azul Tono A Escoger.	2214	9-30-03-0062	Ud	1	€24,530.00	€24,530.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Laminado Decorativo De Alta Presión (Fórmica) De 1,22 M X 2,44 M X 3,5 Mm De Espesor, Acabado Mate, Color Azul Tono A Escoger.	2214	9-30-03-0065	Ud	1	€24,530.00	€24,530.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lamina De Corcho De 1/4" En 6 Mm. Dimensiones De 61cm X92cm.	2214	9-30-04-0011	Ud	1	€7,375.00	€7,375.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Puerta De Madera Solida De 2,10 M De Alto Y De 0,90 M A 1 M De Ancho.	2214	9-70-01-0015	Ud	1	€34,868.33	€34,868.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Manguera P/Compresor 1/4" X 10m	2215	9-05-01-0052	Ud	1	€9,487.50	€9,487.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Manguera P/Compresor 3/8" X 10m	2215	9-05-01-0053	Ud	1	€11,521.67	€11,521.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cinta Adhesiva Para Señalización De Seguridad Humana Y Ley 7600.	2215	9-05-01-0412	Ud	5	€6,175.00	€30,875.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Espatula Metalica 1 1/2" Puño Madera. Flexible	2215	9-05-01-0651	Ud	7	€1,692.50	€11,847.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Espatula Metalica 2 1/2" Puño Madera. Flexible	2215	9-05-01-0653	Ud	7	€1,972.50	€13,807.50	III Trimestre	Local

Ing. Mantenimiento	Espatula Metalica 4" Puño Madera. Flexible	2215	9-05-01-0656	Ud	7	€2,252.50	€15,767.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Mortero Adhesivo Para Pegar Azulejo O Cerámica De Mediana Absorción. Igual O Superior A Bondex Plus De Intaco.	2215	9-10-01-0019	Ud	2	€5,150.00	€10,300.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cemento Gris. Saco De 50 Kg Uso General.	2215	9-10-01-0110	Ud	2	€6,091.67	€12,183.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Mortero Para Paredes Y Pisos, Alta Trabajabilidad Con Latex, Fibra Y Aditivos. Muro Seco Saco De 25 Kg, Igual O Superior A Repemax De Intaco.	2215	9-10-01-0200	KG	50	€212.01	€10,600.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Impermeabilizante Por Cristalización Para Filtraciones Críticas En Paredes, Losas De Concreto. Igual O Superior A Maxiseal Plus Saco De 25 Kg De Intaco.	2215	9-10-01-0211	Ud	1	€28,893.00	€28,893.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Fragua Con Arena Color Beige. Bolsa De 2 Kg.	2215	9-10-01-0302	Ud	2	€1,673.33	€3,346.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Fragua Con Arena Color Gris Claro. Bolsa De 2 Kg.	2215	9-10-01-0304	Ud	3	€1,673.33	€5,020.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Remaches 3/16 X 3/8	2215	9-12-06-0074	Ud	250	€19.00	€4,750.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Remaches 5/32 X 5/8	2215	9-12-06-0075	Ud	250	€21.50	€5,375.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Remaches 1/8 X 1/4	2215	9-12-06-0076	Ud	250	€8.00	€2,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Remaches 1 X 3/8	2215	9-12-06-0077	Ud	250	€12.00	€3,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Remaches 5/32 X 1/2	2215	9-12-06-0078	Ud	250	€19.38	€4,843.75	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Grapa C/ Clavo 6mm	2215	9-12-06-0085	Ud	1000	€14.33	€14,333.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Grapa C/Clavo 10mm	2215	9-12-06-0086	Ud	1000	€24.33	€24,333.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Grapa C/Clavo 4mm	2215	9-12-06-0087	Ud	1000	€15.98	€15,983.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Masilla, Albacil. Tipo Elástica Para Grietas, En 1/4, Igual O Superior A Siliconizer Rc230-5 De Lanco.	2215	9-18-02-0010	Ud	3	€6,915.00	€20,745.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Espuma Expandible Poliuretano De 750 Ml	2215	9-18-02-0090	Ud	2	€10,208.33	€20,416.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lija No. 120, En Disco Flap De 4 ½ X 3/16 X 7/8 Pulgadas (115 X 22 Mm)	2215	9-20-01-0020	Ud	15	€401.67	€6,025.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lija # 80 De Tela En Disco Flap De 4 ½ X 3/16 X 7/8? (115 X 22 Mm).	2215	9-20-01-0022	Ud	5	€408.33	€2,041.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lija # 100 De Tela En Disco Flap De 4 ½ X 3/16 X 7/8? (115 X 22 Mm).	2215	9-20-01-0023	Ud	10	€385.00	€3,850.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lija De Banda 3" (76 Mm) X 21" (533 Mm), Grano 80.	2215	9-20-01-0071	Ud	5	€1,272.50	€6,362.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lija De Banda 3" (76 Mm) X 21" (533 Mm), Grano 100.	2215	9-20-01-0072	Ud	5	€1,262.50	€6,312.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lija De Banda 3" (76 Mm) X 21" (533 Mm), Grano 120.	2215	9-20-01-0073	Ud	5	€1,227.50	€6,137.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cinta De Malla De 2" X 250 Pie (5.08cm X 76m) Para Juntas Y Reparaciones Laminas Interiores.	2215	9-30-09-0019	Ud	3	€1,340.33	€4,021.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Anclaje Plastico # 8, Son Piezas Para Fijacion De Cargas Livianas, Especial Para Instalar En Bloques De Concreto Hueco Y Laminas. Espander Tipo Zip-It.	2215	9-30-09-0175	Ud	500	€133.75	€66,875.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Precinta De 20cm De Ancho X 244cms De Largo En 10mm De Espesor En Fibrocemento.	2215	9-30-14-0001	Ud	10	€2,925.00	€29,250.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Precinta De 30cm De Ancho X 244cm De Largo En 10mm De Espesor En Fibrocemento.	2215	9-30-14-0002	Ud	10	€4,215.00	€42,150.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lamina De Fibrocemento En 8mm De Espesor X 122cm X 244cm.	2215	9-30-14-0011	Ud	6	€12,966.67	€77,800.00	III Trimestre	Local

Ing. Mantenimiento	Lamina De Fibrocemento Para Cielo De 5,5 Mm X 0,61 Mts X 1,22 Mts	2215	9-30-14-0016	Ud	10	€4,635.33	€46,353.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lamina Cementicia De 1/2" (1.27cm, 12mm) En 122cm X 244cm. Durock Resistente Al Agua Y Alto Tránsito.	2215	9-30-14-0020	Ud	5	€13,291.33	€66,456.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cadena Plastica. De 5mm Y Color Amarillo O Azul.	2215	9-30-15-0010	MT	25	€615.00	€15,375.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Remate De Gradass Aluminio 2.5 X 2.5 Cm. Longitud De 3m.	2215	9-50-20-0060	MT	5	€16,397.50	€81,987.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Rodapie De Vinil Liso De Color Cafe, 4" (Pulgadas) De Grosor.	2215	9-50-20-0162	MT	25	€2,194.33	€54,858.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Umbrales De Aluminio. Tipo Burlete (O Guardapolvo) De 1m, Color Natural. Igual O Superior A Hermex Gupo-100a.	2215	9-50-20-0180	MT	12	€4,796.67	€57,560.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lámina De 5/8" (1,58cm) En 24" X 24" (61cm X 61cm) En Fibra Mineral Para Cielo Razo Suspendido. Igual O Superior A Radar #2210 Usg.	2215	9-50-55-0061	Ud	40	€1,852.83	€74,113.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lámina De 5/8" (1,58cm) En 24" X 48" (61cm X 122cm) En Fibra Mineral Para Cielo Razo Suspendido. Igual O Superior A Radar #2410 Usg.	2215	9-50-55-0062	Ud	20	€3,570.67	€71,413.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Masilla Premesclado De Base Vinilo Para Acabados En Paneles De Yeso. Cubeta De 28kg Igual O Superior A Easy Finish De National Gypsum.	2215	9-55-06-0005	Ud	3	€13,315.00	€39,945.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Revestimiento Para Exterior Liso. Caja De 18 Kg Lanco.	2215	9-55-06-0041	Ud	2	€10,698.33	€21,396.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Repello Grueso. Mortero Repemax Repello Grueso De 40 Kg Gris Intaco.	2215	9-55-07-0021	Ud	2	€3,241.67	€6,483.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Repello Fino. Mortero Repemax Repello Fino De 40 Kg Gris Intaco.	2215	9-55-07-0022	Ud	2	€4,101.33	€8,202.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Pegamento De Contacto Para Piso Vinilico. Igual O Superior A Cemento De Contacto 1/4 Lanco	2215	9-55-07-0065	Ud	2	€4,245.00	€8,490.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Impermeabilizante Para Concreto. Igual O Superior A Aqua Proof Galon Lanco.	2215	9-55-08-0040	LT	2	€3,830.50	€7,660.99	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cinta Tapa Goteras De 10 Cm De Ancho. Unidad De 10m De Largo.	2215	9-55-08-0051	Ud	5	€23,550.00	€117,750.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Pera Rana De Hule Para Tanque De Inodoro (Color Amarillo). Igual O Superior A Fluidmaster #504.	2215	9-60-01-0041	Ud	15	€2,425.00	€36,375.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Pera Para Inodoro De Silicon. Igual O Superior A Hunter Korki 54bp.	2215	9-60-01-0045	Ud	35	€1,975.00	€69,125.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Manija Para Inodoro Plastica. Cromada Y Tipo Flexible, Igual O Superior A Fluidmaster #681135 Usa.	2215	9-60-01-0051	Ud	25	€2,775.00	€69,375.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Válvula De Llenado Para Inodoro. Igual O Superior A Fluidmaster 200cm135.	2215	9-60-01-0058	Ud	10	€5,801.67	€58,016.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Boya Plastica Para Inodoro. 4 Pulgadas (10mm).	2215	9-60-01-0085	Ud	5	€500.00	€2,500.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Asiento Para Inodoro Elongado Color A Escoger. Igual O Superior A Clasica Ch-A202 Coflex.	2215	9-60-01-0212	Ud	15	€10,431.67	€156,475.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Asiento Para Inodoro Redondo. Igual O Superior A Basica Ch-A200 Coflex.	2215	9-60-01-0213	Ud	15	€7,593.33	€113,900.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Bajante Metalico De 1 1/4" Para Fregadero. Igual O Superior A Coleta Metalica Ph-300 Coflex.	2215	9-60-02-0014	Ud	15	€5,222.50	€78,337.50	III Trimestre	Local

Ing. Mantenimiento	Bajante Metalico De 1 1/4" Para Lavamanos. Igual O Superior A Incesa.	2215	9-60-02-0015	Ud	15	€3,508.33	€52,625.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Bajante Plástico De 1 1/2" Para Fregadero. Igual O Superior Acoleta Plástica Ph-100 Coflex.	2215	9-60-02-0016	Ud	15	€3,390.00	€50,850.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Bajante Plástico De 1 1/2" Para Lavamanos	2215	9-60-02-0017	Ud	15	€1,506.67	€22,600.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Embolo Derecho Para Cachera Price Pfister. Igual O Superior A Rep. Pp #974-1590 Émbolo Cerámico Para Agua Fría.	2215	9-60-02-0026	Ud	10	€3,365.00	€33,650.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Embolo Izquierdo Para Cachera Price Pfister. Igual O Superior A Rep. Pp #974-1730 Émbolo Cerámico Para Agua Caliente.	2215	9-60-02-0029	Ud	10	€3,945.00	€39,450.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Manguera De Abasto Para Sanitario, Tanque ½ A ¼	2215	9-65-14-0380	Ud	15	€2,200.00	€33,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Manguera De Abasto De 1/2" (1.27cm, 12mm) X 3/8" (0.952cm, 9mm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio.	2215	9-65-14-0381	Ud	15	€2,678.33	€40,175.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Manguera De Abasto De 1/2" (1.27cm, 12mm) X 1/2" (1.27cm , 12mm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio.	2215	9-65-14-0383	Ud	20	€2,800.00	€56,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Teflon De 3/4" (1,91 Cm), En Cinta, Color Blanco, Para Trabajar Con Agua, Vapor, Gas Y Aire.	2215	9-65-18-0090	Ud	25	€908.33	€22,708.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Teflon De 1" (2,54 Cm), En Cinta, Color Blanco, Para Trabajar Con Agua, Vapor, Gas Y Aire	2215	9-65-18-0091	Ud	25	€871.67	€21,791.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Teflon 1" Para Altas Temperaturas	2215	9-65-18-0097	Ud	10	€2,748.33	€27,483.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Manguera De Pvc Flexible De 4 Capas Super Reforzada, De 1/2" De Diametro, En Presentacion De 15 Metros.	2215	9-65-18-0300	Ud	1	€8,923.33	€8,923.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Juego De Cubos. Con Estuche, 25 Piezas, Igual O Superior A Stanley 86-736.	2217	8-08-11-0031	Ud	1	€30,042.53	€30,042.53	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cuchilla Para Formica Retráctil De Tres (3) Posiciones, Cuerpo De Metal/Plástico Mango De Goma. Igual O Superior A Truper #Cut-6x	2217	8-32-19-0461	Ud	7	€1,418.70	€9,930.90	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Llave Francesa Ajustable N° 8. Igual O Superior A Stanley 87-432la.	2217	9-01-04-0001	Ud	7	€5,575.80	€39,030.60	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Llave Francesa Ajustable N° 6. Igual O Superior A Stanley 87-431la.	2217	9-01-04-0004	Ud	7	€4,710.08	€32,970.53	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Llave Cangrejo, 1/2". Igual O Superior A Truper.	2217	9-01-08-0002	Ud	7	€6,255.00	€43,785.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Juego Llaves Allen En Milímetros. 13 Piezas, Igual O Superior A Truper.	2217	9-01-09-0001	Ud	7	€3,249.68	€22,747.73	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Juego Llaves Allen En Pulgadas. 13 Piezas Igual O Superior A Truper.	2217	9-01-09-0002	Ud	7	€3,183.13	€22,281.88	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Alicate De Corte De 140mm A 180mm De Largo (Cortadora). Cortadora Diagonal 6 Pulgadas, Igual O Superior A Stanley #84-054la	2217	9-01-11-0001	Ud	7	€6,314.33	€44,200.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Alicate De Agarre De 230mm A 250mm De Largo (Presión O Perro). Punta Curva. Igual O Superior A 7wr Vise-Grip 70213 Irwin	2217	9-01-11-0003	Ud	7	€7,901.05	€55,307.35	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Alicates Pela Cables 8". Con Cortadora, Awg10-22, Mangos Acolchados, Igual O Superior A Irwin 2078309.	2217	9-01-11-0014	Ud	7	€10,523.90	€73,667.30	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Alicates Punta 6". Igual O Superior A Stanley.	2217	9-01-11-0030	Ud	7	€5,758.88	€40,312.13	III Trimestre	Local

Ing. Mantenimiento	Alicate De Presión Tipo C De 460mm De Largo Con 180mm De Ancho De Boca. Igual O Superior A Truper #Ppc-6r.	2217	9-01-11-0050	Ud	7	€7,360.07	€51,520.47	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Alicate Universal De 160mm A 200mm De Largo. Acero Forjado, Resistente A La Corrosión, Protección Pronunciada. Igual O Superior A Stanley Modelo #70-488.	2217	9-01-11-1002	Ud	7	€8,850.47	€61,953.27	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Juego De Destornilladores Con Cabeza De Golpe. 20 Piezas, Destornillador Ratchet, Entarjetado. Igual O Superior A Stanley 04-62-574.	2217	9-01-12-0029	Ud	7	€9,336.95	€65,358.65	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cortadora De Tubo Con 1 Cuchilla Para Pvc.	2217	9-01-23-0002	Ud	7	€5,838.33	€40,868.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Extractor De Tornillos, Rango Capacidad: 1.4mm A 24mm. Tipo Flauta En Espiral 5 Piezas. Igual O Superior Al Modelo 53535 De La Marca Irwin.	2217	9-01-25-0006	Ud	7	€8,210.20	€57,471.40	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Marco En Aluminio De 300mm Para Hoja De Segueta. Arco Ajustable, Igual O Superior A Stanley Modelo #15-200.	2217	9-01-28-0005	Ud	7	€4,318.28	€30,227.93	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Dobladoras Para Tubo Emt De 1/2". Con Indicador De Ángulo Incorporado Para Curvas Precisas. Doblan Tubos Emt De 13 A 25mm De Diámetro. Con Prensa Que Sostiene Firme El Tubo Conduit Para Cortar O Rimar.	2217	9-01-36-0001	Ud	1	€7,072.50	€7,072.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Felpa De 1/2" X 9" (1,27cm X 22,86cm) Antigota Para Rodillo. Igual O Superior A Syn Lam.	2217	9-01-40-0008	Ud	75	€1,886.73	€141,504.38	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Felpa De 3/4 Pulg X 9 Pulg (1,905cm X 22,86cm) Antigota Para Rodillo. Igual O Superior A Syn Lam.	2217	9-01-40-0011	Ud	25	€2,304.23	€57,605.63	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cinta Métrica De 8 Metros. Powerlock 1" Modelo 33-428s De Stanley.	2217	9-01-42-0006	Ud	15	€14,878.13	€223,172.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Pistola Para Aplicar Silicón, Reforzada, Metálica, Con Doble Varilla De Empuje Y Medición, Muela De Acero Para El Trinquete, Mango De Inyección Y Gatillo En Aluminio. Igual O Superior A Truper.	2217	9-01-42-0025	Ud	10	€6,232.50	€62,325.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cepillo Manual De Alambre En Acero Al Carbón Con Puño En Madera 3x15 Líneas.	2217	9-01-44-0001	Ud	7	€1,196.15	€8,373.05	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Juego O Kit De Herramienta Manual Aislada Para Electricista Compuesto Por 23 Piezas (Alicates, Destornilladores Y Probados De Corriente), Hasta 1000v.	2217	9-01-54-0001	Ud	7	€19,046.87	€133,328.07	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Juego De Puntas Hexagonales. Igual O Superior A Metabo 6.26700 32 Piezas: Adaptador De Llave De Tubo, Magnética. Puntas De S2, H = 25 Mm: Phillips, Pozidriv, Ranurado, Hexagonal, Torx. Estuche.	2217	9-03-01-0010	Ud	7	€12,249.20	€85,744.40	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Extensiones Para Rodillo De 1.8mts A 3.6mts.	2217	9-05-01-0011	Ud	1	€4,739.50	€4,739.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Brochas De Cerdas Naturales 1/2" (1,27cm, 12mm) Para Pintar. Semi-Profesional 445 Puño Azul, Igual O Superior A Atlas.	2217	9-05-01-0020	Ud	50	€692.67	€34,633.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Brochas De Cerdas Naturales 1" (2,54cm, 25mm) Para Pintar. Semi-Profesional 445 Puño Azul, Igual O Superior A Atlas.	2217	9-05-01-0021	Ud	50	€1,858.58	€92,928.75	III Trimestre	Local

Ing. Mantenimiento	Brochas De Cerdas Naturales 2" (5,08cm, 50mm) Para Pintar. Semi-Profesional 445 Puño Azul, Igual O Superior A Atlas.	2217	9-05-01-0022	Ud	50	€2,555.53	€127,776.25	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Brochas De Cerdas Naturales 3" (7,62cm, 75mm) Para Pintar. Semi-Profesional 445 Puño Azul, Igual O Superior A Atlas.	2217	9-05-01-0023	Ud	50	€4,355.48	€217,773.75	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Brochas De Cerdas Naturales 4" (10,16cm, 100mm) Para Pintar. Semi-Profesional 445 Puño Azul, Igual O Superior A Atlas.	2217	9-05-01-0024	Ud	50	€5,745.05	€287,252.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Brochas De Cerdas Naturales 1,1/2" (3,81cm, 38mm) Para Pintar. Semi-Profesional 445 Puño Azul, Igual O Superior A Atlas.	2217	9-05-01-0126	Ud	50	€2,057.43	€102,871.25	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Carretillo Con Batea Para Construcción. Rueda De Hule, De 65 Litros.	2217	9-05-01-0180	Ud	1	€25,088.33	€25,088.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cuchara De 7" (178mm +/- 5mm) De Largo Para Albañilería. Mango De Madera, Dureza De 48 A 52 Hrc Igual O Superior A Ct-6c De Truper.	2217	9-05-01-0184	Ud	7	€3,187.50	€22,312.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Pala Carrilera De 1040mm +/- 10mm De Largo Total, Con 335mm +/- 5mm En Largo De Pala Por 290mm +/- 5mm En Ancho De Pala.	2217	9-05-01-0200	Ud	1	€6,720.73	€6,720.73	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Paletas De 50cm A 100cm Transparente En 3/16 Pulg (0,476cm, 4,5mm) De Grosor.	2218	9-30-06-0001	MT	10	€1,500.00	€15,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Paletas De 50cm A 100cm Escarchada En 3/16 Pulg (0,476cm, 4,5mm) De Grosor	2218	9-30-06-0005	Ud	10	€1,500.00	€15,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Paletas De 50cm A 100cm Color Humo En 3/16 Pulg (0,476cm, 4,5mm) De Grosor	2218	9-30-06-0009	Ud	5	€2,000.00	€10,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Espejo. Dimensiones De 1m X 1m En 4,5mm De Espesor.	2218	9-30-06-0020	Ud	1	€20,000.00	€20,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Vidrios Claros. Dimensiones De 1m X 1m En 4,5mm De Espesor.	2218	9-30-06-0064	Ud	1	€15,000.00	€15,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Vidrio Escarchado. Dimensiones De 1m X 1m En 4,5mm De Espesor.	2218	9-30-06-0066	Ud	1	€20,000.00	€20,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Expander # 4 (4mm, 1/8pulg) En Nylon.	2220	9-05-02-0001	Ud	500	€10.83	€5,416.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Expander Tipo S # 5 (5mm, 3/16") En Nylon.	2220	9-05-02-0002	Ud	1500	€12.50	€18,750.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Expander # 6 (6mm, 1/4") En Nylon.	2220	9-05-02-0003	Ud	1500	€17.17	€25,750.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Expander # 8 (8mm, 5/16") En Nylon.	2220	9-05-02-0004	Ud	1500	€30.17	€45,250.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Expander # 10 (10mm, 3/8") En Nylon.	2220	9-05-02-0005	Ud	500	€58.00	€29,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Canoa Pvc Pecho Paloma, Medida Aproximada 6 Metros De Largo.	2220	9-30-01-0001	Ud	2	€24,465.00	€48,930.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tapas Pvc Canoa Pecho Paloma. Paquete De 2 Unidades.	2220	9-30-01-0002	Ud	2	€1,891.67	€3,783.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Boquilla Pvc Canoa Pecho Paloma, Medida 75mm	2220	9-30-01-0003	Ud	4	€3,030.00	€12,120.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Unión Pvc Para Canoa Pecho Paloma	2220	9-30-01-0004	Ud	1	€1,162.50	€1,162.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Codo Pvc 90° Para Canoa, Medida 75mm, Blanco. (3")	2220	9-30-01-0005	Ud	8	€3,575.00	€28,600.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo Pvc Para Bajante Blanco, Medida 75mm, Blanco. (3") Longitud De 3m.	2220	9-30-01-0006	Ud	4	€10,076.67	€40,306.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Soporte (Gaza) Pvc Oculito	2220	9-30-01-0007	Ud	12	€405.00	€4,860.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lamina Policarbonato Transparente De 0,81m X 1,83m.	2220	9-30-01-0450	Ud	10	€6,477.00	€64,770.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Lamina Acrílico De 1.22 X 2.44 X 0.635 Cms.	2220	9-30-04-0035	Ud	1	€49,910.33	€49,910.33	III Trimestre	Local

Ing. Mantenimiento	Expander Plastico Mariposa N° 4	2220	9-30-16-0023	Ud	100	€100.25	€10,025.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Expander Plastico N°8 Tipo Mariposa	2220	9-30-16-0024	Ud	100	€457.50	€45,750.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Angular Plástico Para De 25 Mm X 25 Mm X 3050 Mm (1pulg X 1 Pulg X 3,05m) Para Lámina De Yeso, Fibrocemento O Cementicia.	2220	9-30-17-1200	Ud	10	€944.00	€9,440.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Desague De 1,1/4 Pulg X 6 Pulg (3,175cm X 15,24cm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio.	2220	9-60-02-0100	Ud	5	€3,648.33	€18,241.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Desague De 1,1/2 Pulg X 6 Pulg (3,81cm X 15,24cm) En Acero Inoxidable Para Lavatorio	2220	9-60-02-0101	Ud	5	€4,341.67	€21,708.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Adaptador P.V.C. Hembra De 1/2" Sch 40, (1,27cm, 12mm).	2220	9-65-12-0010	Ud	25	€231.33	€5,783.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Adaptador P.V.C. Hembra De 3/4" Sch 40,(1,905cm, 18mm).	2220	9-65-12-0011	Ud	5	€292.50	€1,462.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Adaptador P.V.C. Hembra De 1" Sch 40, (2,54cm, 25mm).	2220	9-65-12-0012	Ud	5	€447.01	€2,235.05	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Adaptador Hembra Cpv 1/2", 12mm. Inserto Metálico.	2220	9-65-12-0019	Ud	25	€2,300.00	€57,500.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Adaptador P.V.C. Macho De 1/2" Sch 40, (1.27cm, 12mm).	2220	9-65-12-0026	Ud	25	€146.67	€3,666.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Adaptador P.V.C. Macho De 3/4" Sch 40, (1.905cm, 18mm).	2220	9-65-12-0027	Ud	5	€286.33	€1,431.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Adaptador P.V.C. Macho De 1" Sch 40, (2,54cm, 25mm).	2220	9-65-12-0028	Ud	5	€551.67	€2,758.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Codo P.V.C., Liso, Presion De 1/2" Sch 40, (1.27cm, 12mm) X 45° .	2220	9-65-12-0084	Ud	25	€321.33	€8,033.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Codo P.V.C., Liso, Presion De 1/2" Sch 40, (1.27cm, 12mm) X 90°	2220	9-65-12-0094	Ud	25	€176.33	€4,408.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Codo P.V.C., Liso, Presion De 3/4" Sch 40, (1.905cm, 18mm) X 90°	2220	9-65-12-0095	Ud	5	€336.33	€1,681.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Codo P.V.C., Liso, Presion De 1" Sch 40, (2,54cm, 25mm) X 90° .	2220	9-65-12-0096	Ud	5	€693.00	€3,465.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Codo Roscado 90° Pvc 1/2", 12mm; Presion.	2220	9-65-12-0104	Ud	5	€296.67	€1,483.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Reduccion Cpv 3/4" A 1/2", 18mm A 12mm.	2220	9-65-12-0162	Ud	5	€161.87	€809.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tee P.V.C. 1/2" Sch 40 (1,27cm, 12mm) Lisa De Presion.	2220	9-65-12-0221	Ud	25	€140.63	€3,515.83	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tee P.V.C. 3/4" Sch 40 (1,905cm, 18mm) Lisa De Presion.	2220	9-65-12-0222	Ud	5	€294.35	€1,471.77	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tee P.V.C. 1" Sch 40 (2,54cm, 25mm) Lisa De Presion.	2220	9-65-12-0223	Ud	5	€894.67	€4,473.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tee Lisa Cpv 3/4", 18mm.	2220	9-65-12-0230	Ud	5	€760.00	€3,800.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Unión P.V.C., De 1/2" Sch-40 (1,27cm, 12mm) Lisa.	2220	9-65-12-0322	Ud	25	€136.67	€3,416.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Unión P.V.C., De 3/4" Sch-40 (1,905cm, 18mm) Lisa.	2220	9-65-12-0326	Ud	5	€225.00	€1,125.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Unión P.V.C., De 1" Sch-40 (2,54cm, 25mm) Lisa.	2220	9-65-12-0327	Ud	5	€478.33	€2,391.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Union Lisa Cpv 1/2", 12mm.	2220	9-65-12-0335	Ud	5	€409.67	€2,048.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Union Lisa Cpv 3/4", 18mm.	2220	9-65-12-0337	Ud	5	€727.50	€3,637.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo P.V.C. De Presion, Sch-40 De 1/2" (1.27cm, 12mm)	2220	9-65-12-0360	Ud	10	€5,561.67	€55,616.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo P.V.C. De Presion, Sch-40 De 3/4" (1.905cm, 18mm)	2220	9-65-12-0361	Ud	5	€8,011.67	€40,058.33	III Trimestre	Local

Ing. Mantenimiento	Tabo P.V.C. De Presion, Sch-40 De 1" (2,54cm, 25mm)	2220	9-65-12-0362	Ud	5	€13,063.33	€65,316.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tapón P.V.C. Externo Liso, De 1.27cm 1/2".	2220	9-65-12-0400	Ud	5	€130.00	€650.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tapón P.V.C. Hembra De 3/4" Sch-40, (18mm, 1.905cm) Externo Liso.	2220	9-65-12-0401	Ud	5	€222.50	€1,112.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tapón P.V.C. Hembra De 1" Sch-40 (25mm, 2,54cm) Externo Liso.	2220	9-65-12-0402	Ud	5	€565.00	€2,825.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tapón P.V.C. Macho De 1/2" Sch-40 (12mm, 1,27cm) Interno Con Rosca.	2220	9-65-12-0411	Ud	5	€611.67	€3,058.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tapón P.V.C. Macho De 3/4" Sch-40 (18mm, 1,905cm) Interno Con Rosca.	2220	9-65-12-0412	Ud	5	€727.50	€3,637.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tapón P.V.C. Macho De 1" Sch-40 (25mm, 2,54cm) Interno Con Rosca.	2220	9-65-12-0413	Ud	5	€1,092.50	€5,462.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tapón P.V.C. Hembra De 1/2" Sch-40 (12mm, 1,27cm) Externo Con Rosca.	2220	9-65-12-0425	Ud	5	€194.67	€973.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tapón P.V.C. Hembra De 3/4"Cm Sch-40 (18mm, 1,905cm) Externo Con Rosca.	2220	9-65-12-0426	Ud	5	€657.50	€3,287.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tapón P.V.C. Hembra De 1"Cm Sch-40 (25mm, 2,54cm) Externo Con Rosca.	2220	9-65-12-0427	Ud	5	€1,027.50	€5,137.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Llave De Paso Lisa, Pvc, 1/2" 12mm.	2220	9-65-12-0450	Ud	25	€1,437.50	€35,937.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Llave De Paso (Bola) Pvc De 3/4". 18mm	2220	9-65-12-0454	Ud	1	€2,205.00	€2,205.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Llave De Paso (Bola) Pvc De 1"	2220	9-65-12-0455	Ud	1	€1,200.00	€1,200.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Adaptador Hembra Cpvc De 1/2 Pulg (1,27cm, 12mm) Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0001	Ud	5	€2,033.33	€10,166.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Adaptador Hembra Cpvc De 3/4 Pulg (1,905cm, 18mm) Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0002	Ud	5	€2,800.00	€14,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Adaptador Macho Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0007	Ud	5	€501.67	€2,508.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Adaptador Macho Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0008	Ud	5	€510.00	€2,550.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Codo Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) X 45 Grados Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0013	Ud	5	€476.67	€2,383.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Codo Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) X 45 Grados Para Agua Caliente..	2220	9-65-13-0014	Ud	5	€710.00	€3,550.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Codo Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) X 90 Grados Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0019	Ud	5	€469.67	€2,348.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Codo Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) X 90 Grados Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0021	Ud	5	€755.00	€3,775.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tapón Hembra Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) Liso Para Agua Caliente	2220	9-65-13-0042	Ud	5	€432.50	€2,162.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tapón Hembra Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) Liso Para Agua Caliente .	2220	9-65-13-0043	Ud	5	€550.00	€2,750.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tee Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) Liso Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0048	Ud	5	€623.00	€3,115.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tee Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) Liso Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0049	Ud	5	€760.00	€3,800.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0054	Ud	5	€12,250.00	€61,250.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo Cpvc De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0055	Ud	5	€19,225.00	€96,125.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Unión Cpvc De 1/2pulg (1,27cm, 12mm) Lisa Para Agua Caliente	2220	9-65-13-0060	Ud	5	€409.67	€2,048.33	III Trimestre	Local

Ing. Mantenimiento	Unión CpvC De 3/4pulg (1,905cm, 18mm) Lisa Para Agua Caliente.	2220	9-65-13-0061	Ud	5	€727.50	€3,637.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Sifon Plastico De 1 1/2" (3.81cm, 38mm) Con Acople A La Pared.	2220	9-65-14-0001	Ud	5	€2,000.00	€10,000.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Sifon Plastico De 1 1/4" (3.175cm, 31mm) Con Acople A La Pared.	2220	9-65-14-0002	Ud	5	€2,202.50	€11,012.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Sifón Plastico De 1 1/2" A 1 1/4" (3.81cm A 3.175cm, 38mm A 31mm) Con Acople Al Piso.	2220	9-65-14-0008	Ud	5	€2,155.00	€10,775.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Adaptador Pvc De 11/4" X 11/4" Sch-40 (31mm X 31mm O 3,175cm X 3,175cm) Macho Para Sifón.	2220	9-65-14-0043	Ud	5	€2,667.50	€13,337.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Adaptador Pvc De 11/2" X 11/2" Sch-40 (38mm X 38mm O 3,81cm X 3,81cm) Macho Para Sifón.	2220	9-65-14-0045	Ud	5	€3,886.67	€19,433.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Adaptador Pvc De 11/4" X 11/2" Sch-40 (31mm X 38mm O 3,175cm X 3,81cm). Macho Para Sifón.	2220	9-65-14-0046	Ud	1	€4,195.00	€4,195.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 11/4" Sch 40 (3.175cm, 31mm) X 45°.	2220	9-65-14-0070	Ud	5	€1,395.00	€6,975.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 11/2" Sch 40 (3.81cm, 38mm) X 45°.	2220	9-65-14-0071	Ud	5	€1,105.00	€5,525.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 3" Sch 40 (7,62cm, 75mm) X 45°.	2220	9-65-14-0073	Ud	1	€2,536.67	€2,536.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 4" Sch 40 (10,16cm, 100mm) X 45°.	2220	9-65-14-0074	Ud	1	€4,335.00	€4,335.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 11/4" Sch 40 (3.175cm, 31mm) X 90°.	2220	9-65-14-0075	Ud	5	€1,123.33	€5,616.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 11/2" Sch 40 (3.81cm, 38mm) X 90°.	2220	9-65-14-0076	Ud	5	€809.67	€4,048.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 3" Sch 40 (7,62cm, 75mm) X 90°.	2220	9-65-14-0078	Ud	1	€2,728.33	€2,728.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Codo P.V.C., Sanitario De 4" Sch 40 (10,16cm, 100mm) X 90°.	2220	9-65-14-0079	Ud	1	€5,086.67	€5,086.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Flanger P.V.C. De 4" Sch-40 (100mm, 10,16cm) Sanitario.	2220	9-65-14-0116	Ud	1	€4,245.00	€4,245.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Flanger P.V.C. De 3" Sch-40 (75mm, 7,62cm) Sanitario.	2220	9-65-14-0117	Ud	1	€4,101.67	€4,101.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tee P.V.C. Sch 40 De 11/4" (3,175cm, 31mm) Sanitario	2220	9-65-14-0210	Ud	5	€2,767.50	€13,837.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tee P.V.C. Sch 40 De 3" (7,62cm, 75mm) Sanitario	2220	9-65-14-0211	Ud	5	€4,142.50	€20,712.50	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tee P.V.C. Sch 40 De 11/2" (3,81cm, 38mm) Sanitario.	2220	9-65-14-0212	Ud	15	€988.00	€14,820.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo P.V.C. De Sanitario Sdr-32,5 De 11/4" (3,175cm, 31mm)	2220	9-65-14-0250	Ud	5	€5,153.33	€25,766.67	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo P.V.C. De Sanitario Sdr-32,5 De 1 1/2" (3,81cm, 38mm)	2220	9-65-14-0251	Ud	5	€9,336.67	€46,683.33	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo P.V.C. De Sanitario Sdr-32,5 De 3" (7,62cm, 75mm)	2220	9-65-14-0253	Ud	1	€19,775.00	€19,775.00	III Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Tubo P.V.C. De Sanitario Sdr-32,5 De 4" (10,16cm, 100mm)	2220	9-65-14-0254	Ud	1	€19,556.67	€19,556.67	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Cámara web (web cam)	2223	4-80-05-0800	93	Ud	€60,000.00	€5,580,000.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Aire comprimido para limpieza de equipos	2205	1-95-10-0100	6	Ud	€6,950.00	€41,700.00	III Trimestre	Local

Centro de Gestión Informática	Pasta térmica para procesadores, envases, en forma de Jeringa	2205	1-96-02-0060	24	Ud	¢6,600.00	¢158,400.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Grasa blanca semi sólida para equipo de impresión y cómputo	2205	1-96-02-0131	3	Ud	¢8,650.00	¢25,950.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Limpiador equipo de oficina	2205	4-30-02-0133	24	Ud	¢9,950.00	¢238,800.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	limpiador (líquido o espuma) de pantallas de computador	2205	4-80-05-0041	24	Ud	¢9,950.00	¢238,800.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Toallas limpiadoras para pantalla	2210	4-80-05-0550	12	Ud	¢7,460.00	¢89,520.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Toallas húmedas limpiadoras para mantenimiento y limpieza de equipo eléctrico y de cómputo	2210	4-80-05-0552	12	Ud	¢5,655.00	¢67,860.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Tarjeta de video para equipo de cómputo	2216	4-80-05-0068	5	Ud	¢43,750.00	¢218,750.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Tarjeta de red inalámbrica, tipo USB, para PC de escritorio	2216	4-80-05-0147	5	Ud	¢8,030.00	¢40,150.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Cable UTP Categoría 5E o superior	2216	9-40-10-0448	4	Ud	¢94,250.00	¢377,000.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Conector RJ45 macho	2216	9-45-01-0008	200	Ud	¢280.00	¢56,000.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Brochas de cerdas naturales 1,1/2" (3,81 cm 38mm) para pintar	2217	9-05-01-0126	4	Ud	¢7,550.00	¢30,200.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Ratón (mouse) inalámbrico	2223	4-80-05-0039	10	Ud	¢7,690.00	¢76,900.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Ratón (mouse) para computadora, óptico, con puerto USB	2223	4-80-05-0059	50	Ud	¢5,655.00	¢282,750.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Tecla estándar inalámbrica QWERTY de 105 teclas	2223	4-80-05-0079	10	Ud	¢18,850.00	¢188,500.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Tecla ergonómico QWERTY de 105 teclas	2223	4-80-05-0081	10	Ud	¢31,900.00	¢319,000.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Tecla estándar QWERTY de 105 teclas	2223	4-80-05-0082	50	Ud	¢7,540.00	¢377,000.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Cubierta para conector (Boot protectors RJ45)	2223	4-80-05-1156	200	Ud	¢500.00	¢100,000.00	III Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Almohadilla para ratón (PAD MOUSE)Ergonómico	2225	4-80-05-0008	50	Ud	¢3,300.00	¢165,000.00	III Trimestre	Local
Farmacias	Fenobibrato 250 mg, capsulas	2203	1-11-13-0009	20	Cn	¢36,606.71	¢732,134.20	III Trimestre	Local

Máster Xinia Torres Benavides
Subárea de Planificación y Control
2523-58-21

Plan Anual de Compras 2020 Hospital Adolfo Carit Eva			
Responsable: Máster Xinia Torres, Coordinadora Subárea de Planificación		Contacto: 25235943 / 25235821	Correo: xtorresb@ccss.sa.cr

IV Modificación Al Plan de Compras 2020

Servicio	Descripción	PP	Código	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Período de Inicio	Fuente de Financiamiento
Servicios Generales	Desinfectante para incubadoras de CO ² y cabinas de flujo laminar presentación en atomizador, transparente y sin olor, sin alcohol, listo para usar	2205	1-90-02-0022	Ud	12	€82,000.00	€984,000.00	III Trimestre	Local
Servicios Generales	Toallas desechables desinfectante para incubadoras de CO ² y cabinas de flujo laminar, transparente y sin olor, sin alcohol, listo para usar	2205	1-90-02-0024	Ud	80	€108,000.00	€8,640,000.00	III Trimestre	Local
Ropería	Servicio de Reparación Lavado y Planchado de cortinas	2199	-5-05-0030	Ud	10	€500.00	€5,000.00	III Trimestre	Local
Ropería	Servicio de Reparación Lavado y Planchado de cortinas	2199	-5-05-0030	Ud	10	€20,000.00	€200,000.00	III Trimestre	Local
Ropería	Servicio de Reparación Lavado y Planchado de cortinas	2199	-5-05-0030	Ud	10	€2,000.00	€20,000.00	III Trimestre	Local
Ropería	Servicio de Reparación Lavado y Planchado de cortinas	2199	-5-05-0030	Ud	41.500	€4,500.00	€186,750.00	III Trimestre	Local
Ropería	Servicio de Reparación Lavado y Planchado de cortinas	2199	-5-05-0030	Ud	887.5	€2,000.00	€1,775,000.00	III Trimestre	Local
Ropería	Servicio de Reparación Lavado y Planchado de cortinas	2199	-5-05-0030	Ud	436.000	€4,500.00	€1,962,000.00	III Trimestre	Local
Ropería	Servicio de Reparación Lavado y Planchado de cortinas	2199	-5-05-0030	Ud	3000	€3,000.00	€9,000,000.00	III Trimestre	Local
Bienes y Servicios	perforadora de dos huecos, estructura metalica, (lamina de acero), punzones de acero templado, base antiderrapante, capacidad para perforar mas de 100 hojas.	2225	4-10-02-0151	Ud	50	€25,000.00	€1,250,000.00	III Trimestre	Local
Bienes y Servicios	grapas 23/13 size 1/4" para 100 hojas	2225	4-10-01-0377	Ud	30	€650.00	€19,500.00	III Trimestre	Local
Bienes y Servicios	engrapadora grande, grapas 23/10 a 23/20	2225	4-10-02-0102	Ud	25	€15,000.00	€375,000.00	III Trimestre	Local
Bienes y Servicios	toner brother tn-820, negro, rendimiento de (3000 páginas).	2206	4-80-09-0757	Ud	24	€55,000.00	€1,320,000.00	III Trimestre	Local
Bienes y Servicios	tóner para impresora multifuncional brother modelo mfc-12750dw. (4500 PÁGINAS)	2206	4-80-09-0922	Ud	5	€87,500.00	€437,500.00	III Trimestre	Local
Bienes y Servicios	tóner para hp lasejet enterprise mfp m631 (cf237a), número de cartucho: 37a.	2206	4-80-09-0925	Ud	6	€121,000.00	€726,000.00	III Trimestre	Local
Bienes y Servicios	cartucho de tinta para impresora ricoh color negro numero de parte im 430 17.400 17.400	2206	4-80-09-0935	Ud	40	€40,000.00	€1,600,000.00	III Trimestre	Local
Obstetricia	Detector de sonidos fetales	2320	7-50-16-0020	Ud	4	3,480,000.00	€ 13,920,000.00	III Trimestre	Local
Obstetricia	Cama de Partos	2320	7-65-01-0220	Ud	2	14,790,000.00	€ 29,580,000.00	III Trimestre	Local
Dirección Médica	Biblioteca	2310	7-75-01-0020	Ud	1	490,000.00	€ 490,000.00	III Trimestre	Local
Dirección Médica	Escritorio	2310	7-75-01-0010	Ud	1	600,000.00	€ 600,000.00	III Trimestre	Local
Dirección Médica	Gavetero (Arturito)	2310	7-75-01-0500	Ud	1	300,000.00	€ 300,000.00	III Trimestre	Local

Plan Anual de Compras 2020 Hospital Adolfo Carit Eva			
Responsable: Máster Xinia Torres, Coordinadora Subárea de Planificación		Contacto: 25235943 / 25235821	Correo: xtorresb@ccss.sa.cr

III Modificación Al Plan de Compras 2020

Servicio	Descripción	PP	Código	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Período de Inicio	Fuente de Financiamiento
Laboratorio Clínico	Reactivo para la determinación de la procalcitonina	2219	2-88-69-0645	Jg	3	€837,002.00	€2,511,006.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Troponina	2205	2-88-69-0614	Jg	7	€2,035,237.00	€14,246,659.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para la determinación de la procalcitonina	2219	2-88-69-0645	Jg	4	€2,455,206.00	€9,820,824.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Marcadores cardíacos (troponina Mioglobina y Dímero D) Juegos de Reactivos	2219	2-88-69-0070	Jg	2	€310,203.00	€620,406.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	NT- Probnp. Reactivo para usar en técnica enzimoinmunoensayo por fluorescencia (EIFA)	2219	2-88-69-0700	Ud	120	€8,329.53	€999,543.60	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para presepsina	2219	2-88-69-0700	Ud	120	€8,329.53	€999,543.60	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para diagnóstico molecular (PCR) de coronavirus incluidos covid-19	2219	2-88-50-0025	Ud	100	€14,935.70	€1,493,570.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Difosfato de Cloroquina al 5%	2219	2-88-63-0045	Frasco	1	€55,800.15	€55,800.15	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Microtubos de tipo eppendorf de 2 mL	2219	2-88-30-0010	Ud	5000	€26.83	€134,150.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas para pipetas automáticas variables de 1000 a 5000 microlitros.	2219	2-88-61-1065	Ud	15000	€64.00	€960,000.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipeta mecánica de volumen ajustable para dispensar hasta 10 mL	2219	2-88-01-0019	Ud	2	€152,229.00	€304,458.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Probetas de 250 mL	2219	2-88-90-0013	Ud	3	€9,927.00	€29,781.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Probeta Graduada De Vidrio de 1000 mL	2219	2-57-01-1120	Ud	1	€56,621.00	€56,621.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipetas monocanal de 0.5-10 ul.	2219	2-88-61-0130	Ud	2	€91,912.00	€183,824.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipetas monocanal de 20-200 ul.	2219	2-88-61-0132	Ud	2	€95,640.00	€191,280.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipetas monocanal de 100-1000 ul.	2219	2-88-61-0133	Ud	2	€91,897.00	€183,794.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Raqueta de plástico resistente a la autoclave	2219	2-88-01-1400	Ud	8	€7,325.00	€58,600.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Gradillas para tubos 16 mm X 100 mm color azul	2219	2-88-01-1752	Ud	12	€6,155.00	€73,860.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubo capilar de 75 mm sin anticoagulante / hematocrito	2219	2-88-42-0192	Frasco	150	€2,871.00	€430,650.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubo de vidrio 6 x 50 mm	2219	2-88-01-1500	Ud	300	€213.00	€63,900.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Mac Conkey	2219	2-88-14-1191	Ud	960	€574.00	€551,040.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de Agar Manitol Salado.	2219	2-88-14-1192	Ud	600	€544.50	€326,700.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio de Cultivo Preparado agar MRSA.	2219	2-88-14-0002	Ud	50	€1,087.00	€54,350.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de agar cromogénico para tamizaje de enterobacterias productoras de -lactamasa de espectro extendido.	2219	2-88-14-1204	Ud	50	€1,615.00	€80,750.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio preparado de caldo tioglicolato con indicador.	2219	2-88-14-1208	Ud	500	€1,050.00	€525,000.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Etiquetas térmicas resistentes al agua.	2219	4-72-60-0200	Ud	8500	€74.62	€634,270.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Sodio Hidróxido de Sodio 1N	2219	1-70-04-0400	Gramos	500	€10,600.00	€5,300,000.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Fenolftaleína solución indicadora al 1 %	2219	2-88-12-0160	Frasco	6	€12,500.00	€75,000.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Frasco de vidrio 120 ml Transparente.	2219	4-60-08-0185	Ud	800	€2,720.00	€2,176,000.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Frasco de vidrio 60 ml Transparente.	2219	4-60-08-0186	Ud	200	€2,269.00	€453,800.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución Buffer PH 4.1	2219	2-88-63-0608	Ud	1	€7,478.00	€7,478.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución Buffer PH 7.00	2219	2-88-63-0609	Ud	1	€7,366.00	€7,366.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	KCl para electrodo, SE solución 3 mol/L.	2219	2-88-63-0646	Frasco	1	€12,700.00	€12,700.00	II Trimestre	Local
Cirugía General	Juegos de Ropa Quirúrgica descartable	2207	5-20-01-0500	Ud	180	€13,200.00	€2,376,000.00	II Trimestre	Local

Cirugía General	Juego (KIT) de ropa descartable estéril para laparotomía	2219	2-94-03-0403	Ud	180	€15,500.00	€2,790,000.00	II Trimestre	Local
Cirugía General	Solución limpiador antimicrobiano para piel y heridas atomizador de gatillo 8 onz	2219	2-94-01-0485	Ud	40	€40,700.00	€1,628,000.00	II Trimestre	Local
Cirugía General	Solución limpiador antimicrobiano para piel y heridas frasco con trapa dispensadora 15 oz	2219	2-94-01-0487	Ud	72	€46,500.00	€3,348,000.00	II Trimestre	Local
Cirugía General	Gel antimicrobiano y agente desbridante tubo de 3 oz	2219	2-94-01-0488	Ud	48	€40,700.00	€1,953,600.00	II Trimestre	Local
Cirugía General	Antiséptico cutáneo para la asepsia en forma de aplicador, estéril de 26 cc	2205	1-90-02-0173	Ud	300	€6,950.00	€2,085,000.00	II Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Taladro de Batería	2360	7-60-08-0864	Ud	12	€208,333.33	€2,499,999.96	II Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Rotulos para señalización	2233	4-10-04-0100	Ud	1	€28,461.54	€28,461.54	II Trimestre	Local
Ropería	Bolsa rojas de polipropileno, extra grande tamaño 94 x140 cms	2233	4-95-02-0135	Kg	8000	€2,425.00	€19,400,000.00	II Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de puertas y portones electricos	2151	-3-25-0310	Ud	4	€275,000.00	€1,100,000.00	II Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Mantenimiento equipo industrial	2155	-3-15-0060	Ud	6	€3,391,245.00	€20,347,470.00	II Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de edificios y locales	2156	-3-25-0100	Ud	1	€9,500,000.00	€9,500,000.00	II Trimestre	Local
REDES	Gafas (lentes de protección visual, con protección a los costados	2228	4-90-02-0120	Ud	24	€2,500.00	€60,000.00	II Trimestre	Local
REDES	Guantes tejidos con antideslizante con PVC	2228	4-90-02-0141	Pr	24	€6,000.00	€144,000.00	II Trimestre	Local
REDES	Mascarilla de seguridad descartable con válvula de exalación	2228	4-90-02-0500	Ud	24	€7,500.00	€180,000.00	II Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo del Sistema de Bombeo de Agua Potable	2151	-3-25-0025	Ud	4	€2,050,000.00	€8,200,000.00	II Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo del Sistema de Bombeo de Agua Potable	2151	-3-25-0025	Ud	4	€2,050,000.00	€8,200,000.00	II Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Mantenimiento preventivo y correctivo de edificios y locales	2156	-3-25-0100	Ud	1	€50,000,000.00	€50,000,000.00	II Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Radio comunicador portátil banda UHF, rango 400-470 MHZ	2340	7-55-03-0105	Ud	23	€120,000.00	€2,760,000.00	II Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Esmeriladora de banco	2360	7-60-07-0120	Ud	1	€350,000.00	€350,000.00	II Trimestre	Local
Neonatología	Cable de conexión al paciente	2219	2-06-01-0400	Ud	3	€304,950.00	€914,850.00	II Trimestre	Local
Neonatología	Válvula para ventilador mecánico	2219	2-39-01-0207	Ud	2	€458,850.00	€917,700.00	II Trimestre	Local
Neonatología	Sensor de flujo (transductor) para ventilador mecánico	2219	2-39-01-0730	Ud	8	€318,630.00	€2,549,040.00	II Trimestre	Local
Neonatología	Sensor de flujo neonatal /pediatrico para ventilador pulmonar	2219	2-78-01-0330	Ud	5	€251,940.00	€1,259,700.00	II Trimestre	Local
Patología	Cubreobjetos 24x50 mm, caja conteniendo 100 cubreobjetos	2219	2-57-01-0154	Cj	363	€3,800.00	€1,379,400.00	II Trimestre	Local
Patología	Eosina alcoholica al 1%	2219	2-57-02-0015	Lt	15	€30,000.00	€450,000.00	II Trimestre	Local
Patología	Hematoxilina, solución según Gill	2219	2-88-54-0015	Lt	15	€30,000.00	€450,000.00	II Trimestre	Local
Ropería	Armazón para sacos de ropa sucia Soporte ropa grande	2320	7-65-01-0050	Ud	5	155,000.00	€775,000.00	II Trimestre	Local
Ropería	Armazón para sacos de ropa sucia Soporte ropa grande	2320	7-65-01-0050	Ud	5	96,000.00	€480,000.00	II Trimestre	Local
Nutrición	Jengibre	2213	3-20-03-0001	Kg	12	500.00	€6,000.00	II Trimestre	Local
Nutrición	Orégano	2213	3-20-03-0007	Kg	12	50,650.00	€607,800.00	II Trimestre	Local
Nutrición	Tomillo	2213	3-20-01-0005	Kg	12	1,123.00	€13,476.00	II Trimestre	Local

Nutrición	Plato descartable biodegradable y compostable, sin divisiones, diámetro de 15 +/- 1 cm (N.6)	2231	3-56-02-0001	Ud	12000	35.00	€420,000.00	II Trimestre	Local
Nutrición	Tapa descartable para vaso biodegradable y compostable con capacidad de 240ml +/-5ml.	2231	3-56-02-0009	Ud	20000	50.00	€1,000,000.00	II Trimestre	Local
Nutrición	Pajilla plástica descartable, biodegradable y compostable, con udresorte, empacada en papel individualmente, longitud 21 +/- 1 cm.	2231	3-56-02-0064	Ud	1000	10.20	€10,200.00	II Trimestre	Local
Nutrición	Tapa descartable biodegradable y compostable, para taza sopera descartable de capacidad 240 +/-10ml.	2231	3-56-02-0069	Ud	30000	57.00	€1,710,000.00	II Trimestre	Local
Nutrición	Removedor para café de material biodegradable y compostable, en empaque individual de papel.	2231	3-56-02-0410	Ud	5000	12.88	€64,400.00	II Trimestre	Local
Nutrición	Porta comida descartable biodegradable y compostable, con tapa tipo bisagra con tres divisiones, dimensiones 22cms +/-1cm de largo por 22cms +/-1cm de ancho	2231	3-56-02-0006	Ud	22000	177.00	€3,894,000.00	II Trimestre	Local
Nutrición	Bolsa de papel resistente a la grasa renovable compostable 3.5"x9"x2" /2000unidxCJ	2210	4-60-02-1101	Ud	22000	32.00	€704,000.00	II Trimestre	Local
Nutrición	Cuchillo acerrado descartable, biodegradable y compostable, longitud total de 17 cm +/- 1 cm.	2231	3-56-02-0102	Ud	20000	40.00	€800,000.00	II Trimestre	Local
Nutrición	Agua	2213	3-58-01-0011	Ud	22000	438.00	€9,636,000.00	II Trimestre	Local
Nutrición	Bolsa de papel grado medico de 6*12*3.5	2213	3-52-020051	Ud	34000	64.00	€2,176,000.00	II Trimestre	Local

Máster Xinia Torres Benavides
Subárea de Planificación y Control
2523-58-21

Plan Anual de Compras 2020 Hospital Adolfo Carit Eva			
Responsable: Máster Xinia Torres, Coordinadora Subárea de Planificación		Contacto: 25235943 / 25235821	Correo: xtorresb@ccss.sa.cr

II Modificación Al Plan de Compras 2020

Servicio	Descripción	PP	Código	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Período de Inicio	Fuente de Financiamiento
----------	-------------	----	--------	-----------	----------	-----------------	----------------	-------------------	--------------------------

Ing. Mantenimiento	MPC de unidad de potencia ininterrumpida (UPS)	2154	0-04-20-0081	Ud	4	€1,762,900.00	€7,051,600.00	II Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Edificios y Locales	2156	0-03-25-0100	Ud	1	€10,000,000.00	€10,000,000.00	II Trimestre	Local
Servicio De Lavado Y Planchado De Ropa,	Servicio De Lavado Y Planchado De Ropa, Gabachas	2199	006-10-0072	Ud	2000	€1,195.00	€2,390,000.00	II Trimestre	Local
Servicio De Lavado Y Planchado De Ropa,Niditos	Servicio De Lavado Y Planchado De Ropa,Niditos	2199	006-10-0072	Ud	500	€500.00	€250,000.00	II Trimestre	Local
Servicio Lavado Y Planchado De Cortinas Tela Corriente Y Tela Antibacterial	Servicio Lavado Y Planchado De Cortinas Tela Corriente Y Tela Antibacterial	2199	006-10-0072	Ud	50	€1,000.00	€50,000.00	II Trimestre	Local
Servicio De Lavado Y Planchado De Ropa, Gabachas	Servicio De Lavado Y Planchado De Ropa, Gabachas	2199	006-10-0072	Ud	2000	€1,195.00	€2,390,000.00	II Trimestre	Local
Servicio De Lavado Y Planchado De Ropa,Niditos	Servicio De Lavado Y Planchado De Ropa,Niditos	2199	006-10-0072	Ud	500	€500.00	€250,000.00	II Trimestre	Local
Servicio Lavado Y Planchado De Cortinas Tela Corriente Y Tela Antibacterial	Servicio Lavado Y Planchado De Cortinas Tela Corriente Y Tela Antibacterial	2199	006-10-0072	Ud	50	€1,000.00	€50,000.00	II Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Diesel (para uso en equipo que no sea trasportes)	2201	1-96-06-0020	Lt	113640	€467.13	€53,084,653.20	II Trimestre	Local
Vascular Periferico	Tijera diethrich potts cuchillas con ángulo	2219	2-12-01-2434	Ud	2	42.00		II Trimestre	Local
Enfermería	Equipo descartable translucido para infusión de soluciones por medio de bomba de infusión de alta tecnología	2219	2-78-01-0090	Ud	10000	€4,640.00	€46,400,000.00	II Trimestre	Local
Recursos Humanos	Máquina de escribir eléctrica	2310	7-25-01-0230	Ud	3	€687,024	€2,061,072.00	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Fluorómetro de mesa para cuantificación de ácidos nucleicos	2320	7-15-03-0130	Ud	1	€1,651,870	€1,651,870.01	I Trimestre	FIV
Laboratorio Clínico	Electrofotometro	2320	7-15-03-0560	UD	1	€9,628,043	€9,628,043.16	I Trimestre	FIV
Laboratorio Clínico	Centrifuga de tubos tipo eppendorf	2320	7-15-01-0027	Ud	2	€752,690	€1,505,379.68	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Agitador tipo vortex Biología Molecular	2320	7-15-03-0040	Ud	2	€359,753	€719,506.48	II Trimestre	FIV
Laboratorio Clínico	Cámara De Flujo Laminar	2320	7-15-03-0210	Ud	1	€4,851,362	€4,851,361.50	II Trimestre	Local
Radiodiagnóstico	Rack para colgar delantales plomados en pared	2320	7-65-01-0752	Ud	1	€1,145,345.00	€1,145,345.00	II Trimestre	Local

Ginecología	Unidad de electrocirugía para leep	2320	7-50-16-0085	Ud	1	€7,365,000	€7,365,000	II Trimestre	Local
Ginecología	Sistema de criocirugía para ginecología	2320	7-50-16-0190	Ud	1	€3,610,000	€3,610,000	II Trimestre	Local
Dirección Médica	Ultasonido (ecógrafo) portátil para emergencias y evalu	2320	7-50-16-0001	Ud	1	€20,000,000.00	€20,000,000	II Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Bomba de agua, Repuestos y Accesorios	2223	848302035	Ud	2	€450,000.00	€900,000.00	II Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Ventilador de alta frecuencia (oscilador)	2320	7-50-24-0200	Ud	1	€39,000,000.00	€39,000,000.00	II Trimestre	Local
Ropería	Armazón para sacos de ropa sucia	2320	7-65-01-0050	Ud	5	€155,000.00	€775,000.00	II Trimestre	Local
Radiodiagnóstico	Licenciamiento y actualización herramienta de calidad de datos-Software, licencia, derecho de uso	2415	7-90-09-0016	Ud	5	€1,147,600.00	€5,738,000.00	II Trimestre	Local
Bienes y Servicios	Archivo modular	2390	7-80-01-0500	Ud	2	€6,250,000.00	€12,500,000.00	II Trimestre	Local
Ropería	Estante de acero inoxidable	2390	7-80-01-0720	Ud	11	€313,200.00	€3,445,200.00	II Trimestre	Local
Farmacia	Pantalla electronica, (sistema de información visual	2390	7-30-07-2000	Ud	1	€625,000.00	€625,000.00	II Trimestre	Local
Registros Médicos	Escalera de abrir de 6 peldaños	2390	7-80-01-0630	Ud	2	€100,000.00	€200,000.00	II Trimestre	Local
Registros Médicos	Escalera de abrir de 4 peldaños	2390	7-80-01-0634	Ud	2	€100,000.00	€200,000.00	II Trimestre	Local
Registros Médicos	Escalera de abrir de 3 peldaños	2390	7-80-01-0650	Ud	2	€100,000.00	€200,000.00	II Trimestre	Local
Registros Médicos	Escalera de abrir de 5 peldaños	2390	7-80-01-0652	Ud	2	€100,000.00	€200,000.00	II Trimestre	Local
Registros Médicos	Estante metalico medidas 24 cms +/-10 cms de alto 90 cms +/- de ancho y 40 cms +/- 10 cms de fondo	2390	7-80-01-0802	Ud	25	€200,000.00	€5,000,000.00	II Trimestre	Local
Nutrición	Batidor de alimentos	2390	7-10-04-0020	Ud	2	€841,574.70	€1,683,149.40	II Trimestre	Local
Nutrición	Baño maría barra de servicios	2390	7-10-05-0010	Ud	1	€4,000,000.00	€4,000,000.00	II Trimestre	Local
Nutrición	Contenedor termico, según características y especificadores	2390	7-10-05-0130	Ud	2	€8,500,000.00	€17,000,000.00	II Trimestre	Local
Nutrición	Congelador Industrial	2390	7-45-01-0620	Ud	2	€1,232,321.40	€2,464,642.80	II Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Congelador Industrial	2390	7-45-01-0620	Ud	1	€5,767,330.00	€5,767,330.00	II Trimestre	Local
Ing. Mantenimiento	Cámara Termográfica	2360	7-60-08-0170	Ud	1	€5,000,000.00	€5,000,000.00	II Trimestre	Local
Radiodiagnóstico	Licenciamiento y actualización herramienta de calidad de datos-Software, licencia, derecho de uso	2415	7-90-09-0016	Ud	5	€1,147,600.00	€5,738,000.00	II Trimestre	Local
Obstetricia	Detector de sonidos fetales	2320	7-50-16-0020	Ud	4	€3,480,000.00	€13,920,000.00	IV Trimestre	Local

Máster Xinia Torres Benavides

Subárea de Planificación y Control

2523-58-21

Plan Anual de Compras 2020 Hospital Adolfo Carit Eva			
Responsable: Máster Xinia Torres, Coordinadora Subárea de Planificación		Contacto: 25235943 / 25235821	Correo: xtorresb@ccss.sa.cr

I Modificación Al Plan de Compras 2020

Servicio	Descripción	PP	Código	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Inicio	Financiamiento
2114									
Laboratorio Clínico	Empaste Documentos	2114		Ud	20	7,500	150,000.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL							150,000.00		
2199									
Laboratorio Clínico	Calidad (Saec) 2016 Colegio De Microbiólogos Y	2199	006-10-0510	Un	1	100,000	100,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cuota Mensual 2016, Colegio De Microbiologos Anual	2199	006-10-0510	Un	1	100,000	100,000.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL							200,000.00		
2203									
Farmacia	Fórmula enteral para pacientes con intolerancia a la	2203	1-10-50-6856	LA	48	11,500.00	552,000.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL							552,000.00		
2205									
Laboratorio Clínico	Tioglicolato	2205	1-40-01-0020	Gm	500	194	97,031.25	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	G. C. Agar	2205	1-40-01-0040	Gm	1000	194	194,062.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Agar Tripticasa Soya	2205	1-40-01-0060	Gm	7000	73	508,690.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Agar Muller Hinton	2205	1-40-01-0140	Gm	500	150	75,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cloraquina	2205	1-70-01-1050	Fc	1	55,000	55,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Acetona	2205	1-70-02-0040	Lt	6	18,869	113,212.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cloro	2205	1-70-06-3990	Lt	400	1,281	512,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Metanol Anhidrido	2205	1-75-02-0320	Lt	6	18,750	112,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Etanol	2205	1-75-06-0030	Fc	6	11,144	66,862.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Fenoltaleína Indicador	2205	1-75-06-0123	Ud	10	22,500	225,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo De Erlich Para Indol	2205	1-75-06-4302	Fc	2	35,750	71,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Jabón Puldor	2205	1-90-02-0115	Paq	45	1,938	87,187.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tiras Indicador Ph	2205	1-96-01-0014	Ud	800	188	150,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Desinfectante Antimicrobiano	2205	2-48-09-0290	Ud	2	140,156	280,312.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cuchillas Para Sellador De Tubos	2205	2-88-01-0012	Ud	560	1,430	800,940.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Biselada	2205	2-88-01-1241	Ud	150	200	30,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Yodo Para Tetratonato	2205	2-88-12-0320	Fc	1	41,638	41,637.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Hemocultivos	2205	2-88-14-0240	Fc	4500	8,750	39,375,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio Mac Conkey Sorbitol	2205	2-88-14-1194	Ud	12	2,000	24,000.00	I Trimestre	Local

Laboratorio Clínico	Medio De Agar Cromogénico Para Streptococos Del Grupo B	2205	2-88-14-1202	Ud	2	€1,920,600	€3,841,200.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Macconkey Sorbitol Agar	2205	1-40-01-0080	Gm	320	€80	€25,600.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Manitol Salado Agar	2205	1-40-01-0100	Gm	200	€40	€8,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Amikacina	2205	2-88-16-0020	Fc	2	€5,000	€10,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cefotaxina	2205	2-88-16-0035	Fc	2	€4,250	€8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ceftazidima	2205	2-88-16-0037	Fc	2	€4,250	€8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Optochin	2205	2-88-16-0041	Fc	2	€29,438	€58,875.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ampicilina	2205	2-88-16-0060	Fc	2	€4,250	€8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Bacitracina	2205	2-88-16-0070	Fc	1	€25,000	€25,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cefalosporina	2205	2-88-16-0120	Fc	2	€5,000	€10,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ciproflaxina	2205	2-88-16-0130	Fc	2	€4,250	€8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Clindamicina	2205	2-88-16-0138	Fc	2	€18,338	€36,675.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Eritromicina	2205	2-88-16-0180	Fc	2	€4,250	€8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Gentamicina	2205	2-88-16-0200	Fc	2	€4,250	€8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Vcn	2205	2-88-16-0220	Fc	20	€3,301	€66,015.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Oxacilina	2205	2-88-16-0250	Fc	2	€4,250	€8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Imipenem	2205	2-88-16-0257	Fc	2	€5,000	€10,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Nitrofuranos	2205	2-88-16-0260	Fc	2	€4,250	€8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Prueba De Oxidasa	2205	2-88-16-0300	Fc	2	€53,638	€107,275.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Penicilina	2205	2-88-16-0320	Fc	2	€4,250	€8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución Suplemento	2205	2-88-16-0340	Fc	50	€3,301	€165,037.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tetraciclina	2205	2-88-16-0380	Fc	2	€4,250	€8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Beta Lactamasa	2205	2-88-16-0408	Fc	2	€72,625	€145,250.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Trimetropin Sulfa	2205	2-88-16-0420	Fc	2	€4,250	€8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Vancomicina	2205	2-88-16-0460	Fc	2	€4,250	€8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Suero Anti Ab	2205	2-88-21-0040	Fc	96	€16,250	€1,560,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cassette O Tarjeta Para Coombs Directo	2205	2-88-21-0043	Ud	450	€10,888	€4,899,375.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Fya	2205	2-88-21-0170	Jg	1	€55,000	€55,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Fyb	2205	2-88-21-0171	Jg	1	€55,000	€55,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Jk A	2205	2-88-21-0210	Jg	1	€125,000	€125,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Jk B	2205	2-88-21-0211	Jg	1	€125,000	€125,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti K	2205	2-88-21-0250	Jg	1	€70,000	€70,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti K	2205	2-88-21-0251	Jg	1	€70,000	€70,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Le A	2205	2-88-21-0290	Jg	1	€120,000	€120,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Le B	2205	2-88-21-0291	Jg	1	€120,000	€120,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti M	2205	2-88-21-0330	Jg	1	€90,000	€90,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti N	2205	2-88-21-0331	Jg	1	€90,000	€90,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti P	2205	2-88-21-0360	Jg	1	€70,000	€70,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti S	2205	2-88-21-0370	Jg	1	€52,000	€52,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti S	2205	2-88-21-0371	Jg	1	€52,000	€52,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Suero De Coombs	2205	2-88-21-0420	Jg	1	€17,000	€17,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tarjetas Gel P/Grupo Abo Rh Neonatos	2205	2-88-21-0820	Un	4800	€3,125	€15,000,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Grupos Sanguíneos Y Anticuerpos	2205	2-88-21-0850	Ud	14295	€4,488	€64,148,812.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tiempo Protrombina, Equip Automatizado	2205	2-88-25-0058	Fc	100	€30,001	€3,000,075.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Fibrinógeno, Equip. Automatizado	2205	2-88-25-0059	Fc	169	€15,000	€2,535,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	P.C.R. En Equipo Automatizado	2205	2-88-25-0060	Jg	5	€1,000,000	€5,000,000.00	I Trimestre	Local

Laboratorio Clínico	Tromboplastina Parcial, Equip. Automatizado	2205	2-88-25-0062	Fc	100	€30,001	€3,000,075.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Dímero D	2205	2-88-25-0067	Jg	2	€646,875	€1,293,750.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Elución Ácida De Anticuerpos	2205	2-88-26-0310	Jg	1	€107,219	€107,218.75	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución De Hanks	2205	2-88-30-0647	Fc	10	€85,000	€850,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Azul Cresil Brillante	2205	2-88-44-0260	Fc	2	€37,738	€75,475.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Igm, Conjugada Con Fluoresceína	2205	2-88-52-0405	Fc	1	€120,750	€120,750.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución Gradiente P/ Capacitación Espermática 40%	2205	2-88-63-0015	Fc	5	€150,000	€750,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución Gradiente P/ Capacitación Espermática 80%	2205	2-88-63-0016	Fc	5	€180,000	€900,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución Lavadora Espermatozoides	2205	2-88-63-0017	Fc	14	€120,000	€1,560,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Diluyente Espermatozoide	2205	2-88-63-0760	Fc	3	€33,638	€100,912.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Juego Para Determ. Sangre Oculta	2205	2-88-63-2081	Jg	4	€15,000	€60,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo P/Hormona Antimülleriana	2205	2-88-69-0025	Jg	4	€252,000	€1,008,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Antígeno Prostático Específico	2205	2-88-69-0030	Jg	4	€140,000	€560,001.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. Insulina	2205	2-88-69-0042	Jg	21	€165,000	€3,465,005.25	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Alfa Fetoproteína	2205	2-88-69-0047	Jg	8	€102,000	€816,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. Testosterona Libre	2205	2-88-69-0048	Jg	13	€110,000.00	€1,430,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. T.S.H.	2205	2-88-69-0050	Jg	80	€150,000	€12,000,020.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Unidad Sub Beta	2205	2-88-69-0060	Jg	25	€120,000	€3,000,006.25	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ag. Ca 125	2205	2-88-69-0145	Jg	7	€241,931	€1,693,518.75	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ag Ca 19.9	2205	2-88-69-0146	Jg	7	€241,931	€1,693,518.75	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. Estradiol	2205	2-88-69-0178	Jg	24	€241,931	€5,806,350.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ.D H E A S / So4	2205	2-88-69-0182	Jg	40	€140,000	€5,600,010.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. F.S.H.	2205	2-88-69-0210	Jg	26	€140,000	€3,640,006.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. L.H.	2205	2-88-69-0230	Jg	26	€140,000	€3,640,006.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. Progesterona	2205	2-88-69-0260	Jg	9	€140,000	€1,260,002.25	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. Prolactina	2205	2-88-69-0262	Jg	30	€140,000	€4,200,007.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. T3	2205	2-88-69-0265	Jg	36	€150,000	€5,400,009.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. T4	2205	2-88-69-0267	Jg	36	€150,000	€5,400,009.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Factor de Crecimiento Placentario	2205	2-88-69-4583	JG	20	€1,407,600	€28,152,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo sFlt-1	2205	2-88-74-0194	Jg	20	€14,076	€281,520.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo HCG fracción beta libre	2205	2-88-69-0320	Jg	20	€520,200	€10,404,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo PAPP-A	2205	2-88-69-4582	Jg	20	€7,956,000	€159,120,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ag CA15.3	2205	2-88-69-0300	Jg	6	€241,931	€1,451,587.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Troponina	2205	2-88-69-0614	Jg	2	€172,500	€345,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Aso	2205	2-88-74-0060	Jg	3	€30,000	€90,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Jg Invest. Ac Treponema	2205	2-88-74-0065	Jg	14	€128,700	€1,801,800.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos Antinucleares	2205	2-88-74-0621	Jg	2	€162,800	€325,600.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Antígeno Carcino Embrionario	2205	2-88-74-0880	Jg	7	€156,250	€1,093,750.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Conejo	2205	2-88-74-2030	Ud	1	€150,000	€150,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pruebas De Tamizaje P/Drogas De Abuso	2205	2-88-74-3870	Jg	15	€370,875	€5,563,125.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Para C.L.E.	2205	2-88-74-4090	Jg	4	€50,313	€201,250.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Reacciones Febriles	2205	2-88-74-4150	Jg	2	€18,001	€36,001.50	I Trimestre	Local

Laboratorio Clínico	Aceite De Inmersión	2205	2-88-90-0020	Fco	10	€29,000	€290,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Candelas	2205	3-60-01-0060	Ud	12	€313	€3,750.00	I Trimestre	Local

SUB-TOTAL

€423,425,662.25

2225

Laboratorio Clínico	Cintas Impresora Térmica	2206	4-80-05-1050	Ro	20	€45,000	€45,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cinta Para Fax Brother 575	2206	4-80-09-0004	Ud	40	€8,000	€320,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Toner Impresora Hp 1536Dnf	2206	4-80-09-0062	Ud	12	€95,000	€1,140,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Toner Impresora Hp Lasert Jet Pro 400, M 401	2206	4-80-09-0080	Ud	32	€98,000	€3,136,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Toner Impresora Hp 1320N	2206	4-80-09-0162	Ud	12	€95,000	€1,140,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Papel Seda P/Lentes	2210	2-88-90-0280	Bl	10	€11,138	€111,375.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Etiquetas Autoadhesivas Blancas Demograficos	2210	4-50-02-0085	Ro	150	€45,000	€45,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Etiquetas Autoadhesivas Blancas Cod.Barras	2211	4-70-01-2000	cn	260	€79	€20,540.00	I Trimestre	Local

SUB-TOTAL

€5,957,915.00

2219

Laboratorio Clínico	alto riesgo mediante PCR en tiempo real	2219	2-88-50-0003	Ud	350	€31,154	€10,903,900.00	I Trimestre	FIV
Laboratorio Clínico	Medio Preparado de Agar Thayer Martin	2219	2-88-14-1193	Ud	360	€80	€28,800.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Carnero	2219	2-88-14-1190	Ud	800	€80	€64,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	enriquecido	2219	2-88-14-1180	Ud	400	€80	€32,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Jarra plastica para incubación de cultivos	2219	2-88-01-2351	Ud	5	€250,000	€1,250,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio Preparado de Agar Cromogenico	2219	2-88-14-0009	Ud	35	€80	€2,800.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Prueba para Reaccion en Cadena de la Polimerasa (pcr) para Deteccion de ADN de enterobacterias	2019	2-88-74-3404	Ud	35	€53,638	€1,877,330.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Catalasa	2219	2-88-12-0020	Ud	10	€10,000	€3,841,200.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpo Rubeola IgG	2219	2-88-74-0600	Jg	25	€25,000.00	€625,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpo Rubeola IgM	2219	2-88-74-0662	Jg	25	€25,000.00	€625,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticitoomegalovirus	2219	2-88-74-0645	Jg	17	€25,000.00	€425,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticitoomegalovirus	2219	2-88-74-0655	Jg	17	€25,000.00	€425,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reumatico	2219	2-88-74-0080	Jg	60	€25,000.00	€1,500,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Toxoplasma IgG	2219	2-88-74-1672	Jg	20	€25,000.00	€500,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Toxoplasma IGM	2219	2-88-74-1673	Jg	20	€25,000.00	€500,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Treponema, por Microtitulacion	2219	2-88-74-0438	Jg	83	€25,000.00	€2,075,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo para determinación de Vitamina D	2219	2-88-69-0820	Jg	4	€660,420.00	€2,641,680.00	I Trimestre	FIV
Laboratorio Clínico	Juego recativo para determinación Epstein Barr	2219	2-88-74-0635	Jg	4	€470,000.00	€1,880,000.00	I Trimestre	FIV
Laboratorio Clínico	Anticuerpo Herpes simplex tipo I	2219	2-88-74-0656	Jg	4	€271,102.00	€1,084,408.00	I Trimestre	FIV
Laboratorio Clínico	Anticuerpo Herpes simplex Tipo II	2219	2-88-74-0657	Jg	4	€405,000.00	€1,620,000.00	I Trimestre	FIV
Laboratorio Clínico	Anticuerpo Herpes Simplex	2219	2-88-74-0658	Jg	4	€405,000.00	€1,620,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos Varicela Zooster IgG	2219	2-88-74-0973	Ud	400	€3,800.00	€1,520,000.00	I Trimestre	FIV
Laboratorio Clínico	Anticuepos Varicela zoster IgM	2219	2-88-74-0974	Ud	400	€3,800.00	€1,520,000.00	I Trimestre	FIV
Laboratorio Clínico	Anticuerpos E Barr igG	2219	2-88-74-0983	Ud	400	€4,000.00	€1,600,000.00	I Trimestre	FIV
Laboratorio Clínico	RT (pruebas polimerasa en cadena	2219	2-88-74-0015	Ud	700	€31,154.00	€21,807,800.00	I Trimestre	FIV
Laboratorio Clínico	Pruebas para PCR ADN Streptococcus grupo B	2219	2-88-74-3403	Ud	700	€85,000.00	€59,500,000.00	I Trimestre	FIV
Laboratorio Clínico	Equipo Para Toma De Gases Arteriales	2219	2-39-01-0091	Ud	6000	€2,500.00	€15,000,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Termómetro Infrarrojo Uso Hospitalario	2219	2-81-01-0560	Ud	2	€102,500.00	€205,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Esterilización Del Material Y Equipo	2219	2-84-01-0632	Ud	1000	€2,518.75	€2,518,750.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pipeta Volumetrica De 1Ml	2219	2-86-01-0170	Ud	4	€50,000.00	€200,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pipeta Volumetrica De 5Ml	2219	2-86-01-0172	Ud	4	€50,000.00	€200,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Adaptadores Para Agujas	2219	2-88-01-0020	Cj	6	€25,625.00	€153,750.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Balón Aforado De 500Ml	2219	2-88-01-0065	Ud	4	€19,000.00	€76,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Balón Aforado De 50Ml	2219	2-88-01-0080	Ud	4	€19,000.00	€76,000.00	I Trimestre	Local

Laboratorio Clínico	Pipeta De 2 MI	2219	2-88-01-0140	Ud	200	€2,625.00	€525,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Quemador De Bunsen Gas Propano	2219	2-88-01-0325	Ud	2	€22,587.50	€45,175.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pizetas 500 MI	2219	2-88-01-0348	Ud	10	€3,000.00	€30,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pizetas 250MI	2219	2-88-01-0349	Ud	10	€3,000.00	€30,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Beaquer Vidrio 250 MI	2219	2-88-01-0360	Ud	4	€13,125.00	€52,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Beaquer Vidrio 600MI	2219	2-88-01-0380	Ud	4	€19,000.00	€76,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Empaques De Seguridad Desechables	2219	2-88-01-0475	Ud	500	€1,000.00	€500,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cartucho Desionizador De Resinas, Ultra Puro	2219	2-88-01-0500	Ud	3	€665,358.75	€1,996,076.25	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Erlermeyer 1000 MI	2219	2-88-01-0860	Ud	10	€11,875.00	€118,750.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Erlermeyer 2000 MI	2219	2-88-01-0880	Ud	4	€15,000.00	€60,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Frascos De Vidrio Transparente	2219	2-88-01-0991	Ud	1000	€2,875.00	€2,875,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Hisopos Para Tubos De Ensayo Y Cristalería	2219	2-88-01-1000	Ud	24	€3,750.00	€90,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Lámpara Alcohol	2219	2-88-01-1020	Ud	3	€3,900.00	€11,700.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Lápiz De Cera Rojo	2219	2-88-01-1043	Ud	24	€1,875.00	€45,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pipeta De 1 MI	2219	2-88-01-1120	Ud	200	€2,625.00	€525,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pipeta De 5 MI	2219	2-88-01-1160	Ud	100	€2,875.00	€287,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pipeta De 10 MI	2219	2-88-01-1180	Ud	100	€3,875.00	€387,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Probeta De Vidrio 500 MI	2219	2-88-01-1360	Ud	4	€14,525.00	€58,100.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Probeta Graduada De Vidrio De 1000 MI	2219	2-88-01-1360	Ud	4	€26,250.00	€105,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Probeta Graduada De Vidrio De 2000 MI	2219	2-88-01-1360	Ud	4	€48,650.00	€194,600.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Probeta De Vidrio 10 MI	2219	2-88-01-1360	Ud	4	€3,875.00	€15,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos De Ensayo De 13-16 Mm. De Diámetro En Una	2219	2-88-01-1400	Ud	15	€15,418.75	€231,281.25	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Hasta 25 Mm De Diámetro	2219	2-88-01-1420	Ud	10	€22,500.00	€225,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Torniquete	2219	2-88-01-1455	Cj	6	€34,375.00	€206,250.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubo Cónico De 15 MI	2219	2-88-01-1480	Ud	1600	€242.00	€387,200.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos De Vidrio 12 X 75Mm	2219	2-88-01-1540	Ud	3500	€1,250.00	€4,375,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Microtubo	2219	2-88-01-1550	Ud	1000	€156.25	€156,250.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos de vidrio centrifuga sin graduar	2219	2-88-01-1700	UD	8000	€1,250.00	€10,000,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Microtubos Plástico Con Edta	2219	2-88-01-2401	CN	40	€106.25	€4,250.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Microtubos Con Citrato Sodio 3,5%	2219	2-88-01-2404	Cn	1000	€156.25	€156,250.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Infectocontagiosas	2219	2-88-10-0010	Ud	4	€387,500.00	€1,550,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Asas Calibradas 10UI	2219	2-88-10-0034	Ud	600	€120.00	€72,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Asas Calibradas 1UI	2219	2-88-10-0035	Ud	600	€120.00	€72,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Recipiente Orina 24 Horas	2219	2-88-10-0516	Ud	2160	€1,037.50	€2,241,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Newbaver, Cámara Cuentaglóbulos	2219	2-88-42-0020	Ud	5	€114,562.50	€572,812.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos Capilares Sin Heparina	2219	2-88-42-0180	Fco	30	€116,250.00	€3,487,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Acidímetro De Dornic	2219	2-88-61-0040	Ud	3	€562,500.00	€1,687,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipeta Dispensadora De 10 A 50 UI	2219	2-88-61-0180	Ud	3	€180,000.00	€540,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipeta Dispensadora De 50 A 200 UI	2219	2-88-61-0220	Ud	4	€180,000.00	€720,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipeta Dispensadora De 200 A 1000 UI	2219	2-88-61-0240	Ud	3	€180,000.00	€540,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipeta Dispensadora De 100 A 5000 UI	2219	2-88-61-0241	Ud	5	€180,000.00	€900,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas Para Micropipeta 10-200UI	2219	2-88-61-1148	Ud	10000	€13.75	€137,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas Para Micropipetas 10-200UI	2219	2-88-61-1180	Ud	10000	€13.75	€137,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas para micropipeta 1000 UI	2219		UD	10000	€30.00	€300,000.00		
Laboratorio Clínico	Puntas para micropipeta 1000-10000 UL				20000	€30.00	€600,000.00		

Laboratorio Clínico	Puntas para micropipeta 0,5-10 UL	2219		UD	1000	€15.00	€15,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipeta 1000-10000 UL	2219		UD	2	€200,000.00	€400,000.00		
Laboratorio Clínico	Puntas Para Micropipetas 100-1000UI	2219	2-88-61-1192	Ud	10000	€9.00	€90,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cerámica	2219	2-88-72-0040	Ud	12	€20,000.75	€240,009.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Aplicadores De Madera Sin Algodón	2219	2-88-90-0100	Mr	12	€3,687.50	€44,250.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Caja Para Crioviales	2219	2-88-90-0125	Ud	100	€22,687.50	€2,268,750.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Crioviales	2219	2-88-90-0127	Ud	100	€22,687.50	€2,268,750.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	DESCARTABLE CON BULBO DE GOMA.)	2219	2-88-90-0601	Cj	10	€15,000.00	€150,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos Para Recolectar Sangre	2219	2-88-90-0640	UD	8000	€300.00	€2,400,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución Limpiadora Óptica/Microscopio	2219	2-88-90-0800	Fc	14	€22,706.25	€317,887.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos Sin Anticoagulante 0,5/1MI	2219	2-88-90-0851	Cn	5000	€156.25	€781,250.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos De Vidrio 16 X 125Mm	2219	2-88-90-0875	Ud	250	€575.00	€143,750.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos De Vidrio 16 X 150Mm	2219	2-88-90-0875	Ud	500	€575.00	€287,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos Campana 6 X 50 Mm	2219	2-88-90-0875	Ud	500	€112.50	€56,250.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos De Centrifuga	2219	2-88-90-1404	Ud	6720	€212.50	€1,428,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Protector De Punta Para Termómetro Tono Pen	2219	2-94-01-0512	Cj	30	€27,500.25	€825,007.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Guantes Ambidiestros	2219	2-94-03-0303	Ud	2500	€45.63	€114,062.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Termómetro Digital	2219	2-98-01-0500	Ud	3	€295,284.00	€885,852.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cadena De Frio	2219	2-98-01-0500	Ud	6	€102,500.00	€615,000.00	I Trimestre	Local

SUB-TOTAL

€170,557,401.50

2225

Laboratorio Clínico	Cinta Para Reloj Marcador	2225	4-10-01-0225	Ud	4	€11,250.00	€45,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Almohadilla Respuesto Trodat 4912	2225	4-10-02-0813	Ud	60	€3,000.00	€180,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Almohadilla Respuesto Trodat 4913	2225	4-10-02-0814	Ud	60	€3,000.00	€180,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Almohadilla Respuesto Trodat 4923	2225	4-10-02-0815	Ud	52	€3,000.00	€156,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Almohadilla Respuesto Trodat 4924	2225	4-10-02-0816	Ud	52	€3,000.00	€156,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Almohadilla Respuesto Trodat 4927	2225	4-10-02-0817	Ud	60	€3,000.00	€180,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Almohadilla Respuesto Trodat 4930	2225	4-10-02-0818	Ud	52	€3,000.00	€156,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Almohadilla Respuesto Trodat 4911	2225	4-10-02-0822	Ud	60	€3,000.00	€180,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Almohadilla Respuesto Trodat 4940	2225	4-10-02-0823	Ud	52	€3,000.00	€156,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Almohadilla Respuesto Trodat 4926	2225	4-10-02-0824	Ud	52	€3,000.00	€156,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Almohadilla Respuesto Trodat 4927	2225	4-10-02-0825	Ud	52	€3,000.00	€156,000.00	I Trimestre	Local

SUB-TOTAL

€1,701,000.00

2221

Laboratorio Clínico	Espojas Verde 3M	2227	4-30-02-0113	Ud	18	€750.00	€13,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Bolsas Plásticas 12X48Cms	2227	4-60-03-0003	Kg	4	€2,968.75	€11,875.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Bolsas Plásticas 9X14Cms	2227	4-60-03-0009	Kg	12	€2,968.75	€35,625.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Bolsas Plásticas 15,5X20Cms	2227	4-60-03-0019	Kg	2	€2,968.75	€5,937.50	I Trimestre	Local

SUB-TOTAL

€66,937.50

2228

Laboratorio Clínico	Anteojos De Seguridad	2228	4-90-02-0020	Ud	24	€3,000.00	€72,000.00	I Trimestre	Local
---------------------	-----------------------	------	--------------	----	----	-----------	------------	-------------	-------

Laboratorio Clínico	Cinturones Seguridad	2228	4-90-02-0110	Ud	6	€15,000.00	€90,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Mecha Lámpara Acohol	2233	2-88-90-0180	Ud	8	€3,750.00	€30,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Baterías Aaa Alcalina	2233	4-10-02-0045	Ud	24	€1,925.00	€46,200.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL							€238,200.00		
2310									
Laboratorio Clínico	Sillas Para Donantes	2310	7-65-01-1260	Ud	1	€600,000	€600,000.00	I Trimestre	Local
Recursos Humanos	Máquina de escribir eléctrica	2310	7-25-01-0230	Ud	3	€200,000	€600,000.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL							€1,200,000.00		
2320									
Laboratorio Clínico	Microcentrifuga de mesa Biología Molecular	2320	7-15-01-0027	Ud	3	€1,000,000	€1,000,000	I Trimestre	FIV
Laboratorio Clínico	Agitador tipo vortex Biología Molecular	2320	7-15-03-0040	Ud	3	€1,200,000	€1,200,000	I Trimestre	FIV
Laboratorio Clínico	Cámara De Flujo Laminar	2320	7-15-03-0200	Ud	1	€5,000,000	€5,000,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Microscopio	2320	7-15-03-0720	Ud	1	€4,987,500	€4,987,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Visualizador De Venas	2320	7-50-54-0001	Ud	2	€1,950,000	€3,900,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Botiquín	2320	7-65-01-0200	Ud	2	€100,000	€200,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Balanza Agitadora de Sangre	2320	7-15-03-0025	Ud	1	€2,000,000	€2,000,000	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Equipo de medición de calidad de ADN	2320	7-15-03-0130	Ud	1	€8,500,000	€8,500,000	I Trimestre	FIV
Laboratorio Clínico	Equipo de cuantificación de ADN	2320	7-15-03-0560	UD	1	€2,000,000	€2,000,000	I Trimestre	FIV
Laboratorio Clínico	Centrifuga de tubos tipo eppendorf	2320	7-15-01-0027	Ud	1	€2,000,000	€2,000,000	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL							€4,000,000.00		
2390									
Laboratorio Clínico	Refrigerador	2390	7-10-01-0160	Ud	1	€2,125,000	€2,125,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Centrifuga De Piso	2390	7-15-01-0005	Ud	1	€12,000,000	€8,000,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cámara Refrigeración Biología Molecular	2390	7-45-01-0002	Ud	1	€5,000,000	€5,000,000.00	I Trimestre	FIV
Laboratorio Clínico	Equipo De Aire Acondicionado	2390	7-45-01-0920	Ud	2	€2,500,000	€5,000,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Máquina Selladora Bolsas	2390	7-45-01-1400	Ud	1	€600,000	€600,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Congelador Ultrabaja Temperatura	2390	7-45-01-6000	Ud	1	€8,125,000	€8,125,000.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL							€28,850,000.00		

Plan Anual de Compras 2020 Hospital Adolfo Carit Eva

Responsable: Master Xinia Torres, Coodinadora Subárea de Planificación				Contacto: 25235943 / 25235821			Correo: xtorresb@ccss.sa.cr		
Servicio	Descripción	PP	Código	Ud medida	Cantidad	Precio	Costo Estimado	Período de	Fuente de
2102									
Dirección Administrativa	Arrendamiento de Edificio para ubicar las siguientes	2102	001-10-0040	Ud	12	25,000,000.00	₡ 300,000,000.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL							₡300,000,000.00		
2151									
Ingeniería	Mantenimiento P-C Puertas Automaticas.	2151		ud	4	197,000.00	₡ 788,000.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL							₡ 788,000.00		
2152									
Ingeniería	Servicio de Instalación y/o desinstalación de Equipo de Aire Acondicionado	2152		Ud	2	455,000.00	₡ 910,000.00	I Trimestre	Local
							₡ 910,000.00		
2154									
Ingeniería	Mantenimiento P-C De Equipos De Servicio De Nutrición.	2154		ud	12	550,000.00	₡ 6,600,000.00	I Trimestre	Local
Ingeniería	MPC Autoclave	2154		ud	12	98,000.00	₡ 1,176,000.00	I Trimestre	Local
Ingeniería	MPC Mamografo	2154		ud	4	14,000,000.00	₡ 56,000,000.00	I Trimestre	Local
Ingeniería	MPCDetectores Fetales, Set De Diagnostico, Camas	2154		ud	6	1,611,000.00	₡ 9,666,000.00	I Trimestre	Local
Ingeniería	MPC Incubadoras /visitas bimestral	2154		ud	132	138,697.67	₡ 18,308,092.44	I Trimestre	Local
Ingeniería	MPC Equipos Cideran	2154		ud	4	1,443,750.00	₡ 5,775,000.00	I Trimestre	Local
Ingeniería	MPC Torre Olympus	2154		ud	4	1,845,000.00	₡ 7,380,000.00	I Trimestre	Local
Ingeniería	MPC Doppler	2154		ud	4	200,000.00	₡ 800,000.00	I Trimestre	Local
Ingeniería	MPC Monitores De Oxido Nitrico	2154		ud	12	400,000.00	₡ 4,800,000.00	I Trimestre	Local
Ingeniería	MPC Ultrasonido a equipo marca Sonosite	2154		ud	12	400,000.00	₡ 4,800,000.00	I Trimestre	Local
Ingeniería	MPC Ultrasonido a equipo marca Esaote	2154		ud	12	400,000.00	₡ 4,800,000.00	I Trimestre	Local
Ingeniería	MPC Desionixador	2154		ud	4	100,000.00	₡ 400,000.00	I Trimestre	Local
Ingeniería	MPC Incubadora bacteriologicas	2154		ud	6	100,000.00	₡ 600,000.00	I Trimestre	Local
Ingeniería	MPC Horno secador de circuitos	2154		ud	6	400,000.00	₡ 2,400,000.00	I Trimestre	Local
Ingeniería	MPC Selladora de bolsas	2154		ud	6	100,000.00	₡ 600,000.00	I Trimestre	Local
Ingeniería	MPC Colposcopio	2154		ud	6	200,000.00	₡ 1,200,000.00	I Trimestre	Local
Ingeniería	MPC Phmetro	2154		ud	4	100,000.00	₡ 400,000.00	I Trimestre	Local

Ingenieria	MPC Holter	2154		ud	6	600,000.00	₡ 3,600,000.00	I Trimestre	Local
Ingenieria	MPC electrocardiografo	2154		ud	6	1,200,000.00	₡ 7,200,000.00	I Trimestre	Local
Ingenieria	MPC monitoreo ambulatorio de presion arterial	2154		ud	6	600,000.00	₡ 3,600,000.00	I Trimestre	Local
Ingenieria	MPC pasteurizadora de leche humana	2154		ud	12	350,000.00	₡ 4,200,000.00	I Trimestre	Local
Ingenieria	MPC Densitometro	2154		ud	4	3,000,000.00	₡ 12,000,000.00	I Trimestre	Local
Ingenieria	MPC Ultrasonido a equipo marca Voluson	2154		ud	4	800,000.00	₡ 3,200,000.00	I Trimestre	Local
Ingenieria	MPC mesa ginecologica de exploracion	2154		ud	4	800,000.00	₡ 3,200,000.00	I Trimestre	Local
Ingenieria	MPC Camillas de transporte	2154		ud	4	1,600,000.00	₡ 6,400,000.00	I Trimestre	Local
Ingenieria	MPC Ligasure	2154		ud	4	300,000.00	₡ 1,200,000.00	I Trimestre	Local
Ingenieria	MPC Calentadores De Pacientes	2154		ud	3	583,000.00	₡ 1,749,000.00	I Trimestre	Local
Ingenieria	MPC Ventilador Pulmonar	2154		ud	4	3,654,000.00	₡ 14,616,000.00	I Trimestre	Local
Ingenieria	MPC Medidores de Ictericia	2154		ud	12	240,000.00	₡ 2,880,000.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL							₡ 189,550,092.44		
2156									
Ingenieria	Mantenimiento P-C Techos Y Cielos	2156		ud	1	3,500,000.00	₡ 3,500,000.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL							₡ 3,500,000.00		
2192									
Servicios Generales	Servicio de Vigilancia	2192	-6-10-0050	Ud	12	5,180,000.00	₡ 62,160,000.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL							₡ 62,160,000.00		
2199									
Roperia	Servicio Lavado Y Planchado De Cortinas Tela	2199	006-10-0072	UD	4	11,000,000.00	₡ 11,000,000.00	II Trimestre	Local
Roperia	Servicio De Lavado Y Planchado De Ropa, Gabachas	2199	006-10-0072	UD	2000	₡ 1.195.00	₡ 3.625.000.00	II Trimestre	Local
Roperia	Servicio De Lavado Y Planchado De Ropa, Niditos	2199	006-10-0072	UD	500	₡ 500.00	₡ 3.625.000.00	II Trimestre	Local
Servicios Generales	Servicio de fumigación para todo el Centro hospitalario	2199	006-10-0082	Ud	6	275,000.00	₡ 1,650,000.00	I Trimestre	Local
Servicios Generales	Recoleccion y tratamiento de desechos bioinfecciosos	2199	006-10-0090	Ud	42000	680.00	₡ 28,560,000.00	I Trimestre	Local
Servicios Generales	Tratamiento y disposición de Desechos Comunes y	2199	006-10-0090	Ud	12	1,750,000.00	₡ 21,000,000.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL							₡ 51,210,000.00		
2203									
Farmacia	Tropicamida	2203		fc	80	5,000.00	₡ 400,000.00	I Trimestre	Local
Farmacia	Zidovudina Iv 200 Mg	2203	1-10-04-4955	am	5	58,000.00	₡ 290,000.00	I Trimestre	Local
Farmacia	Prostaglandina Ampollas	2203	1-10-50-4503	am	12	22,000.00	₡ 264,000.00	I Trimestre	Local
Farmacia	Fortificante	2203	1-10-50-6859	Fc	150	3,000.00	₡ 450,000.00	I Trimestre	Local
Farmacia	Fórmula enteral para pacientes con intolerancia a la	2203	1-10-50-6856	LA	48	11,500.00	₡ 552,000.00	I Trimestre	Local
Farmacia	Leche Prematuros	2203	1-10-50-6900	la	420	8,000.00	₡ 3,360,000.00	I Trimestre	Local
Farmacia	Leche Hierro	2203	1-10-50-7240	la	660	6,000.00	₡ 3,960,000.00	I Trimestre	Local
Farmacia	Ioxitalamato De Meglumina (Telebrix)	2203	1-10-52-4166	fc	200	20,000.00	₡ 4,000,000.00	I Trimestre	Local
Farmacia	Diatrizoato De Meglumina	2203	1-10-52-6660	fc	240	13,000.00	₡ 3,120,000.00	I Trimestre	Local
Farmacia	Ganciclovir	2203	1-11-04-0003	fa	6	40,000.00	₡ 240,000.00	I Trimestre	Local
Farmacia	Nifedipina 10Mg	2203	1-11-07-0016	CN	50	20,000.00	₡ 1,000,000.00	I Trimestre	Local
Farmacia	Cabergolina 0.5 Mg	2203	1-11-38-0003	Cn	5	390,000.00	₡ 1,950,000.00	I Trimestre	Local
Farmacia	Solución Monsel	2203	1-11-47-0001	Fc	36	17,000.00	₡ 612,000.00	I Trimestre	Local
Farmacia	Progesterona Micronizada	2203	1-10-36-4461	CN	500	40,000.00	₡ 20,000,000.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL							₡ 40,198,000.00		
2205									
Enfermería	Formalina Buferizada Al 10% Grado Histologico	2205	1-70-03-0500	Ltr	3000	3,000.00	₡ 9,000,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Jabón Líquido Quirurgico (Para Manos)	2205	1-90-02-0120	Ltr	2000	4,000.00	₡ 8,000,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Desoxidante A Granel	2205	1-96-02-0004	Ltr	60	15,000.00	₡ 900,000.00	I Trimestre	Local

Enfermería	Gel Hidratante Y Desbridante	2205	2-94-01-0619	Ud	72	12,000.00	₡	864,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Telfa Amd	2205	2-94-01-0620	ud	2	4,556.00	₡	9,112.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Exilon Amd 2X2	2205	2-94-01-8570	ud	3	4,556.00	₡	13,668.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Exilon Amd 4X4	2205	2-94-01-8585	ud	6	4,556.00	₡	27,336.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Cinta De Tinta Para Impresora De Autoclave	2205	4-80-05-1060	ud	2	1,500.00	₡	3,000.00	I Trimestre	Local
Farmacia	Acido Tricloroacético 90%-500Ml	2205	1-70-04-0240	lt	2	150,000.00	₡	300,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Jabón líquido	2105	1-90-02-0123	Ud	2100	1,275.00	₡	2,677,500.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Cloro liquido	2105	1-96-01-0016	Lt	2462	370.00	₡	910,940.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tioglicolato	2205	1-40-01-0020	Gm	500	194.06	₡	97,031.25	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	G. C. Agar	2205	1-40-01-0040	Gm	1000	194.06	₡	194,062.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Agar Tripticasa Soya	2205	1-40-01-0060	Gm	7000	72.67	₡	508,690.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Agar Muller Hinton	2205	1-40-01-0140	Gm	500	150.00	₡	75,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cloraquina	2205	1-70-01-1050	Fc	1	55,000.00	₡	55,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Acetona	2205	1-70-02-0040	Lt	6	18,868.75	₡	113,212.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cloro	2205	1-70-06-3990	Lt	400	1,281.25	₡	512,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Metanol Anhidrido	2205	1-75-02-0320	Lt	6	18,750.00	₡	112,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Etanol	2205	1-75-06-0030	Fc	6	11,143.75	₡	66,862.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Fenolftaleína Indicador	2205	1-75-06-0123	Ud	10	22,500.00	₡	225,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo De Erlich Para Indol	2205	1-75-06-4302	Fc	2	35,750.00	₡	71,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Jabón Pulidor	2205	1-90-02-0115	Paq	45	1,937.50	₡	87,187.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tiras Indicador Ph	2205	1-96-01-0014	Ud	800	187.50	₡	150,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Desinfectante Antimicrobiano	2205	2-48-09-0290	Ud	2	140,156.25	₡	280,312.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cuchillas Para Sellador De Tubos	2205	2-88-01-0012	Ud	560	1,430.25	₡	800,940.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Lámina Portaobjetos Con Cantos Esmerilados	2205	2-88-01-1241	Ud	150	200.00	₡	30,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Yodo Para Tetratonato	2205	2-88-12-0320	Fc	1	41,637.50	₡	41,637.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Hemocultivos	2205	2-88-14-0240	Fc	4500	8,750.00	₡	39,375,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio Mac Conkey Sorbitol	2205	2-88-14-1194	Ud	12	2,000.00	₡	24,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Medio De Agar Cromogénico Para Sreptococos Del	2205	2-88-14-1202	Ud	2	₡1,920,600.00	₡	3,841,200.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Amikacina	2205	2-88-16-0020	Fc	2	5,000.00	₡	10,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cefotaxina	2205	2-88-16-0035	Fc	2	4,250.00	₡	8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ceftazidima	2205	2-88-16-0037	Fc	2	4,250.00	₡	8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Optochin	2205	2-88-16-0041	Fc	2	29,437.50	₡	58,875.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ampicilina	2205	2-88-16-0060	Fc	2	4,250.00	₡	8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Bacitracina	2205	2-88-16-0070	Fc	1	25,000.00	₡	25,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cefalosporina	2205	2-88-16-0120	Fc	2	5,000.00	₡	10,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ciproflaxina	2205	2-88-16-0130	Fc	2	4,250.00	₡	8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Clindamicina	2205	2-88-16-0138	Fc	2	18,337.50	₡	36,675.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Eritromicina	2205	2-88-16-0180	Fc	2	4,250.00	₡	8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Gentamicina	2205	2-88-16-0200	Fc	2	4,250.00	₡	8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Vcn	2205	2-88-16-0220	Fc	20	3,300.75	₡	66,015.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Oxacilina	2205	2-88-16-0250	Fc	2	4,250.00	₡	8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Imipenem	2205	2-88-16-0257	Fc	2	5,000.00	₡	10,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Nitrofuranos	2205	2-88-16-0260	Fc	2	4,250.00	₡	8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Prueba De Oxidasa	2205	2-88-16-0300	Fc	2	53,637.50	₡	107,275.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Penicilina	2205	2-88-16-0320	Fc	2	4,250.00	₡	8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución Suplemento	2205	2-88-16-0340	Fc	50	3,300.75	₡	165,037.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tetraciclina	2205	2-88-16-0380	Fc	2	4,250.00	₡	8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Beta Lactamasa	2205	2-88-16-0408	Fc	2	72,625.00	₡	145,250.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Trimetropin Sulfa	2205	2-88-16-0420	Fc	2	4,250.00	₡	8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Vancomicina	2205	2-88-16-0460	Fc	2	4,250.00	₡	8,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Suero Anti Ab	2205	2-88-21-0040	Fc	96	16,250.00	₡	1,560,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cassette O Tarjeta Para Coombs Directo	2205	2-88-21-0043	Ud	450	10,887.50	₡	4,899,375.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Fya	2205	2-88-21-0170	Jg	1	55,000.00	₡	55,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Fyb	2205	2-88-21-0171	Jg	1	55,000.00	₡	55,000.00	I Trimestre	Local

Laboratorio Clínico	Anti Jk A	2205	2-88-21-0210	Jg	1	125,000.00	₡	125,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Jk B	2205	2-88-21-0211	Jg	1	125,000.00	₡	125,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti K	2205	2-88-21-0250	Jg	1	70,000.00	₡	70,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti K	2205	2-88-21-0251	Jg	1	70,000.00	₡	70,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Le A	2205	2-88-21-0290	Jg	1	120,000.00	₡	120,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti Le B	2205	2-88-21-0291	Jg	1	120,000.00	₡	120,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti M	2205	2-88-21-0330	Jg	1	90,000.00	₡	90,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti N	2205	2-88-21-0331	Jg	1	90,000.00	₡	90,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti P	2205	2-88-21-0360	Jg	1	70,000.00	₡	70,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti S	2205	2-88-21-0370	Jg	1	52,000.00	₡	52,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anti S	2205	2-88-21-0371	Jg	1	52,000.00	₡	52,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Suero De Coombs	2205	2-88-21-0420	Jg	1	17,000.00	₡	17,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tarjetas Gel P/Grupo Abo Rh Neonatos	2205	2-88-21-0820	Un	4800	3,125.00	₡	15,000,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Grupos Sanguíneos Y Anticuerpos	2205	2-88-21-0850	Ud	14295	4,487.50	₡	64,148,812.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tiempo Protrombina, Equip Automatizado	2205	2-88-25-0058	Fc	91	30,000.75	₡	2,730,068.25	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Fibrinógeno, Equip. Automatizado	2205	2-88-25-0059	Fc	169	15,000.00	₡	2,535,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	P.C.R. En Equipo Automatizado	2205	2-88-25-0060	Jg	5	1,000,000.00	₡	5,000,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tromboplastina Parcial, Equip. Automatizado	2205	2-88-25-0062	Fc	91	30,000.75	₡	2,730,068.25	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Dímero D	2205	2-88-25-0067	Jg	2	646,875.00	₡	1,293,750.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Elución Ácida De Anticuerpos	2205	2-88-26-0310	Jg	1	107,218.75	₡	107,218.75	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución De Hanks	2205	2-88-30-0647	Fc	10	85,000.00	₡	850,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Azul Cresil Brillante	2205	2-88-44-0260	Fc	2	37,737.50	₡	75,475.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Igm, Conjugada Con Fluoresceína	2205	2-88-52-0405	Fc	1	120,750.00	₡	120,750.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución Gradiente P/ Capacitación Espermática 40%	2205	2-88-63-0015	Fc	5	150,000.00	₡	750,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución Gradiente P/ Capacitación Espermática 80%	2205	2-88-63-0016	Fc	5	180,000.00	₡	900,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución Lavadora Espermatozoides	2205	2-88-63-0017	Fc	13	120,000.00	₡	1,560,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Diluyente Espermatozoide	2205	2-88-63-0760	Fc	3	33,637.50	₡	100,912.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Juego Para Determ. Sangre Oculta	2205	2-88-63-2081	Jg	4	15,000.00	₡	60,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Antígeno Prostático Específico	2205	2-88-69-0030	Jg	4	140,000.25	₡	560,001.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Unidad Sub Beta	2205	2-88-69-0060	Jg	20	120,000.25	₡	2,400,005.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ag. Ca 125	2205	2-88-69-0145	Jg	7	241,931.25	₡	1,693,518.75	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ag Ca 19.9	2205	2-88-69-0146	Jg	7	241,931.25	₡	1,693,518.75	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Ag C15.3	2205	2-88-69-0300	Jg	6	241,931.25	₡	1,451,587.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Troponina	2205	2-88-69-0614	Jg	2	172,500.00	₡	345,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Aso	2205	2-88-74-0060	Jg	3	30,000.00	₡	90,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Jg Invest. Ac Treponema	2205	2-88-74-0065	Jg	14	128,700.00	₡	1,801,800.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Anticuerpos Antinucleares	2205	2-88-74-0621	Jg	2	162,800.00	₡	325,600.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Antígeno Carcino Embrionario	2205	2-88-74-0880	Jg	6	156,250.00	₡	937,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pruebas De Tamizaje P/Drogas De Abuso	2205	2-88-74-3870	Jg	10	370,875.00	₡	3,708,750.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Aceite De Inmersión	2205	2-88-90-0020	Fco	10	29,000.00	₡	290,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Candelas	2205	3-60-01-0060	Ud	12	312.50	₡	3,750.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Gas Propano	2205	1-70-10-0020	Lt	20000	270.27	₡	5,405,400.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Detergente Liquido Para Máquina Lavadora De Platos	2205	1-90-02-0105	Lt	399	2,703.75	₡	1,078,796.25	I Trimestre	Local
Nutrición	Desengrasante Para Pisos	2205	1-90-02-0301	Lt	47	1,680.00	₡	78,960.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Desengrasante De Alto Rendimiento Para La Limpieza	2205	1-90-02-0301	Lt	47	3,202.50	₡	150,517.50	I Trimestre	Local
Nutrición	Desinfectante Para Vegetales Y Frutas	2205	1-90-02-0307	Lt	100	1,333.50	₡	133,350.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Cloro 10%	2205	1-96-01-0016	Lt	630	840.00	₡	529,200.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Agente De Enjuague Y Secado Para Lavadora De	2205	1-96-02-0110	Ud	200	802.20	₡	160,440.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Jabón Liquido Desengrasante (Detergente Y Rice Para	2205	1-96-02-0152	Lt	60	5,132.74	₡	307,964.40	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL								₡198,781,409.15		
ZZ06										
Roperia	Aguarrás, Thiner	2206	9-55-01-0010	GL	25	₡6,000.00	₡	150,000.00	I Trimestre	Local
Roperia	Pintura Para Marcar Ropa Nueva, Color Ladrillo Aceite	2206	9-55-05-0090	GL	10	₡25,000.00	₡	250,000.00	II Trimestre	Local
SUB-TOTAL								₡ 400,000.00		

2207									
Enfermería	Pavilo, Cono	2207	4-30-01-0060	CO	12	10,000.00	₺	120,000.00	I Trimestre Local
Enfermería	Guantes Ambidextros De Vinil	2207	4-90-02-0140	Ud	10000	550.00	₺	5,500,000.00	I Trimestre Local
Enfermería	Guantes Según Características Y Especificaciones	2207	4-90-02-0140	Ud	12	15,000.00	₺	180,000.00	I Trimestre Local
Enfermería	Colchón Para Cama Hospitalaria	2207	5-50-02-0100	Ud	12	100,000.00	₺	1,200,000.00	I Trimestre Local
Enfermería	Colchoneta	2207	5-50-02-0160	Ud	24	50,000.00	₺	1,200,000.00	I Trimestre Local
Ingeniería	Zapatos De Seguridad	2207	5-41-01-0020	ud	20	55,000.00	₺	1,100,000.00	I Trimestre Local
Ropería	Almohadas	2207	5-50-02-0020	Ud	100	5,000.00	₺	500,000.00	II Trimestre Local
Ropería	Cortinas Tela Antibacterial	2207	5-80-01-0150	Ud	11	123,464.18	₺	1,358,105.98	II Trimestre Local
Ropería	Cortinas En Tela Corriente	2207	5-80-01-0150	Ud	12	4,000.00	₺	48,000.00	II Trimestre Local
Ropería	Limpión Tela Ojo Perdiz	2207	5-80-01-0180	Ud	1500	1,000.00	₺	1,500,000.00	I Trimestre Local
Ropera	Limpión Rehusable	2207	5-80-01-0180	Ud	1000	200.00	₺	200,000.00	I Trimestre Local
SUB-TOTAL							₺ 12,906,105.98		
2210									
Enfermería	Kardex	2210	4-10-02-0230	ud	2	4,556.00	₺	9,112.00	I Trimestre Local
Enfermería	Rollo De Papel Graficador Para Autoclave	2210	4-50-02-1020	ud	2	15,000.00	₺	30,000.00	I Trimestre Local
Ginecología	Papel Termo Sensible Para Ultrasonido	2210	4-50-02-0255	Ud	50	8,000.00	₺	400,000.00	III Trimestre Local
Ginecología	Resma Para Electrocardiógrafo	2210	4-50-02-0317	Ud	1	13,500.00	₺	13,500.00	III Trimestre Local
Laboratorio Clínico	Papel Seda P/Lentes	2210	2-88-90-0280	Bl	10	11,137.50	₺	111,375.00	I Trimestre Local
Laboratorio Clínico	Etiquetas Autoadhesivas Blancas Demograficos	2210	4-50-02-0085	Ro	150	45,000.00	₺	45,000.00	I Trimestre Local
Laboratorio Clínico	Etiquetas Autoadhesivas Blancas Cod.Barras	2211	4-70-01-2000	cn	260	79.00	₺	20,540.00	I Trimestre Local
Medicina	Papel termico para electrocardiografo, marca general	2210	4-50-02-0314	Ud	30	16,300.00	₺	489,000.00	I Trimestre Local
Medicina	Papel para electrocardiografo	2210	4-50-02-0285	Rm.	50	13,333.34	₺	400,000.20	I Trimestre Local
Medicina	Papel para Electrocardiografo, eclipse premier, cardiac	2210	4-50-02-0285	Ud	10	20,500.00	₺	205,000.00	I Trimestre Local
Medicina Familiar	Papel termosensible en z para prueba de esfuerzo,	2210	4-50-02-0275	ud	5000	93.33	₺	466,625.00	I Trimestre Local
Medicina Familiar	Papel para electrocardiogramas marca Burdick	2210	4-50-02-0319	Ud	2000	96.68	₺	193,350.00	I Trimestre Local
Neonatología	Papel Térmico Sensible Equipo Eoa Ero Scan	2210	4-50-02-0004	UD	50	4,000.00	₺	200,000.00	I Trimestre Local
Neonatología	Papel Térmico Sensible Equipo Eoa Oto Read	2210	4-50-02-0004	UD	50	4,000.00	₺	200,000.00	I Trimestre Local
Neonatología	Cobertores Para Oximetro De Pulso, Tipo Banda	2210	5-80-01-0130	UD	100	2,000.00	₺	200,000.00	I Trimestre Local
Nutrición	Servilletas Descartable Color Blanco	2210	4-30-02-0161	pq	2000	400.00	₺	800,000.00	I Trimestre Local
Nutrición	Etiquetas Adhesivas Para Impresora Térmica	2210	4-50-02-0084	ud	100000	4.00	₺	400,000.00	I Trimestre Local
Nutrición	Papel Aluminio	2210	4-50-02-0110	rollos	24	24,497.00	₺	587,928.00	I Trimestre Local
Obstetricia	Papel Termico Para Ultrasonido	2210	2-88-61-0275	RO	50	10,000.00	₺	500,000.00	I Trimestre Local
Obstetricia	Papel Para Monitor Fetal Corometrics	2210	4-50-02-0322	UD	500	2,500.00	₺	1,250,000.00	I Trimestre Local
REDES	Etiquetas Adhesivas Tipo Sticker Color Blanco Para	2210	4-80-02-0085	RO	576	5,500.00	₺	3,168,000.00	I Trimestre Local
REDES	Etiquetas Adhesivas Tipo Sticker Color Blanco Para	2210	4-80-02-0085	RO	372	10,500.00	₺	3,906,000.00	I Trimestre Local
REDES	Etiquetas Adhesivas Varios Colores En Rollos De 500	2210	4-80-05-0030	Ro	40	2,415.00	₺	96,600.00	I Trimestre Local
Servivios Generales	Pad para cepillo 20"	2210	4-30-02-0145	UD	150	5,500.00	₺	825,000.00	I Trimestre Local
Servivios Generales	Papel Toalla	2210	4-30-02-0150	Ro	3148	3,200.00	₺	10,073,600.00	I Trimestre Local
Servivios Generales	Papel Higiénico	2210	4-30-02-0160	Ro	8064	1,400.00	₺	11,289,600.00	I Trimestre Local
Servivios Generales	Liquido limpia vidrios	2210	4-70-06-1360	GI	24	2,500.00	₺	60,000.00	I Trimestre Local
Radiodiagnóstico	Etiquetas adhesivas para impresora termica 4 ancho x	2310	4-80-05-1054	UN	100	2,800.00	₺	280,000.00	I Trimestre Local
Urgencias	Papel Térmico Para Ultrasonido	2219	2-88-61-0275	Ro	98	12,800.00	₺	35,940,230.20	I Trimestre Local
Urgencias	Papel Térmico Para Cardiotocógrafo	2219	4-50-02-0332	Ud	150	2,875.00	₺	431,250.00	I Trimestre Local
SUB-TOTAL							₺ 72,591,710.40		
2211									
Psicología	Pin Corrección Matrices (Kit De Correccion De Nivel)	2211	2-63-01-0118	Ud	4	18,000.00	₺	72,000.00	I Trimestre Local
Psicología	Autocorregibles cuestionario de afrontamiento al	2211	2-63-01-0287	Ud	5	65,900.00	₺	329,500.00	I Trimestre Local
Psicología	Inventario De Respuesta De Afrontamiento Cri-A	2211		Ud	12	65,900.00	₺	790,800.00	I Trimestre Local
Psicología	Pin De Informes Interpretativo Bfq (25 hojas del tes	2211	2-63-01-0785	Ud	15	34,400.00	₺	516,000.00	I Trimestre Local
Psicología	Pin De Corrección Bfq-Hoja De Respuesta	2211	2-63-01-0793	Ud	4	32,800.00	₺	131,200.00	I Trimestre Local
Psicología	Pin De Corrección De Hojas De Respuesta Pai	2211	2-63-01-0801	Ud	2	52,000.00	₺	104,000.00	I Trimestre Local
Psicología	Listado de síntomas breves juego completo	2211		Ud	1	81,100.00	₺	81,100.00	I Trimestre Local

Psicología	Paquete juego completo de depresión estado rasgo	2211		Pq	1	78,800.00	₡ 78,800.00	I Trimestre	Local
Psicología	Cuestionario De Ansiedad Estado-Rasgo (Stai)	2211	2-63-01-0023	Ud	36	37,600.00	₡ 1,353,600.00	I Trimestre	Local
Psicología	Paquete de 25 ejemplares autorregibles Derra	2211		Ud	16	36,300.00	₡ 580,800.00	I Trimestre	Local
Psicología	Ejemplares Autocorregibles Dera Stai Cuestionario De	2211	2-63-01-0031	Ud	16	36,300.00	₡ 580,800.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL							₡ 4,618,600.00		
Nutrición	Carne de res en trozo cecina	2213	3-12-01-0737	KG	100	4,000.00	₡ 400,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Carne de Res Molida	2213	3-12-01-0745	KG	1500	4,500.00	₡ 6,750,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Carne Higado de res en bistec	2213	3-12-01-0746	KG	100	3,000.00	₡ 300,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Carne de res mano de piedra	2213	3-12-01-0749	KG	800	4,600.00	₡ 3,680,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Carne de mondongo de res en cuadritos 2 x 2	2213	3-12-01-0750	KG	100	2,500.00	₡ 250,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Carne de res en fajitas	2213	3-12-01-0752	KG	100	2,500.00	₡ 250,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Carne de res con hueso de pescuezo	2213	3-12-01-0780	KG	1000	2,800.00	₡ 2,800,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Carne molida de cerdo posta pierna	2213	3-12-01-0800	KG	100	3,500.00	₡ 350,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Carne de chuleta de cerdo 150 gr	2213	3-12-01-0801	KG	900	3,600.00	₡ 3,240,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Carne de posta de cerdo en trozos	2213	3-12-01-0802	KG	200	4,000.00	₡ 800,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Carne de bistec de cerdo	2213	3-12-01-0803	KG	1000	3,800.00	₡ 3,800,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Embutidos Salchichon	2213	3-12-04-0130	KG	500	2,000.00	₡ 1,000,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Jamón de pechuga de pavo cocido	2213	3-12-04-0540	KG	400	9,400.00	₡ 3,760,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Embutidos salchicha baja en grasa	2213	3-12-04-0125	KG	300	2,800.00	₡ 840,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Embutido mortadela baja en grasa	2213	3-12-04-0104	KG	400	1,200.00	₡ 480,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Embutido pate	2213	3-12-04-0090	KG	100	4,000.00	₡ 400,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Pollo Muslito de muslo	2213	3-12-02-0305	KG	2400	2,450.00	₡ 5,880,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Pollo Muslo entero sin piel	2213	3-12-02-0306	KG	1100	2,100.00	₡ 2,310,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Pollo deshuesado sin piel	2213	3-12-02-0313	KG	2782	3,400.00	₡ 9,458,800.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Pollo filet deshuesado sin piel	2213	3-12-02-0092	KG	6000	3,450.00	₡ 20,700,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Pollo torta	2213	3-12-02-0515	UD	2520	236.76	₡ 596,635.20	I Trimestre	Local
Nutrición	Pollo pechuga en trocitos	2213	3-12-02-0090	KG	1080	3,275.00	₡ 3,537,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Pollo pechuga en fajitas	2213	3-12-02-0302	KG	288	3,375.00	₡ 972,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Pechuga de pollo deshuesada molida	2213		KG	600	3,250.00	₡ 1,950,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Proteína soya texturizada exclusiva pte	2213	3-16-02-0440	KG	1	4,980.00	₡ 4,980.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Tortilla De Maiz	2213	3-16-02-0700	UD	20000	37.00	₡ 740,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Tortilla De Maiz tostada tipo triangular	2213	3-16-02-0705	KG	450	1,831.00	₡ 823,950.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Tortilla De Harina De Trigo.	2213	3-16-01-0710	kg	200	1,660.00	₡ 332,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Paté	2213	3-12-04-0090	KG	65	4,800.00	₡ 308,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Mortadela Baja En Grasa	2213	3-12-04-0104	KG	200	2,260.00	₡ 5,525,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Salchicha Baja En Grasa	2213	3-12-04-0125	KG	300	2,695.00	₡ 1,370,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Salchichon Bajo Engrasa	2213	3-12-04-0130	KG	1000	1,925.00	₡ 3,465,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Chorizo Precocido	2213	3-12-04-0150	KG	100	3,510.00	₡ 5,100,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Tortilla Con Queso	2213	3-16-02-0706	Ud	1976	253.00	₡ 499,928.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Bistec De Res, En Unidades De 110 +/- 10 Gramos ,	2213	3-12-01-0700	KG	792	4,750.00	₡ 3,762,000.00	I Trimestre	Local

Nutrición	Carne De Res En Cubos- Posta De Cuarto. Cubo: Con	2213	3-12-01-0703	KG	200	4,750.00	₡	950,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Carne De Res En Cubos - Posta De Cuarto. Cubo Con	2213	3-12-01-0705	KG	5	4,750.00	₡	23,750.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Higado De Res En Bisteck	2213	3-12-01-0746	KG	480	3,750.00	₡	1,800,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Carne De Res Mano De Piedra.	2213	3-12-01-0749	KG	792	4,750.00	₡	3,762,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Mondongo De Res En Cuadritos De 2 X 2 O 4 X 4 Cm	2213	3-12-01-0750	KG	80	3,750.00	₡	300,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Carne De Res En Fajitas - Corte Vuelta De Lomo.	2213	3-12-01-0752	KG	500	3,700.00	₡	1,850,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Carne De Res Con Hueso - Hueso De Pescuezo.	2213	3-12-01-0780	KG	50	3,700.00	₡	185,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Carne Molida De Cerdo - Posta De Pierna .	2213	3-12-01-0800	KG	5	4,750.00	₡	23,750.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Chuleta De Cerdo.	2213	3-12-01-0801	KG	780	3,750.00	₡	2,925,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Posta De Cerdo En Trozo.	2213	3-12-01-0802	KG	72	3,750.00	₡	270,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Bisteck De Cerdo Posta De Pierna .	2213	3-12-01-0803	KG	1032	3,750.00	₡	3,870,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Pechuga De Pollo Deshuesada En Cubos De 2X2 Cms	2213	3-12-02-0090	KG	2000	3,430.00	₡	6,860,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Pechuga De Pollo Deshuesada En Filetes	2213	3-12-02-0092	KG	1000	3,400.00	₡	3,400,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Suplemento Proteico Calorico	2213	3-16-01-0800	KG	2	16,500.00	₡	33,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Colado de ciruela exclusivo pte 115 gr	2213	3-24-03-0001	KG	1	400	₡	400.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Colado de frutas mixtas exclusivo pte 115 gr	2213	3-24-03-0006	KG	1	400	₡	400.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Colado de manzana exclusivo pte 115 gr	2213	3-24-03-0105	KG	1	400	₡	400.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Colado de melocoton exclusivo pte 115 gr	2213	3-24-03-0106	KG	1	400	₡	400.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Colado de pera exclusivo pte 115 gr	2213	3-24-03-0107	KG	1	400	₡	400.00	I Trimestre	Local

SUB-TOTAL

₡122,689,793.20

2215

Ropería	Brochas Medianas	2215	9-0501-0125	UD	10	3,000.00	₡	30,000.00	I Trimestre	Local
---------	------------------	------	-------------	----	----	----------	---	-----------	-------------	-------

SUB-TOTAL

₡ 30,000.00

2216

Informática	Disco de 1TB USB 2.0	2216	4-80-05-0022	UN	4	80,000.00	₡	320,000.00	I Trimestre	Local
Informática	Mouse PC2	2216	4-80-05-0059	UN	50	5,000.00	₡	250,000.00	I Trimestre	Local
Informática	Mouse USB	2216	4-80-05-0059	UN	20	4,000.00	₡	80,000.00	I Trimestre	Local
Informática	Tarjeta dual con disipador y ventilador	2216	4-80-05-0064	UN	20	65,000.00	₡	1,300,000.00	I Trimestre	Local
Informática	Procesador Dual Core 3.0 GHZ	2216	4-80-05-0066	UN	10	60,000.00	₡	600,000.00	I Trimestre	Local
Informática	Tarjeta de video spress de 1 gb	2216	4-80-05-0068	UN	20	30,000.00	₡	600,000.00	I Trimestre	Local
Informática	Teclados	2216	4-80-05-0080	UN	50	15,000.00	₡	750,000.00	I Trimestre	Local
Informática	Enrutador, router inalámbrico para red	2216	4-80-05-0142	ud	6	800,000.00	₡	4,800,000.00	I Trimestre	Local
Informática	Tarjeta de Red estándar	2216	4-80-05-0144	UN	20	35,000.00	₡	700,000.00	I Trimestre	Local
Informática	Kit de herramientas multimedia	2216	4-80-05-0160	UN	3	75,000.00	₡	225,000.00	I Trimestre	Local
Informática	Rack	2216	4-80-05-0400	UN	4	1,500,000.00	₡	6,000,000.00	I Trimestre	Local
Informática	Rack Con Bandejas, Rack Aereo	2216	4-80-05-0400	UN	5	100,000.00	₡	500,000.00	I Trimestre	Local
Informática	Fuente de poder para computadora IDE	2216	4-80-06-0510	UN	15	45,000.00	₡	675,000.00	I Trimestre	Local
Informática	Canastas para cableado estructurado	2216	4-80-08-0010	UN	10	35,000.00	₡	350,000.00	I Trimestre	Local
Informática	Conector IDE	2216	8-56-01-1780	UN	50	1,650.00	₡	82,500.00	I Trimestre	Local
Informática	Conector IDE/SATA	2216	8-56-01-1780	UN	50	15,000.00	₡	750,000.00	I Trimestre	Local
Informática	Conector SATA	2216	8-56-01-1780	UN	100	3,500.00	₡	350,000.00	I Trimestre	Local
Centro de Gestión	Memoria RAM DDR2	2216	8-56-01-5020	UN	100	20,000.00	₡	2,000,000.00	I Trimestre	Local

SUB-TOTAL

₡ 20,332,500.00

2217

Enfermería	Delantal	2217	8-72-01-0120	Ud	100	7,000.00	₡	100,000.00	I Trimestre	Local
Ingeniería	Kit de herramientas	2217	9-01-32-0001	ud	12	2,000,000.00	₡	24,000,000.00	I Trimestre	Local
REDES	Mascarillas Según Características	2217	8-32-19-1220	Ud.	24	1,725.00	₡	41,400.00	I Trimestre	Local
Ropería	Cinta Métrica	2217	8-08-53-0060	UD	1	125.00	₡	125.00	I Trimestre	Local
Servicios Generales	Cuerda para orilladora	2217	9-30-09-0020	Mts	280	150.00	₡	42,000.00	I Trimestre	Local
Servicios Generales	Manguera corriente	2217	8-56-01-3520	Ud	3	12,000.00	₡	36,000.00	I Trimestre	Local

SUB-TOTAL			2218				€ 24,219,525.00		
Cirugia General	Equipo De Grapeo Semi-Circular Para Engrapar Recto	2218	2-12-02-0072	UD	4	281,000.00	€ 1,124,000.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL			2219				€ 1,124,000.00		
Cirugia General	Bolsas Recolectoras De Especímenes Pequeña Para	2219	2-12-02-0081	UD	10	33,000.00	€ 330,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Bolsa De Extracción De Especímenes Grande Para Extracción De Piezas, Para Uso Laparoscopico, Dimensiones 12,7 X 22,8Cm	2219	2-12-02-0083	UD	10	49,000.00	€ 490,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Trocar Quirurgico Descartable Tipo Hassan Para	2219	2-12-02-0105	UD	10	50,000.00	€ 500,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Pinza Laparoscopica Endodrasper De Un Solo Uso,	2219	2-12-02-0345	UD	5	77,000.00	€ 385,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Dispositivo Para Sutura Laparoscópica Con	2219	2-12-02-0353	CJ	5	25,000.00	€ 125,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Aguja De Veress Desechable, Eje De 120 Mm, Estilete Romo Con Resorte	2219	2-24-01-0040	UD	60	10,000.00	€ 600,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Trocar Para Uso En Cirugia Laparoscopica Con Reductor De 5 - 12 Mm De Diámetro, (Con Reductor Incluido De 50 A 120Mm De Longitud) La Longitud Del Trocar Debe Ser De 100 Mm	2219	2-24-02-0330	UD	20	52,000.00	€ 1,040,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Trocar Para Uso En Cirugia Laparoscópica, Descartable, De 5 Mm De Diámetro, Y Longitud De 100 Mm, Con Válvula De Insuflación, Cánula Y Sistema De Seguridad En El Inserto O Guía	2219	2-27-02-0333	UD	20	47,000.00	€ 940,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Gel Debridante Autolítico	2219	2-94-01-0480	UD	60	4,500.00	€ 270,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Posito Esteril De Espuma Micro Porosa Absorbente Con Expansión Focalizada, De 10 Cm Por 10 Cm	2219	2-94-01-0591	UD	60	10,000.00	€ 600,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Apósito De Alginato, En Láminas De 10Cm X 20Cm.	2219	2-94-01-0618	UD	60	3,000.00	€ 180,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Gel Hidroactivo, En Tubo No Menor A 30 Gr	2219	2-94-01-0619	UD	60	6,000.00	€ 360,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Granulos Y Pastas Para Curacion De Heridas.	2219	2-94-01-1852	UD	60	13,000.00	€ 780,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Malla Para Eventraciones 30Cm.X30Cm.	2219	2-94-01-5003	UD	60	300,000.00	€ 18,000,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Aposito Debridante Absorbente, Compuesto Por	2219	2-94-01-8068	UD	60	5,000.00	€ 300,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Sutura De Adhesivo Tópico Para La Piel Estéril De	2219	2-94-02-0001	ud	4	10,000.00	€ 40,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Malla Laparoscopica De Monofilamento Con Lámina	2219	2-94-02-0013	UD	10	190,000.00	€ 1,900,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Malla De Poliéster Para Hernioplastia Inguinal	2219	2-94-02-0014	UD	5	190,000.00	€ 950,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Malla Para Cirugía De Hernias Umbilicales De 6,4 Cm	2219	2-94-02-0017	UD	10	190,000.00	€ 1,900,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Malla Para Cirugía De Hernias Umbilicales De 8.0 Cm	2219	2-94-02-0019	UD	10	203,000.00	€ 2,030,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Sutura Polipropileno, Monofilamento, Calibre 5-0 Con	2219	2-94-02-0022	CJ	2	122,000.00	€ 244,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Poliglecaprone 3-0 Con Aguja Cortante De 3/8	2219	2-94-02-0366	UD	352	2,600.00	€ 915,200.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Catgut Cromico 3-0, Con Aguja ½ Circulo Redonda De	2219	2-94-02-2140	UD	113	1,100.00	€ 124,300.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Catgut Cromico # 1 Con Aguja	2219	2-94-02-2360	UD	47	2,200.00	€ 103,400.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Malla Elíptica Derecha Para Cirugía Canal Inguinal	2219	2-94-02-2950	UD	10	216,000.00	€ 2,160,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Malla Elíptica Izquierda Para Cirugía Canal Inguinal	2219	2-94-02-2951	UD	10	216,000.00	€ 2,160,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Malla De Poliéster Multifilamento De 15 X 15 Cm Para	2219	2-94-02-2953	UD	15	157,000.00	€ 2,355,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Malla Compuesta Doble Cara De 30 Cm X 20 Cm.	2219	2-94-02-2957	UD	10	594,000.00	€ 5,940,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Dispositivo Absorbible Para Fijación De Mallas Para	2219	2-94-02-2962	UD	5	263,000.00	€ 1,315,000.00	I Trimestre	Local

Cirugia General	Fibra Polyester, Verde Trenzado N° 5 Con Doble Aguja	2219	2-94-02-4360	CJ	4	100,500.00	₡	402,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Sutura Sintética Monofilamento, Caprofil 3-0, 1/2	2219	2-94-02-7935	UD	80	3,000.00	₡	240,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Fibra De Polipropileno 2-0 Con Aguja ½ Círculo De 25	2219	2-94-02-7942	UD	80	2,500.00	₡	200,000.00	I Trimestre	Local
Cirugia General	Poligluconato Con Hebra De 150 Cm + - 5 Cms, Con	2219	2-94-02-7947	UD	40	4,000.00	₡	160,000.00	I Trimestre	Local
Patología	Pruebas efectivas para diagnostico	2219		UD	2200	45,430.00	₡	99,946,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. Estradiol	2205	2-88-69-0178	Jg	19	241,931.25	₡	4,596,693.75	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ.D H E A S / So4	2205	2-88-69-0182	Jg	13	140,000.25	₡	1,820,003.25	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. F.S.H.	2205	2-88-69-0210	Jg	26	140,000.25	₡	3,640,006.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. L.H.	2205	2-88-69-0230	Jg	26	140,000.25	₡	3,640,006.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. Progesterona	2205	2-88-69-0260	Jg	6	140,000.25	₡	840,001.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. Prolactina	2205	2-88-69-0262	Jg	20	140,000.25	₡	2,800,005.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. T3	2205	2-88-69-0265	Jg	36	150,000.25	₡	5,400,009.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. T4	2205	2-88-69-0267	Jg	36	150,000.25	₡	5,400,009.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. Insulina	2205	2-88-69-0042	Jg	13	165,000.25	₡	2,145,003.25	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Alfa Fetoproteína	2205	2-88-69-0047	Jg	8	102,000.00	₡	816,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. Testosterona Libre	2205	2-88-69-0048	Jg	13	₡110,000.00	₡	1,430,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Determ. T.S.H.	2205	2-88-69-0050	Jg	40	150,000.25	₡	6,000,010.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo P/Hormona Antimuleriana	2205	2-88-69-0025	Jg	4	252,000.00	₡	1,008,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Para C.L.E.	2205	2-88-74-4090	Jg	4	50,312.50	₡	201,250.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo Reacciones Febriles	2205	2-88-74-4150	Jg	2	18,000.75	₡	36,001.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Reactivo A Base De Estromas De Eritrocitos De	2205	2-88-74-2030	Ud	1	150,000.00	₡	150,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Set De Bomba De Infusion.	2219	2-06-01-2035	ud	20	50,000.00	₡	1,000,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Standard, Para Diseccion, Con Dientes, De 24	2219	2-12-01-1360	Ud	20	60,000.00	₡	1,200,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Standard, Para Diseccion, Sin Dientes, De 20	2219	2-12-01-1360	Ud	10	35,000.00	₡	500,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Porta Agujas Mayo Heagar De 18 i 0.5 Cms.	2219	2-12-01-1485	ud	20	3,500.00	₡	70,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Billroth,Uterina,De 25 Cms.	2219	2-27-01-1180	Ud	6	50,000.00	₡	350,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Heaney,De 20 Cm.	2219	2-27-01-1300	ud	20	2,750.00	₡	55,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Valva Para Separador Downing, Segun Dimensiones.	2219	2-27-01-2090	Ud	3	200,000.00	₡	600,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pichel Graduado Para Recolección De Orina Horaria	2219	2-75-01-0130	ud	2	2,750.00	₡	5,500.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Cateter De Diagnostico De Urodinamia De 10, 20, 30	2219	2-75-01-1270	Ud	750	11,000.00	₡	8,250,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Cinta Metrica, Flexible, No Traumatica, No Estirable, 2	2219	2-81-01-0160	ud	3	1,500.00	₡	4,500.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Termometro	2219	2-81-01-0560	ud	1	5,000.00	₡	5,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Adson para disceccion recta 12 cm	2219	ud	ud	10	8,872.23	₡	88,722.30	I Trimestre	Local
Enfermería	Mango de bisturi 4	2219	ud	ud	20	3,765.91	₡	75,318.20	I Trimestre	Local
Enfermería	Curreta ginecologica	2219	ud	ud	10	21,380.07	₡	213,800.70	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Crille curva 14 cm	2219	ud	ud	20	15,893.42	₡	317,868.40	I Trimestre	Local
Enfermería	Porta agujas de mayo Hegar 15 cm	2219	ud	ud	10	82,339.41	₡	823,394.10	I Trimestre	Local
Enfermería	Tijera Metzenbaum curva 18 cm	2219	ud	ud	20	128,029.00	₡	2,560,580.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza cuello uterino schumacher-van doren 24 cm	2219	ud	ud	20	294,540.19	₡	5,890,803.80	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Watson Williams 19 cm	2219	ud	ud	10	56,240.03	₡	562,400.30	I Trimestre	Local
Enfermería	Retractor Matchieu de 6-1/4 pulgada acero inoxidable	2219	ud	ud	5	86,855.46	₡	434,277.30	I Trimestre	Local
Enfermería	Pichel acero inoxidable 500 cc	2219	ud	ud	20	15,318.96	₡	306,379.20	I Trimestre	Local
Enfermería	Recipiente acero inoxidable 1000 CC	2219	ud	ud	20	17,578.65	₡	351,573.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pruebas Biologicas Para La Comprobacion De La	2219	2-84-01-0630	UD	1500	1,500.00	₡	2,250,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Hisopos Para Tubos De Ensayo Y Cristaleria, Segun	2219	2-88-01-1000	ud	2	2,500.00	₡	5,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Lapiz De Cera Resistente Al Calor	2219	2-88-01-1040	Ud	300	500.00	₡	150,000.00	I Trimestre	Local

Enfermería	Suturas De Tensión (Poliester Verde Ventrofil)	2219	2-94-02-7730	ud	10	3,500.00	₡	35,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Guantes Quirurgicos Antialergicos Que No Tengan	2219	2-94-03-0268	Pr	8500	2,000.00	₡	17,000,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Sonda De Bilumen De Cistometria Recta De 6-8 Fr	2219	2-75-01-2061	UD	750	9,000.00	₡	6,750,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Clamps De Reynold Para Bebe	2219	2-09-01-0960	ud	10	25,000.00	₡	250,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Mango Bisturí, No. 3 Largo 21 Cm	2219	2-12-01-0380	ud	10	250,000.00	₡	2,500,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Mango Bisturí 3 L	2219	2-12-01-0400	ud	2	25,000.00	₡	50,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Crille Recta 14 Cm	2219	2-12-01-0680	ud	4	250,000.00	₡	1,000,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Kelly Curva 18Cm	2219	2-12-01-0850	ud	1	35,000.00	₡	35,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Disección Traumática 15Cm	2219	2-12-01-1230	ud	2	35,000.00	₡	70,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Disección Traumática 18Cm	2219	2-12-01-1240	ud	1	35,000.00	₡	35,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Disección Traumática 26Cm	2219	2-12-01-1260	ud	2	15,000.00	₡	30,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Disección Atraumática 18Cm	2219	2-12-01-1360	ud	2	15,000.00	₡	30,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Porta Agujas Mayo Heagar De 20Cm	2219	2-12-01-1480	ud	2	13,000.00	₡	26,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Tijera Lister 20 +- 2Cm	2219	2-12-01-1798	ud	2	25,000.00	₡	50,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Tijera De Mayo 20 Cm	2219	2-12-01-1910	ud	2	13,000.00	₡	26,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Aspiradores Yankawer 27Cm	2219	2-12-01-2150	ud	2	2,450.00	₡	4,900.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Bozeman Recta 26 Cm	2219	2-27-01-1200	ud	2	1,356.00	₡	2,712.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Bozeman Curva 26Cm	2219	2-27-01-1200	ud	2	1,456.00	₡	2,912.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Disección Atraumática 15Cm	2219	2-42-01-4625	ud	2	1,456.00	₡	2,912.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Espuma Amd	2219	2-48-07-0520	ud	2	1,123.00	₡	2,246.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Disección Atraumática 26Cm	2219	2-48-09-1302	ud	2	456.00	₡	912.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Kelly Curva 16 Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	1,798.00	₡	3,596.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Kelly Curva 23Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	24,879.00	₡	49,758.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Kelly Recta 26 Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	22,455.00	₡	44,910.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Kelly Recta 23 Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	8,846.00	₡	17,692.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Kelly Recta 18 Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	5,544.00	₡	11,088.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Crille Curva 15Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	3,456.00	₡	6,912.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Musoc 26 Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	3,456.00	₡	6,912.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Mister (Delgada 18Cm)	2219	2-51-01-0404	ud	2	3,566.00	₡	7,132.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Single 23 Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	3,554.00	₡	7,108.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Allison Traumática 12 Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	3,546.00	₡	7,092.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Allison Atraumatica 12 Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	4,596.00	₡	9,192.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Forester Traumática 25 Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	47,896.00	₡	95,792.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Forester Recta Atraumática 25 Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	4,556.00	₡	9,112.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Forester Curva 25 Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	4,556.00	₡	9,112.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Forester Curva Traumática 25 Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	4,556.00	₡	9,112.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Rochester Curva 20 Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	4,556.00	₡	9,112.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Rochester Recta 23Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	4,556.00	₡	9,112.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Tijera Disección Curva 23 Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	4,556.00	₡	9,112.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Sawtell Curva 20 Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	4,556.00	₡	9,112.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Allis Finas 19 Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	4,556.00	₡	9,112.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Koyer 20 Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	4,556.00	₡	9,112.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Koyer Curva 20 Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	4,556.00	₡	9,112.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Biopsia Cervical 29Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	4,556.00	₡	9,112.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pinza Biopsia Cervical Curva 29Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	4,556.00	₡	9,112.00	I Trimestre	Local

Enfermería	Pinza Amigdal Recta 20Cm	2219	2-51-01-0404	ud	2	4,556.00	₡	9,112.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Frasco Para Biopsia De 60 Ml A 100Ml	2219	2-57-01-0122	ud	2	4,556.00	₡	9,112.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Frasco Para Biopsia 400Ml A 500Ml	2219	2-57-01-0124	ud	3	4,556.00	₡	13,668.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Frasco Para Biopsia 1000Ml A 1200Ml	2219	2-57-01-0125	ud	4	4,556.00	₡	18,224.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Aplicadores De 18,5 De Largo Para Clip Pequeño	2219	2-75-01-0830	ud	5	4,556.00	₡	22,780.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Liga Clips De Titaneo	2219	2-75-01-3630	ud	2	4,556.00	₡	9,112.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Sonda Foley Libre De Latex No.18	2219	2-75-02-0300	UD	24	3,000.00	₡	72,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Sonda Foley Libre De Latex No.22	2219	2-75-02-0340	UD	24	3,000.00	₡	72,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Bidè Femenino	2219	2-84-01-0220	ud	5	4,556.00	₡	22,780.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Pruebas Bowie And Dick	2219	2-84-01-0555	UD	1200	2,800.00	₡	3,360,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Aposito De Alginato De Calcio	2219	2-94-01-0618	Ud	100	3,000.00	₡	300,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Disco De Espuma Amd	2219	2-94-01-8861	ud	9	4,556.00	₡	41,004.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Sutura Prolene 2-0 Con Aguja T 12	2219	2-94-02-4885	ud	4	4,556.00	₡	18,224.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Kerlix Amd	2219	2-94-03-0003	ud	1	4,556.00	₡	4,556.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Sonda Rectal No. 28	2219	2-94-03-1120	UD	2000	3,000.00	₡	6,000,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Separadores Mathieu 20Cm	2219		Ud	15	1,500.00	₡	22,500.00	II Trimestre	Local
Enfermería	Separador Doyen	2219		Ud	15	2,000.00	₡	30,000.00	II Trimestre	Local
Enfermería	Valvas De Peso Cortas 26 Cm	2219		Ud	15	1,500.00	₡	22,500.00	II Trimestre	Local
Enfermería	Valvas De Peso Cortas 24 Cm	2219		Ud	10	1,500.00	₡	15,000.00	II Trimestre	Local
Enfermería	Valvas Nuisyn 31 Cm	2219		Ud	10	55,000.00	₡	550,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Cable De Fibrá Óptica	2219	2-75-01-0860	Ud	1	450,000.00	₡	450,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Cureta endocevical kevorkian rígida con canasta	2219		Ud	2	35,000.00	₡	70,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Bolsa Recolectora De Especímenes 410Cc	2219	2-12-01-0203	Ud	10	26,000.00	₡	260,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Bolsa Recolectora De Especímenes 250Cc	2219	2-12-01-0203*	Ud	20	28,000.00	₡	560,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Especulo endocervical kogan	2219		Ud	2	53,000.00	₡	106,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Pinza de agarre tipo click-Line de croce-Olmi de 5 mm	2219	Ud	Ud	4	470,000.00	₡	1,880,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Pinza para cirugía 7 cm con corte y activación de 5	2219		Ud	6	400,000.00	₡	2,400,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Pinzas Tigre Traumáticas De 2 O Más Dientes	2219	2-12-01-0515	Ud	4	368,690.00	₡	1,474,760.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Traumática, de dos dientes	2219		Ud	6	470,000.00	₡	2,820,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Ligasure Para Cirugía Abierta	2219	2-12-01-1505	Ud	10	357,500.00	₡	3,575,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Bipolar Descartable De 5mm y 37 long.	2219		Ud	10	400,000.00	₡	4,000,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Bipolar Descartable De 10mm	2219	2-12-01-1507	Ud	4	357,500.00	₡	1,430,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Bipolar Descartable De 17mm	2219		Ud	6	370,000.00	₡	2,220,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Harmónico Abierta 23X 5Mm	2219	2-12-01-1815	Ud	6	385,000.00	₡	2,310,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Súper Jaw	2219	2-12-01-1815	Ud	6	302,500.00	₡	1,815,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Enseal Abierta 13,5Mm	2219	2-12-01-1815	Ud	6	302,500.00	₡	1,815,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Enseal Laparoscópica 35,5Mm	2219	2-12-01-1816	Ud	6	302,500.00	₡	1,815,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Laparoscópico Harmónico 36 X 5Mm	2219	2-12-01-1833	Ud	10	385,000.00	₡	3,850,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza Ligasure- Maryland	2219	2-12-02-0019	Ud	12	357,500.00	₡	4,290,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Pinzas Traumáticas – Click Line	2219	2-12-02-0022	Ud	2	350,000.00	₡	700,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Pinzas Mixter Intestinal	2219	2-12-02-0025	Ud	2	389,275.00	₡	778,550.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Separador Alexis Mediano	2219	2-12-02-0041	Ud	75	22,000.00	₡	1,650,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Porta Agujas Laparoscópico(Izquierdo)	2219	2-12-02-0060	Ud	1	108,723.00	₡	108,723.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Separador Alexis Grande	2219	2-12-02-0075	Ud	10	30,250.00	₡	302,500.00	II Trimestre	Local

Ginecología	Inserto Pinza Bipolar	2219	2-12-02-0080	Ud	1	36,000.00	₡ 36,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Inserto Bipolar 12 mm 20 cm long	2219	Ud	Ud	30.00	₡ 370,000.00	₡ 11,100,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Inserto Bipolar	2219	2-12-02-0080	Ud	6	850,000.00	₡ 5,100,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Kit De Ameu	2219	2-27-01-0045	Ud	75	4,000.00	₡ 300,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Pinzas Histeroscopia	2219	2-27-01-0051	Ud	6	350,000.00	₡ 2,100,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Pinza de agarre biopsia de histeroscopia	2219		Ud	6	487,000.00	₡ 2,922,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Malla Albamesh 3 X 17Cm	2219	2-27-01-0066	Ud	50	308,000.00	₡ 15,400,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Laminarias – Dilatadores	2219	2-27-01-0528	Ud	75	20,000.00	₡ 1,500,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Fijador Miomas Laparoscópico 10Mm	2219	2-2701-1597	Ud	2	157,740.00	₡ 315,480.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Pesarios (Diferentes Tamaños)	2219	2-27-01-2254	Ud	73	22,000.00	₡ 1,606,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Papel para electrocardiografo marca SCHILLER,	2210		Ud	4	7,500.00	₡ 30,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Jeringas Para Toma De Biopsia Endometrial	2219	2-27-01-3000	Ud	1000	9,000.00	₡ 9,000,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Prótesis Urológica Incontinencia Vía Transobturadora	2219	2-27-02-0604	Ud	120	152,000.00	₡ 18,240,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Cable Coagulación Bipolar	2219	2-42-01-0335	Ud	1	130,000.00	₡ 130,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Tijera Roma	2219	2-51-01-2845	Ud	20	420,000.00	₡ 8,400,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Tijeras para procedimientos para trabajar con bisturí	2219		Ud	6	370,000.00	₡ 2,220,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Tijeras Bipolar para procedimientos para trabajar con	2219		Ud	10	370,000.00	₡ 3,700,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Tijera Unipolar para trabajos laparoscópicos	2219		Ud	6	465,000.00	₡ 2,790,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Catéter Para Sonohisterografía	2219	2-66-01-0020	Ud	1	7,000.00	₡ 7,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Catéter De Inseminación Intrauterina Sin Guía	2219	2-66-01-0583	Ud	150	7,700.00	₡ 1,155,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Catéter De Inseminación Intrauterina Con Guía	2219	2-66-01-0583	Ud	80	9,000.00	₡ 720,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Kit Para Incontinencia Femenina	2219	2-75-01-3010	Ud	5	1,210,000.00	₡ 6,050,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Tijera Endoscópica	2219	2-75-01-4680	Ud	15	80,000.00	₡ 1,200,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Triturados De Tejidos – Morcelador	2219	2-88-01-1900	Ud	3	450,000.00	₡ 1,350,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Trocar quirúrgico descartable 5mm para cirugía	2219		Ud	60	40,000.00	₡ 2,400,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Apósito De Poliuretano Negro Grado Médico, Porosa	2219	2-94-01-0621	Ud	20	38,500.00	₡ 770,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Recolector Canister	2219	2-94-01-8859	Ud	20	38,500.00	₡ 770,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Retractor de pared abdominal tipo alexis con un	2219		Ud	50	4,500.00	₡ 225,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Retractor de pared abdominal tipo alexis con un	2219		Ud	50	62,000.00	₡ 3,100,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Retractor vaginal con codos	2219		Ud	2	160,000.00	₡ 320,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Catéter para histerosalpingografía	2219		Ud	20	8,500.00	₡ 170,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Cobertor Cámara Histeroscopia	2219	4-72-60-0180	Ud	300	2,000.00	₡ 600,000.00	II Trimestre	Local
Ginecología	Trocar quirúrgico reusable 5mm para cirugía	2219		Ud	500	40,000.00	₡ 20,000,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Trocar quirúrgico descartable 5mm para cirugía	2219		Ud	60	40,000.00	₡ 2,400,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Bolsa para extracción de organos de 150 A 225 ML.	2219		Ud	20	18,000.00	₡ 360,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Electrodo de asa para leep tipo arco de 2,0 x 1.2 de	2219		Ud	30	16,000.00	₡ 480,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Electrodos de bola de 0,5 cm para leep	2219		Ud	10	16,000.00	₡ 160,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Kit para ameu (apiración manual endouterina)	2219		Ud	300	65,000.00	₡ 19,500,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Protesis de polipropileno para manejo de incontinencia urinaria de pared vaginal	2219		Ud	20	465,000.00	₡ 9,300,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Protesis de polipropileno para manejo de prolapso de	2219		Ud	200	370,000.00	₡ 74,000,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Sondas para estudio de histerosalpingografía	2219		Ud	250	22,000.00	₡ 5,500,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Catéter para histerosalpingografía	2219		Ud	25	6,000.00	₡ 150,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Equipo Para Toma De Gases Arteriales	2219	2-39-01-0091	Ud	6000	2,500.00	₡ 15,000,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Termómetro Infrarrojo Uso Hospitalario	2219	2-81-01-0560	Ud	2	102,500.00	₡ 205,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pruebas Biológicas Para Comprobar La Adecuada	2219	2-84-01-0632	Ud	1000	2,518.75	₡ 2,518,750.00	I Trimestre	Local

Laboratorio Clínico	Pipeta Volumétrica De 1MI	2219	2-86-01-0170	Ud	4	50,000.00	₡	200,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pipeta Volumétrica De 5MI	2219	2-86-01-0172	Ud	4	50,000.00	₡	200,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Adaptadores Para Agujas	2219	2-88-01-0020	Cj	6	25,625.00	₡	153,750.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Balón Aforado De 500MI	2219	2-88-01-0065	Ud	4	19,000.00	₡	76,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Balón Aforado De 50MI	2219	2-88-01-0080	Ud	4	19,000.00	₡	76,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pipeta De 2 MI	2219	2-88-01-0140	Ud	200	2,625.00	₡	525,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Quemador De Bunsen Gas Propano	2219	2-88-01-0325	Ud	2	22,587.50	₡	45,175.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pizetas 500 MI	2219	2-88-01-0348	Ud	10	3,000.00	₡	30,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pizetas 250MI	2219	2-88-01-0349	Ud	10	3,000.00	₡	30,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Beaquer Vidrio 250 MI	2219	2-88-01-0360	Ud	4	13,125.00	₡	52,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Beaquer Vidrio 600MI	2219	2-88-01-0380	Ud	4	19,000.00	₡	76,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Empaques De Seguridad Desechables	2219	2-88-01-0475	Ud	500	1,000.00	₡	500,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cartucho Desionizador De Resinas, Ultra Puro	2219	2-88-01-0500	Ud	3	665,358.75	₡	1,996,076.25	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Erlermeyer 1000 MI	2219	2-88-01-0860	Ud	10	11,875.00	₡	118,750.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Erlermeyer 2000 MI	2219	2-88-01-0880	Ud	4	15,000.00	₡	60,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Frascos De Vidrio Transparente	2219	2-88-01-0991	Ud	1000	2,875.00	₡	2,875,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Hisopos Para Tubos De Ensayo Y Cristalería	2219	2-88-01-1000	Ud	24	3,750.00	₡	90,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Lámpara Alcohol	2219	2-88-01-1020	Ud	3	3,900.00	₡	11,700.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Lápiz De Cera Rojo	2219	2-88-01-1043	Ud	24	1,875.00	₡	45,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pipeta De 1 MI	2219	2-88-01-1120	Ud	200	2,625.00	₡	525,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pipeta De 5 MI	2219	2-88-01-1160	Ud	100	2,875.00	₡	287,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pipeta De 10 MI	2219	2-88-01-1180	Ud	100	3,875.00	₡	387,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Probeta De Vidrio 500 MI	2219	2-88-01-1360	Ud	4	14,525.00	₡	58,100.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Probeta Graduada De Vidrio De 1000 MI	2219	2-88-01-1360	Ud	4	26,250.00	₡	105,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Probeta Graduada De Vidrio De 2000 MI	2219	2-88-01-1360	Ud	4	48,650.00	₡	194,600.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Probeta De Vidrio 10 MI	2219	2-88-01-1360	Ud	4	3,875.00	₡	15,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Raqueta De Plástico Resistente A La Autocleve, Para	2219	2-88-01-1400	Ud	10	15,418.75	₡	154,187.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Raqueta De Alambre O Plástico Para 40 Tubos De	2219	2-88-01-1420	Ud	6	22,500.00	₡	135,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Torniquete	2219	2-88-01-1455	Cj	6	34,375.00	₡	206,250.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubo Cónico De 15 MI	2219	2-88-01-1480	Ud	1000	242.00	₡	242,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos De Vidrio 12 X 75Mm	2219	2-88-01-1540	Ud	3000	1,250.00	₡	3,750,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Microtubo	2219	2-88-01-1550	Ud	1000	156.25	₡	156,250.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos de vidrio centrifuga sin graduar	2219	2-88-01-1700	UD	8000	1,250.00	₡	10,000,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Microtubos Plástico Con Edta	2219	2-88-01-2401	CN	40	106.25	₡	4,250.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Microtubos Con Citrato Sodio 3,5%	2219	2-88-01-2404	Cn	1000	156.25	₡	156,250.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Contenedor Para Transporte De Muestras Infectocontagiosas	2219	2-88-10-0010	Ud	4	387,500.00	₡	1,550,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Asas Calibradas 10UI	2219	2-88-10-0034	Ud	600	120.00	₡	72,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Asas Calibradas 1UI	2219	2-88-10-0035	Ud	600	120.00	₡	72,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Recipiente Orina 24 Horas	2219	2-88-10-0516	Ud	2160	1,037.50	₡	2,241,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Newbaver, Cámara Cuentaglóbulos	2219	2-88-42-0020	Ud	5	114,562.50	₡	572,812.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos Capilares Sin Heparina	2219	2-88-42-0180	Fco	30	116,250.00	₡	3,487,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Acidímetro De Dornic	2219	2-88-61-0040	Ud	3	562,500.00	₡	1,687,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipeta Dispensadora De 10 A 50 UI	2219	2-88-61-0180	Ud	3	180,000.00	₡	540,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipeta Dispensadora De 50 A 200 UI	2219	2-88-61-0220	Ud	3	180,000.00	₡	540,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Micropipeta Dispensadora De 200 A 1000 UI	2219	2-88-61-0240	Ud	3	180,000.00	₡	540,000.00	I Trimestre	Local

Laboratorio Clínico	Micropipeta Dispensadora De 100 A 5000 UI	2219	2-88-61-0241	Ud	3	180,000.00	₡	540,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas Para Micropipeta 10-200UI	2219	2-88-61-1148	Ud	8000	13.75	₡	110,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas Para Micropipetas 10-200UI	2219	2-88-61-1180	Ud	8000	13.75	₡	110,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Puntas Para Micropipetas 100-1000UI	2219	2-88-61-1192	Ud	8000	9.00	₡	72,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Lámina Excavada Para Microfloculación 12-15 Anillos	2219	2-88-72-0040	Ud	12	20,000.75	₡	240,009.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Aplicadores De Madera Sin Algodón	2219	2-88-90-0100	Mr	12	3,687.50	₡	44,250.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Caja Para Crioviales	2219	2-88-90-0125	Ud	100	22,687.50	₡	2,268,750.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Crioviales	2219	2-88-90-0127	Ud	100	22,687.50	₡	2,268,750.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Pipetas De Transferencia De 3 MI (PIPETA	2219	2-88-90-0601	Cj	10	15,000.00	₡	150,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos Para Recolectar Sangre	2219	2-88-90-0640	UD	8000	300.00	₡	2,400,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Solución Limpiadora Óptica/Microscopio	2219	2-88-90-0800	Fc	14	22,706.25	₡	317,887.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos Sin Anticoagulante 0,5/1MI	2219	2-88-90-0851	Cn	5000	156.25	₡	781,250.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos De Vidrio 16 X 125Mm	2219	2-88-90-0875	Ud	250	575.00	₡	143,750.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos De Vidrio 16 X 150Mm	2219	2-88-90-0875	Ud	500	575.00	₡	287,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos Campana 6 X 50 Mm	2219	2-88-90-0875	Ud	500	112.50	₡	56,250.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Tubos De Centrifuga	2219	2-88-90-1404	Ud	6720	212.50	₡	1,428,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Protector De Punta Para Termómetro Tono Pen	2219	2-94-01-0512	Cj	30	27,500.25	₡	825,007.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Guantes Ambidiestros	2219	2-94-03-0303	Ud	2500	45.63	₡	114,062.50	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Termómetro Digital	2219	2-98-01-0500	Ud	3	295,284.00	₡	885,852.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Termómetro Digital Para Control De Temperatura	2219	2-98-01-0500	Ud	6	102,500.00	₡	615,000.00	I Trimestre	Local
Medicina	Repuestos y Accesorios para monitores fetales	2219	2-78-01-0221	Ud	10	11,400.00	₡	114,000.00	I Trimestre	Local
Medicina	Cateter vía central para adulto	2219	2-78-01-0220	Ud	4	50,000.00	₡	200,000.00	I Trimestre	Local
Medicina	Cateter vía central para adulto	2219	2-78-01-0220	Ud	40	50,000.00	₡	2,000,000.00	I Trimestre	Local
Medicina CIDERAN	Unidades de Electrodo desechables adulto para CA	2219	2-06-01-0001	Ud	3	59,950.00	₡	179,850.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Conexión Corta Para Monitoreo Arterial	2219	2-03-01-0500	UD	400	2,500.00	₡	1,000,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Hoja Recta Fibra Óptica Para Laringoscopia, Tipo	2219	2-03-01-2020	UD	12	45,000.00	₡	540,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Hoja Recta Para Laringoscopia, Tipo Miller, Tamaño 0	2219	2-03-01-2021	UD	17	45,000.00	₡	765,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Hoja Recta Fibra Óptica Para Laringoscopia, Tipo Miller, Tamaño 1	2219	2-03-01-2022	UD	12	45,000.00	₡	540,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Tubo Orotraqueal Id 2,5	2219	2-03-01-4160	UD	120	1,500.00	₡	180,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Tubo Orotraqueal Id 3,0	2219	2-03-01-4180	UD	300	1,500.00	₡	450,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Tubo Orotraqueal Id 3,5	2219	2-03-01-4200	UD	120	1,500.00	₡	180,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Tubo Orotraqueal Id 4,0	2219	2-03-01-4220	UD	80	1,500.00	₡	120,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Mano De Laringoscopia Uso Neonatal Standard	2219	2-03-01-5101	UD	5	60,000.00	₡	300,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Oliva Auditiva De 6Mm Para Equipo Emisiones Otoacusticas	2219	2-04-01-0172	UD	500	2,360.00	₡	1,180,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Oliva Auditiva De 3,5Mm Para Equipo Emisiones Otoacusticas	2219	2-04-01-0172	UD	500	2,360.00	₡	1,180,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Punta Intercambiable Externa Para Sonda Equipo Erosan	2219	2-04-01-0181	UD	50	31,000.00	₡	1,550,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Oliva Auditiva De 4Mm Para Equipo Emisiones Otoacusticas	2219	2-04-01-0188	UD	3000	2,360.00	₡	7,080,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Oliva Auditiva De 3Mm Para Equipo Emisiones	2219	2-04-01-0188	UD	1500	2,360.00	₡	3,540,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Electrodos Para Registro De Ecg En Neonatos Libre	2219	2-06-01-1520	UD	400	1,600.00	₡	640,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Set De Bomba De Infusion Terumo	2219	2-06-01-2035	JG	3600	5,000.00	₡	18,000,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Set De Bomba De Infusión Gooden Café Para Jeringa	2219	2-06-01-2035	UD	109	5,000.00	₡	545,000.00	I Trimestre	Local

Neonatología	Set De Bomba De Infusión Gooden Transparente Para	2219	2-06-01-2035	UD	6000	5,000.00	₡	30,000,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Kit De Monitoreo De Presión Invasiva Con Conexión	2219	2-09-01-0290	PQ	300	30,250.00	₡	9,075,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Parche Para Temperatura De Teflon	2219	2-09-02-0280	UD	3500	1,300.00	₡	4,550,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Kenio Tape Gold Diversos Colores	2219	2-30-01-0090	UD	6	4,000.00	₡	24,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Manifold De 3 Llaves De 3 Vías	2219	2-39-01-0730	UD	300	4,000.00	₡	1,200,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Punta Intercambiable Interna Para Sonda Equipo	2219	2-40-01-0181	UD	50	33,040.00	₡	1,652,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Pinza Iris Curva De Acero Inoxidable De 100 Mm	2219	2-48-08-0250	UD	3	110,000.00	₡	330,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Mango De Laringoscopia Pen Light 60814 Para Batería	2219	2-48-09-0290	UD	5	51,000.00	₡	255,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Limpiador Desinfectante De Superficies Inanimadas	2219	2-48-09-0290	UD	24	19,250.00	₡	462,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Protectores Para Fototerapia	2219	2-51-01-2270	UD	1920	2,950.00	₡	5,664,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Cateter Percutaneo Tipo Pic, Silicona, Orx, 2 French, 30 Cm De Longitud, Volumen Muerto De 0.20 MI	2219	2-66-01-0140	UD	150	28,000.00	₡	4,200,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Brazalete De Esfingomanómetro No. 1 Estandar	2219	2-81-01-0040	CJ	2	40,000.00	₡	80,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Brazalete De Esfingomanómetro No. 2 Estandar	2219	2-81-01-0040	CJ	2	40,000.00	₡	80,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Brazalete De Esfingomanómetro No. 3 Estandar	2219	2-81-01-0040	CJ	2	40,000.00	₡	80,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Brazalete De Esfingomanómetro No. 4 Estandar	2219	2-81-01-0040	CJ	2	40,000.00	₡	80,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Tips Paro Oído Plásticos (Emisiones Otoacústicas)	2219	2-88-90-0610	CJ	200	2,200.00	₡	440,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Catéter Umbilical 3.5 Fr	2219	2-94-01-0865	UD	192	9,000.00	₡	1,728,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Filtros Para Administración De Solución Lipídica (1,2	2219	2-94-01-1675	UD	1500	3,500.00	₡	5,250,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Filtros Para Administración De Soluciones Claras (0,22	2219	2-94-01-1675	UD	500	4,000.00	₡	2,000,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Frascos De Repuesto , Transparente, Tipo Gomco,	2219	2-97-01-0082	UD	24	55,000.00	₡	1,320,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Punta Intercambiable Interna Para Equipo Eoa Erosca	2219		UD	20	33,040.00	₡	660,800.00	II Trimestre	Local
Neonatología	Lápiz Para Limpieza Olivas Equipo Eoa	2219		UD	2	2,300.00	₡	4,600.00	II Trimestre	Local
Obstetricia	Kit De Cateter Doble Balón Para Maduración De Cervix	2219	2-27-01-0007	Ud	900	35,000.00	₡	31,500,000.00	I Trimestre	Local
Obstetricia	Kit prueba rápida para ruptura de membrana	2219		Ud	200	10,000.00	₡	2,000,000.00	I Trimestre	Local
Obstetricia	Aposito Antimicrobiano Con Tecnología De	2219	2-09-01-0420	Ud	50	28,000.00	₡	1,400,000.00	I Trimestre	Local
Obstetricia	Aposito Antimicrobiano Con Tecnología De Microcorrientes Para Líneas De Sutura 12*15	2219	2-09-01-0421	Ud	150	35,000.00	₡	5,250,000.00	I Trimestre	Local
Obstetricia	Separador Abdominal Para Heridas De 11 A 17 Cm De	2219	2-12-02-0149	Ud	30	40,000.00	₡	1,200,000.00	I Trimestre	Local
Obstetricia	Prueba Para Detectar Ruptura De Membranas	2219	2-27-01-0075	KIT	200	25,000.00	₡	5,000,000.00	I Trimestre	Local
Obstetricia	Agujas Calibre 20*150Mm Para Amniocentesis	2219	2-50-01-0076	Ud	80	8,765.00	₡	701,200.00	I Trimestre	Local
Obstetricia	Agujas Calibre 21*150Mm Para Amniocentesis	2219	2-50-01-0076	Ud	80	15,000.00	₡	1,200,000.00	I Trimestre	Local
Obstetricia	Aguja para amniocentesis con reforzamiento distal en la punta calibre 20	2219		Ud	50	10,000.00	₡	500,000.00	I Trimestre	Local
Obstetricia	Aguja para amniocentesis con reforzamiento distal en	2219		Ud	50	12,000.00	₡	600,000.00	I Trimestre	Local
Obstetricia	Solución Antiséptica Para Limpieza De Transductores	2219	2-66-01-0517	Ud	60	8,500.00	₡	510,000.00	I Trimestre	Local
Obstetricia	Balón de Bakri hinchado máximo 500 ml	2219		Ud	75	110,000.00	₡	8,250,000.00	I Trimestre	Local
Obstetricia	Vacuum Extractor Para Cabeza Fetal copa tipo	2219		Ud	30	35,000.00	₡	1,050,000.00	I Trimestre	Local
Obstetricia	Vacuum Extractor Para Cabeza Fetal copa tipo hongo	2219	2-27-01-0700	Ud	30	35,000.00	₡	1,050,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Sondas de aspiración de uso neonatal	2219	2-94-03-1040	UD	200.00	12,000.00	₡	2,400,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Máscara facial anatómica	2219	2-03-01-2280	UD	200.00	3,000.00	₡	600,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Filtros para ventilador mecánica	2219	2-09-01-1245	UD	50.00	17,000.00	₡	850,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Neotee	2219	2-39-01-0015	UD	400.00	25,000.00	₡	10,000,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Canula nasal de alto flujo	2219	2-39-01-0071	UD	200.00	20,000.00	₡	4,000,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Sensor de flujo para ventilador avela	2219	2-39-01-0730	UD	30.00	35,000.00	₡	1,050,000.00	I Trimestre	Local

Terapia Respiratoria	Sistema de terapia de presio positiva	2219	2-39-01-1103	UD	400.00	20,000.00	₡ 8,000,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Sistema de administracion de CPAP nasal	2219	2-78-01-0300	UD	40.00	40,000.00	₡ 1,600,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Circuito para ventilacion mecanica de trasnporte	2219	2-78-01-0301	UD	200.00	23,000.00	₡ 4,600,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Circuitos para monitoreo de oxido nitrico	2219	2-78-01-0320	UD	6.00	35,000.00	₡ 210,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Tubo colector para muestras de secrecion bronquial	2219	2-78-01-0680	UD	60.00	15,000.00	₡ 900,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Circuito para ventilador camara calentada	2219		UD	400.00	40,000.00	₡ 16,000,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Filtro Bacteriologico para espirometro	2219		UD	150.00	5,700.00	₡ 855,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	valvula para ventilador mecanico hamilton	2219		UD	10.00	20,000.00	₡ 200,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Sensor de flujo ventilador hamilton	2219		UD	50.00	250,000.00	₡ 12,500,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Filtro exhalatorio blanco reutilizable	2219		UD	50.00	15,000.00	₡ 750,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Neopuff	2219		UD	400.00	25,000.00	₡ 10,000,000.00	I Trimestre	Local
Urgencias	Jalea De Contacto Para Ultrasonido	2219	2-06-01-2020	Lt	1000	1,725.00	₡ 1,725,000.00	I Trimestre	Local
Urgencias	Solución Antiséptica P/ Limpieza De Transductores	2219	2-66-01-0517	Ud	12	4,500.00	₡ 54,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Lapices para electrocirugia	2219	2-51-01-1507	Ud	4000	3,500.00	₡ 14,000,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Hoja recta 4	2219		Ud	4	41,760.00	₡ 167,040.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Hoja recta neonattal tamaño 1	2219		Ud	2	41,760.00	₡ 83,520.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Hoja recta 2 para laringoscopia	2219		Ud	2	41,760.00	₡ 83,520.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Hojas para laringoscopia fibra optica curva 1	2219		Ud	3	41,760.00	₡ 125,280.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Hojas para laringoscopia fibra optica curva 2	2219		Ud	3	41,760.00	₡ 125,280.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Hojas para laringoscopia fibra optica curva 3	2219		Ud	7	41,760.00	₡ 292,320.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Hojas para laringoscopia fibra optica curva 5	2219		Ud	7	41,760.00	₡ 292,320.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Hoja recta 3 para laringoscopia con bombillo	2219		Ud	2	41,760.00	₡ 83,520.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Mango para laringoscopia mediano	2219		Ud	7	55,100.00	₡ 385,700.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Mango para laringoscopia fibra optica mediano	2219		Ud	6	55,100.00	₡ 330,600.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Mascarillas Faciales	2219	2-03-01-2325	Ud	100	2,500.00	₡ 250,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Canula Oro faríngea GUEDEL plastica #3	2219	2-03-01-0940	Ud	400	400.00	₡ 160,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Canula Oro faríngea GUEDEL plastica #4	2219	2-03-01-0960	Ud	400	625.00	₡ 250,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Canula Oro faríngea GUEDEL plastica #5	2219	2-03-01-0960	Ud	150	650.00	₡ 97,500.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Manejadores p/lampara celiática descartable	2219	8-04-04-0002	Ud	4000	1,000.00	₡ 4,000,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Set de agujas para puncion translumbaria espinal v	2219	2-03-01-0200	Ud	50	26,000.00	₡ 1,300,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Cateter venoso central	2219	2-03-01-0862	Ud	20	100,000.00	₡ 2,000,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Trampa de agua para CO2	2219	2-03-01-4820	Ud	200	18,000.00	₡ 3,600,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Bombas analgesicas	2219	2-78-01-0020	Ud	1200	16,000.00	₡ 19,200,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Agujas para ultrasonido	2219	2-03-01-1611	Ud	600	9,000.00	₡ 5,400,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Mascarilla Flexible #4	2219	2-03-01-2253	Ud	50	285,000.00	₡ 14,250,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Cobertor para ultrasonido con gel esteril	2219	N/I	bolsa	400	2,000.00	₡ 800,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Frascos de GOMCO	2219	8-48-08-0420	Ud	24	50,000.00	₡ 1,200,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Soportes de fracos de succion	2219	N/I	Ud	20	20,000.00	₡ 400,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Regulador de presion de succion	2219	N/I	Ud	5	210,000.00	₡ 1,050,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Agujas epidural #18	2219	2-03-01-0175	Ud	50	7,500.00	₡ 375,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Extensiones de punta electrocauterio	2219	2-51-01-0446	Ud	200	2,500.00	₡ 500,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Accesorio para mesa quirurgica Soporte de pierna multi-posicion	2219	8-48-30-0070	Par	2	2,500,000.00	₡ 5,000,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Cable de equipo de electrocirugia	2219	N/I	Ud	10	200,000.00	₡ 2,000,000.00	I Trimestre	Local
Radiodiagnóstico	Solucion antiséptica para traductores de ultrasonido	2219	2-66-01-0517	UN	120	7,540.00	₡ 904,800.00	I Trimestre	Local
Radiodiagnóstico	Anteojos	2219		un	5	65,000.00	₡ 325,000.00	I Trimestre	Local

Radiodiagnóstico	Cuello plomados	2219	N/I	UN	4	40,040.00	₡	160,160.00	I Trimestre	Local
Radiodiagnóstico	Placas revelado en seco para MMG 8 X 10 cm	2219	2-66-01-1482	UN	125	680.00	₡	85,000.00	I Trimestre	Local
Radiodiagnóstico	Sonda para histerosalpingografía 7 french	2219		un	260	12,390.00	₡	3,221,400.00	I Trimestre	Local
Radiodiagnóstico	Placas revelado en seco para MMG 14 X 17	2219	2-66-01-1481	UN	250	1,280.00	₡	320,000.00	I Trimestre	Local
Radiodiagnóstico	Toallas Húmedas	2219	2-94-01-2615	TARROS	145	5,000.00	₡	725,000.00	I Trimestre	Local
Radiodiagnóstico	Solucion para calibración ph 4	2219	N/I	LT	1/2	100,000.00	₡	50,000.00	I Trimestre	Local
Radiodiagnóstico	Delantal plomado	2219		UN	4	97,000.00	₡	388,000.00	I Trimestre	Local
Radiodiagnóstico	Solucion para calibración ph 7	2219		LT	1	100,000.00	₡	100,000.00	I Trimestre	Local
Radiodiagnóstico	Chasis 8 x 10	2219	2-66-01-0340	UN	4	167,745.00	₡	670,980.00	I Trimestre	Local
Radiodiagnóstico	Chasis 10 x 12	2219	2-66-01-0348	UN	2	136,451.00	₡	272,902.00	I Trimestre	Local
Radiodiagnóstico	Químico Fijador	2219		Ud	116	36,000.00	₡	4,176,000.00	I Trimestre	Local
Radiodiagnóstico	Revelador Químico	2219		Ud	116	48,000.00	₡	5,568,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periférico	Electrocauterio De Alta Frecuencia 40 Watts	2219	N/I	UD	1	1,455,000.00	₡	1,455,000.00	II Trimestre	Local
Vascular Periférico	Grada Para La Camilla De Exploración	2219	N/I	UD	1	60,000.00	₡	60,000.00	II Trimestre	Local
Vascular Periférico	Lampara Para Cirugía	2219	N/I	UD	1	800,000.00	₡	800,000.00	II Trimestre	Local
Vascular Periférico	Clamp Curvo bulldogs, DeBakey , curvo, 7,5 cm, con boca atraumatica, en acero inoxidable	2219	2-09-01-1203	UD	1	349,185.00	₡	349,185.00	II Trimestre	FIV
Vascular Periférico	Clamp Recto. Bulldogs, Debakey Mandíbulas Atraumáticas De Acero Inoxidable, 3 "(7.5Cm) De Longitud	2219	2-09-01-0191	UD	4	329,150.00	₡	1,316,600.00	I Trimestre	FIV
Vascular Periférico	Clamp Cooley Neonatal 45°, Angulada con mandíbulas atraumaticas de 5 "(12,5cm) Tornillos Curvos, De Acero Inoxidable	2219	2-54-01-6064	UD	4	100,000.00	₡	400,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periférico	Clamp Cooley Neonatal 12,5 cm, Pinza Cooley neonatal angulada Satinsky Cooley Mandíbulas atraumaticas, Tornillos Curvos, De Acero Inoxidable, 5 "(12,5 cm)	2219	2-54-01-6064	UD	2	100,000.00	₡	200,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periférico	Clamp De Arteria Femoral Profunda De 29Mm DeBakey Garras Atraumática, Vástagos Curvos, Acero Inoxidable, Longitud De 7 "(18Cm)	2219	2-09-01-0192	UD	2	629,675.00	₡	1,259,350.00	I Trimestre	FIV
Vascular Periférico	Clamp Cooley Neonatal angulada (Satinsky) Cooley con garras atraumaticas, tornillos Curvos, De Acero Inoxidable, longitud de 5 "(12,5cm)	2219	2-09-01-0980	UD	2	100,000.00	₡	200,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periférico	Clamp Multipropósito Angulado De 60°, De 20Mm, Fina DeBakey Con Mandíbulas Atraumáticas, Patas Ligeramente Anguladas, De Acero Inoxidable, Longitud Del Cuerpo 5.325" (13,6 Cm).	2219	2-09-01-0193	UD	2	572,430.00	₡	1,144,860.00	I Trimestre	FIV
Vascular Periférico	Clamp Aortico. DeBakey Bahnson. Mandíbulas Atraumáticas, Longitud 25 Cm	2219	2-09-01-0196	UD	2	543,810.00	₡	1,087,620.00	I Trimestre	Local
Vascular Periférico	Clamp De Castañeda Mandíbula Atraumática Cooley Ligeramente Curvada, Longitud 15,25 Cm	2219	2-09-01-0194	UD	2	1,001,755.00	₡	2,003,510.00	I Trimestre	FIV
Vascular Periférico	Clamp cooley abrazadera neonatal, angulada (Satinsky) cooley con garras atraumáticas, tornillos curvos, de acero inoxidable, longitud de 5" (12.5 cm).	2219	2-09-01-0195	UD	2	572,430.00	₡	1,144,860.00	I Trimestre	FIV
Vascular Periférico	"Clamp cooley neonatal 45° pinza cooley Neonatal angulada con mandíbulas atraumática de 5"" (12.5cm). Tornillos curvos de acero inoxidable"	2219	2-09-01-0198	UD	4	572,430.00	₡	2,289,720.00	I Trimestre	FIV
Vascular Periférico	Clamp Vascular Wexler. Mandíbula En Forma De Cuchara Pequeña Cooley Atraumática Longitud 13.5 Cent	2219	2-09-01-2231	UD	2	100,000.00	₡	200,000.00	I Trimestre	Local

Vascular Periferico	Pinza Punta De Anillo. Pinzas Tipo Gerald, Punta De Anillo, Recubiertos Con Tc, Recto De 1 Mm, Mango Plano, De Titanio, Longitud De 18,5 Cm.	2219	2-09-01-2453	UD	2	300,000.00	₡ 600,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Pinzas vascular de bakey, mango curvo 18.5 cm, titanio	2219	2-09-01-2229	UD	1	686,920.00	₡ 686,920.00	I Trimestre	FIV
Vascular Periferico	Pinzas De Debakey De Doble Acción Mandíbulas Rectas De 2,5Mm Mango Redondo Con Contrapeso, De Titanio Longitud De 8,25 "(21Cm)	2219	2-09-01-2228	UD	2	300,000.00	₡ 600,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Pinzas Tipo Bailey De Puntas Dentadas Muy Finas En Ángulo De 90°, De Acero Inoxidable, Longitud 7 "(18 Cm)	2219	2-48-09-1302	UD	2	300,000.00	₡ 600,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Pinzas Tipo Vats Foerster, Derecho Curva De 20Mm, Mandíbulas De Oval Cerrado, Eje De 10Mm, W / Ratchet, Longitud De Trabajo 9.5 "(24Cm), Acero Inoxidable, Longitud De 13.5" (34Cm)	2219	2-12-01-0740	UD	2	300,000.00	₡ 600,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Pinzas de Disección de bakey, mandíbulas anguladas 45°, de 19.5 cm de longitud.	2219	2-09-01-2200	UD	1	400,700.00	₡ 400,700.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Bandeja De Esterilización De Metal - Doble Nivel Con Alfileres Y Retenedores Dimensiones De 10 "X20" X3.5 "(25X50X9Cm)	2219	2-27-01-0030	UD	1	80,000.00	₡ 80,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Disector Tipo Ochsner, Doble Final Puntas Del Disector De 3Mm / 4Mm, Manija Redonda, Acero Inoxidable Longitud 7" (18Cm)	2219	2-09-01-1205	UD	1	200,000.00	₡ 200,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Retractor De Desmarres 5Mm Retractor De Válvula De 5 Mm De Ancho De Hoja, Mango Redondo, Mango De Titanio Y Eje De Acero Inoxidable, Longitud De 7.25 "(18,5 Cm)	2219	2-51-01-4202	UD	1	400,000.00	₡ 400,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Retractor De Válvula De 9 Mm De Ancho De Hoja, Mango Redondo, Mango De Titanio Y Eje De Acero Inoxidable, Longitud De 7.25 "(18,5 Cm)	2219	2-51-01-4202	UD	1	400,000.00	₡ 400,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Separador Tipo Walton Derecho Mecanismo De Fijación Con Prensa Dentada De Acero Inoxidable, Longitud 18 Cm	2219	N/I	UD	1	70,000.00	₡ 70,000.00	II Trimestre	Local
Vascular Periferico	Separador Tipo Walton Izquierdo Mecanismo De Fijación Con Prensa Dentada De Acero Inoxidable, Longitud 18 Cm	2219	N/I	UD	1	70,000.00	₡ 70,000.00	II Trimestre	Local
Vascular Periferico	Pinza de disección de Bakey, Mandíbulas Anguladas 45°, de 19.5 cm de longitud	2219		UD	1	400,700.00	₡ 400,700.00	I Trimestre	FIV
Vascular Periferico	Porta Agujas Tipo Richards Micro, Mandíbulas Rectas, Puntas Finas Recubiertas De Tc, De Titanio, Longitud 6 "(15Cm)	2219	2-09-01-0197	UD	1	973,135.00	₡ 973,135.00	I Trimestre	FIV
Vascular Periferico	Porta Agujas Tipo Glasser, Mandíbulas Rectas, Recubiertas De Tc, Con Bloqueo, Manija Redonda, De Acero Inoxidable, Longitud 4.75 "(12Cm)	2219	2-27-01-1596	UD	1	50,000.00	₡ 50,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Porta Agujas Jacobson Micro Aguja Titular, Mandíbulas Rectas Con Insertos De Tc, Con Cerradura, Manija Redonda De Acero Inoxidable, Longitud De 8.25 "(21 Cm).	2219	2-27-01-1596	UD	1	50,000.00	₡ 50,000.00	I Trimestre	Local

Vascular Periferico	Porta Aguja, Mayo-Hegar, Mandibulas Rectas Con Insertos De Tc, Asidero Anillado En Acero Inoxidable, Longitud De 8 "(20 Cm)	2219	2-27-01-1596	UD	1	50,000.00	₡	50,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Porta Aguja Tipo Fell, Mandibulas Rectas De 2Mm Con Insertos Del Tc, De Acero Inoxidable, Longitud De 11.75" (29.8Cm)	2219	2-27-01-1596	UD	1	50,000.00	₡	50,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Tijeras Hegemann Cuchillas Micro Finas Angulares De 60 °, Asidero Con Anillos De Acero Inoxidable, Longitud 5.5" (14.5Cm)	2219	2-09-01-2576	UD	1	300,000.00	₡	300,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Tijeras De Diethrich-Potts Con Cuchillas Anguladas Microfino De 45°, De Acero Inoxidable, Asidero Con Anillos Longitud De 7 "(18Cm)	2219	2-09-01-2512	UD	1	300,000.00	₡	300,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Tijeras De Diethrich-Potts Con Cuchillas Anguladas Microfino De 60°, De Acero Inoxidable, Asidero Con Anillos Longitud De 7 "(18Cm)	2219	2-09-01-2513	UD	1	300,000.00	₡	300,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Tijeras De Diethrich-Potts Con Cuchillas Anguladas Microfino De 90°, De Acero Inoxidable, Asidero Con Anillos Longitud De 7 "(18Cm)	2219	2-09-01-2514	UD	1	300,000.00	₡	300,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Tijeras De Diethrich-Potts Con Cuchillas Anguladas Microfino De 125°, De Acero Inoxidable, Asidero Con Anillos Longitud De 7" (18Cm)	2219	2-09-01-2515	UD	1	300,000.00	₡	300,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Tijeras Debakey Borde Angulado De 25 ° Cuchillas De Punta Fina Con Asidero De Anillo, De Acero Inoxidable, Longitud De 11" (28Cm).	2219	2-09-01-1845	UD	1	300,000.00	₡	300,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Instrumento Para Varices. Mini-Fleboextractores De 17 Centímetros	2219	N/I	UD	4	250,000.00	₡	1,000,000.00	II Trimestre	Local
Vascular Periferico	Sonda De Vollmar (Des Obliterador De Vasos) Juego Completo	2219	N/I	UD	1	150,000.00	₡	150,000.00	II Trimestre	Local
Vascular Periferico	Cánula De Schmid, 5 Mm	2219	N/I	UD	2	90,000.00	₡	180,000.00	II Trimestre	Local
Vascular Periferico	Pinzas Gubias. Marquard 20 Cm	2219	N/I	UD	1	300,000.00	₡	300,000.00	II Trimestre	Local
Vascular Periferico	Pinzas Gubias. Zaufal-Jansen 18 Cm	2219	N/I	UD	1	300,000.00	₡	300,000.00	II Trimestre	Local
Vascular Periferico	Pinzas Gubias. Leksell-Stille 24 Cm	2219	N/I	UD	1	300,000.00	₡	300,000.00	II Trimestre	Local
Vascular Periferico	Raspador (Desperiostizador) Lambote 21Cm	2219	2-72-01-2460	UD	1	300,000.00	₡	300,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Cuchillo Para Amputación Collin. Largo Hoja 22Cm	2219	N/I	UD	1	70,000.00	₡	70,000.00	II Trimestre	Local
Vascular Periferico	Escofina (Lima Para Hueso) De 24.5 Cm	2219	N/I	UD	1	100,000.00	₡	100,000.00	II Trimestre	Local
Vascular Periferico	Sierra De Guigli	2219	2-42-01-5897	UD	20	30,000.00	₡	600,000.00	I Trimestre	Local
Vascular Periferico	Juego De Mangos De Sierra De Guigli	2219	2-42-01-4470	UD	2	150,000.00	₡	300,000.00	I Trimestre	Local
Urgencias	Jeringas para biopsia endometria	2219	2-27-01-3000	UD	600	8,000.00	₡	4,800,000.00	I Trimestre	Local
Urgencias	Cateter para sonohisterografia	2219	2-66-01-0020	UD	250	30,000.00	₡	7,500,000.00	I Trimestre	Local
Urgencias	Prueba Para Detectar Ruptura De Membranas	2219	KIT	Ud	600.00	14,750.00	₡	8,850,000.00	I Trimestre	Local
Urgencias	Papel para camilla	2219	4-50-02-0240	UD	500	4,000.00	₡	2,000,000.00	I Trimestre	Local

SUB-TOTAL

₡984,786,395.30

2223

Enfermería	Caja Plastica Organizadora Portatil, Para El Traslado De Medicamentos, Segun Caracteristicas Y Especificaciones.	2223	4-60-07-0600	ud	3	5,000.00	₡	15,000.00	I Trimestre	Local
Ginecología	Placas de electrocirugia	2223		Ud	50	8,000.00	₡	400,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Filtros Para Incubadora Tipo Giraffe	2223	8-48-04-0840	UD	90	6,500.00	₡	585,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Filtro Incubadora Dragger	2223	8-48-04-0840	UD	20	46,000.00	₡	920,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Sensor Temperatura Incubadora Dragger	2223	8-48-04-1446	UD	10	84,100.00	₡	841,000.00	I Trimestre	Local

Neonatología	Sensores De Temperatura Para Piel Compatible Con Equipo Datex Ohmeda Tipo Girafe	2223	8-48-04-1448	UD	8	115,000.00	₡ 920,000.00	I Trimestre	Local
Neonatología	Filtros De Aspirador Tipo Gomco, Desechable, Diseñado Para Porteger El Sistme De Vacío De La Contaminación Debida A Aerosoles O Al Desbordamiento , Membrana Microporosa , Retención Dop Del 99.97%, 1/8 Plg Tubo Macho De Npt Manguera De 1/4 Plg Para Unirla	2223	8-48-08-0400	UD	200	6,500.00	₡ 1,300,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Ventiladores	2223	8-48-23-0520	ud	2	70,000.00	₡ 140,000.00	I Trimestre	Local
Ropería	Aguja Para Coser Máquina Plana	2223	5-60-02-0080	CJ	1	17.00	₡ 17.00	I Trimestre	Local
Ropería	Aguja Para Coser Máquina Pegar Botón	2223	5-60-02-0120	CJ	1	32.00	₡ 32.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Aspiradora	2223	7-05-02-0010	UD	1	1,200,000.00	₡ 1,200,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Hidrolavadora	2223	7-05-02-0080	ud	1	800,000.00	₡ 800,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Focos	2223	8-08-54-0927	ud	6	30,000.00	₡ 180,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Control remoto puerta emergencias	2223	8-56-01-1920	ud	12	35,000.00	₡ 420,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	cable de extension para oximetro de pulso datex ohmeda	2223	8-40-30-2502	ud	10	35,000.00	₡ 350,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Adaptador tipo chemetron Oxifeno	2223		ud	6	35,040.00	₡ 210,240.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Adaptador tipo chemetron para aire	2223		ud	10	35,040.00	₡ 350,400.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Regulador con salida 0-100 psi	2223		ud	6	81,760.00	₡ 490,560.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Manometro completo	2223		ud	6	73,000.00	₡ 438,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Regulador de oxigeno para cilindro grande con adaptador	2223		ud	8	64,310.00	₡ 514,480.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Regulador microflujometro de pared	2223		ud	12	70,080.00	₡ 840,960.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Regulador de flujo para cilindro grande con adaptador	2223		ud	5	119,720.00	₡ 598,600.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Flujometro sencillo de pared de oxigeno con adaptador	2223		ud	15	20,440.00	₡ 306,600.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Flujometro doble de pared de oxigeno para adaptador	2223		ud	10	70,080.00	₡ 700,800.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Filtros Para ser utilizado en equipo Care Plus Datex Ohmeda, en incubadora cerrada, de 6.5cm X 11.5cm X 0.5cm, empacados individualmente, estériles, para uso en incubadoras neonatales, vencimiento no menor a 18 meses	2223	8-48-04-0840	ud	40	33,600.00	₡ 1,344,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Filtros para incubadora tipo Jirafe	2223	8-48-04-0840	ud	60	6,300.00	₡ 378,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Sensor de temperatura compatible con equipo Datex Ohmeda, cable de 2 metros de longitud, con cabeza del sensor de 9mm de uso neonatal	2223	8-48-04-1448	ud	40	58,000.00	₡ 2,320,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Sensores de temperatura para piel compatible con equipo Datex Ohmeda tipo Girafe	2223	8-48-04-1448	ud	30	110,000.00	₡ 3,300,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Brazalete de toma de presión arterial no invasiva, para uso neonatal, cumplimiento de normas EN 1060-1, EN 1060-2 y EN- 1060-3 para esfigmomanómetros no invasivos con codificación de color, con indicador para colocar la arteria, libre de PVC y Latex 20 un	2223	8-48-07-0120	ud	80	1,680.00	₡ 134,400.00	I Trimestre	Local

Terapia Respiratoria	Circuito de administración de óxido nítrico para pacientes ventilados , rehusables con conexión para dispositivo verde de entrada de medición de óxido nítrico que va unido a la línea inspiratoria próxima al paciente con trampa de agua. Conexión con dispo	2223	8-48-07-0200	ud	6	250,000.00	₡	1,500,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Filtro para ser colocado en equipo de administración de óxido nítrico	2223	8-48-07-0500	ud	100	6,000.00	₡	600,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	blender mezclador de gases	2223	8-48-07-0720	ud	3	690,000.00	₡	2,070,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Filtros de aspirador tipo gomco, desechable, diseñado para porteger el sistme de vacío de la contaminación debida a aerosoles o al desbordamiento , membrana microporosa , retención DOP del 99.97%, 1/8 plg tubo macho de NPT manguera de 1/4 plg para unirla	2223	8-48-08-0400	ud	50	6,500.00	₡	325,000.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Sensor para oxímetro de pulso descartable	2223	8-48-13-0620	ud	1550	8,204.00	₡	12,716,200.00	I Trimestre	Local
Terapia Respiratoria	Sensor para oxímetro de pulso datex ohmeda	2223	8-48-30-0910	ud	20	50,000.00	₡	1,000,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Placas de electrocirugía	2223	8-48-11-0460	ud	4000	1,500.00	₡	6,000,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Circuitos	2223	8-48-07-0940	ud	2000	7,000.00	₡	14,000,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Filtro para aspirador reutilizable	2223	8-48-08-0400	ud	3000	4,000.00	₡	12,000,000.00	I Trimestre	Local
Anestesia	Repuestos y accesorios para calentador de fluidos	2223	8-48-28-0012	ud	1200	48,000.00	₡	57,600,000.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL								₡127,809,289.00		

2227										
Laboratorio Clínico	Esponjas Verde 3M	2227	4-30-02-0113	Ud	18	750.00	₡	13,500.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Bolsas Plásticas 12X48Cms	2227	4-60-03-0003	Kg	4	2,968.75	₡	11,875.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Bolsas Plásticas 9X14Cms	2227	4-60-03-0009	Kg	12	2,968.75	₡	35,625.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Bolsas Plásticas 15,5X20Cms	2227	4-60-03-0019	Kg	2	2,968.75	₡	5,937.50	I Trimestre	Local
Nutrición	Alambrina	2227	4-30-02-0010	Ud	210	184.00	₡	38,640.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Fibra De Nylon Limpiadora Com Mallita	2227	4-30-02-0012	Ud	120	175.00	₡	21,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Esponja Para Lavado De Utensilio De Acero	2227	4-30-02-0017	Ud	500	330.00	₡	165,000.00	I Trimestre	Local
REDES	Bolsas Plásticas Para Guardar Ropa De Pacientes	2227	4-30-02-0030	KG	400	2,550.00	₡	1,020,000.00	I Trimestre	Local
REDES	Desodorante Ambiental Para Dispensador	2227	4-30-02-0085	UD	6	9,250.00	₡	55,500.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Cera para carros	2227	1-90-02-0008	Ud	60	3,350.00	₡	201,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Abrillantador para carros	2227	1-90-02-0008	Ud	50	2,500.00	₡	125,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Campu para carros	2227	1-90-02-0015	Gl	25	4,500.00	₡	112,500.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Cera líquida	2227	1-90-02-0112	Gl	100	3,200.00	₡	320,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Felpas microfibra	2227	1-90-02-0123	Ud	150	6,000.00	₡	900,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Limpiador para acero inoxidable	2227	1-90-02-0308	Ud	36	11,000.00	₡	396,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Lentes protectores	2227	2-48-08-0060	Ud	12	2,500.00	₡	30,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Esponja de nylon	2227	4-30-02-0012	Ud	3000	1,200.00	₡	3,600,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Bolsas plasticas 61" x 76"	2227	4-30-02-0050	Kl	2400	1,540.00	₡	3,696,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Bolsas plasticas 26X30	2227	4-30-02-0050	Kl	9600	1,250.00	₡	12,000,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Desodorante ambiental	2227	4-30-02-0085	Ud	6	2,500.00	₡	15,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Escobas	2227	4-30-02-0090	Ud	100	1,900.00	₡	190,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Escobones	2227	4-30-02-0105	Ud	6	4,000.00	₡	24,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Hisopos	2227	4-30-02-0130	Ud	50	600.00	₡	30,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Pala p/ Recoger Basura	2227	4-30-02-0200	Ud	100	850.00	₡	85,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Cinta Rojas de Peligro	2227		UD	12	3,750.00	₡	45,000.00	I Trimestre	Local
Servivios Generales	Exprimidor de mechas	2227	4-30-02-0108	Ud	20	55,000.00	₡	1,100,000.00	I Trimestre	Local

Servicios Generales	Mechas p/ Limpiar Pisos, (16 ONZAS).	2227	4-30-02-0140	Ud	200	680.00	₡	136,000.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL								₡ 24,372,577.50		
2228										
Farmacia	Zapato Para Bodeguero	2228	4-9002-0321	ud	1	50,000.00	₡	50,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Antejos	2228	4-90-02-0020	Ud	24	18,750.00	₡	450,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Antejos De Seguridad	2228	4-90-02-0020	Ud	24	3,000.00	₡	72,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Cinturones Seguridad	2228	4-90-02-0110	Ud	6	15,000.00	₡	90,000.00	I Trimestre	Local
Ropería	Antejos Para Protección	2228	2-48-08-0060	UD	10	3,000.00	₡	30,000.00	I Trimestre	Local
Ropería	Capas Con Gorro	2228	4-90-02-0070	UD	6	25,000.00	₡	150,000.00	I Trimestre	Local
Ropería	Cinturón Para Seguridad	2228	4-90-02-0100	UD	5	40,000.00	₡	200,000.00	I Trimestre	Local
Ropería	Zapatos Seguridad	2228	4-90-02-0300	PR	14	30,000.00	₡	420,000.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL								₡ 1,462,000.00		
2229										
Farmacia	Bolsas Plásticas Transparentes En Polietileno De Baja Densidad	2229	4-60-03-0015	Kg	700	2,000.00	₡	1,400,000.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL								₡ 1,400,000.00		
2231										
Nutrición	Pichel De Policarbonato O Similar Con Tapa Con Capacidad 1 Litro.	2231	3-52-01-0008	Unidad	2	5,400.00	₡	10,800.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Pichel De Acero Inoxidable Con Tapa Adherida, Capacidad De 3 +/- 0.5 Litros	2231	3-52-01-0009	Unidad	1	9,380.53	₡	9,380.53	I Trimestre	Local
Nutrición	Bandeja Para Baño María De Acero Inoxidable De Calibre 24 Dimensiones 26 +/- 1 Cm De Largo, 16 +/- 1 Cm De Ancho Y 10 +/- 1Cm De Profundidad.	2231	3-52-01-0065	Unidad	2	5,359.00	₡	10,718.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Contenedor De Policarbonato Para Alimentos Transparente Dimensiones 46 +/- 1 Cm De Largo, 30 +/- 1 Cm De Ancho Y 10 +/- 1 Cm De Profundidad	2231	3-52-01-0075	Unidad	1	8,761.06	₡	8,761.06	I Trimestre	Local
Nutrición	Contenedor De Policarbonato Para Alimentos Transparente Dimensiones 46 +/- 1 Cm De Largo, 30 +/- 1 Cm De Ancho Y 15 +/- 1 Cm De Profundidad	2231	3-52-01-0076	Unidad	1	8,761.06	₡	8,761.06	I Trimestre	Local
Nutrición	Bandeja Para Baño María De Acero Inoxidable De Calibre 24 Dimensiones 53 +/- 1 Cm De Largo, 32 +/- 1 Cm De Ancho Y 15 +/- 1Cm De Profundidad	2231	3-52-01-0078	Unidad	2	18,635.00	₡	37,270.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Colador De Acero Inoxidable, De Doble Malla Fina, Con Mango De Acero Inoxidable, De 25 +/-2Cm De Diámetro.	2231	3-52-01-0261	Unidad	2	19,221.00	₡	38,442.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Colador Chino Inoxidable De Orificio Fino, Con Mango De Acero Inoxidable De 30 +/- 5 Cm De Diámetro.	2231	3-52-01-0262	Unidad	1	10,353.98	₡	10,353.98	I Trimestre	Local
Nutrición	Contenedor Isotérmico Para Líquidos, Con Llave Para Servir, Con Capacidad De 9.5 A 10 Litros.	2231	3-52-01-0277	Unidad	1	117,256.64	₡	117,256.64	I Trimestre	Local
Nutrición	Cuchara Porcionadora De Policarbonato, Sin Perforaciones Construida En Una Sola Pieza, Capacidad De 30 +/- 5 Ml	2231	3-52-01-0303	Unidad	1	3,539.82	₡	3,539.82	I Trimestre	Local
Nutrición	Cuchara Porcionadora De Policarbonato, Sin Perforaciones Construida En Una Sola Pieza, Capacidad De 90 +/- 5 Ml	2231	3-52-01-0304	Unidad	1	4,380.53	₡	4,380.53	I Trimestre	Local

Nutrición	Cuchara Porcionadora De Policarbonato, Sin Perforaciones Construida En Una Sola Pieza, Capacidad De 120 +/- 5 Ml	2231	3-52-01-0305	Unidad	2	4,955.76	₡	9,911.52	I Trimestre	Local
Nutrición	Cuchara Porcionadora Con Pala De Acero Inoxidable En Una Sola Pieza, Capacidad De 240 +/- 5 Ml. (Tipo Cucharon)	2231	3-52-01-0315	Unidad	1	1,592.92	₡	1,592.92	I Trimestre	Local
Nutrición	Cuchara Plana Para Servir De Acero Inoxidable Construida En Una Sola Pieza Sin Perforaciones Longitud 30 +/- 5 Cm	2231	3-52-01-0320	Unidad	1	1,238.00	₡	1,238.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Tenedor Dentado Para Servir Espagueti Construido En Acero Inoxidable Longitud De 30 +/- 5 Cm	2231	3-52-01-0321	Unidad	1	2,706.00	₡	2,706.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Cuchillo De Cocina Con Hoja De Acero Inoxidable De 25 +/- 2 Cm De Largo, Mango Plástico Color Blanco	2231	3-52-01-0401	Unidad	2	9,715.00	₡	19,430.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Cuchillo De Cocina Dentado Para Partir El Pan.	2231	3-52-01-0406	Unidad	6	9,060.00	₡	54,360.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Espátula Con Hoja De Acero Inoxidable De Una Sola Pieza De Mango Ergonómico, Longitud De 35 +/- 2 Cm	2231	3-52-01-0481	Unidad	2	10,157.00	₡	20,314.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Pichel De Acero Inoxidable Con Tapa Adherida, Capacidad De 1 Litros	2231	3-52-01-0579	Unidad	1	6,858.41	₡	6,858.41	I Trimestre	Local
Nutrición	Pala Para Marmita, Construida En Acero Inoxidable En Una Sola Pieza Longitud De 1 +/- 0.1 Mts	2231	3-52-01-0680	Unidad	1	12,696.00	₡	12,696.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Pinza Multiuso De Acero Inoxidable, Con Una Longitud De 23 Cm Aprox.	2231	3-52-01-0740	Unidad	4	2,155.00	₡	8,620.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Contenedor De Policarbonato Para Alimentos Transparente Dimensiones 66 +/- 1 Cm De Largo, 46 +/- 1 Cm De Ancho Y 38 +/- 1 Cm De Profundidad	2231	3-52-01-0806	Unidad	1	36,283.19	₡	36,283.19	I Trimestre	Local
Nutrición	Recipiente Cilíndrico De Acero Inoxidable, Para Baño María, Capacidad De 4.5 A 5 Litros.	2231	3-52-01-1040	Unidad	2	7,774.00	₡	15,548.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Recipiente Cilíndrico De Acero Inoxidable Para Baño María, Capacidad De 11 A 11.5 Litros.	2231	3-52-01-1043	Unidad	1	15,808.00	₡	15,808.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Pichel De Acero Inoxidable Con Tapa Adherida, Capacidad De 4 +/- 0.5 Litros	2231	3-52-01-1057	Unidad	1	36,238.94	₡	36,238.94	I Trimestre	Local
Nutrición	Contenedor Isotérmico Para Líquidos, Con Llave Para Servir, Con Capacidad De 20 A 21 Litros	2231	3-52-01-1076	Unidad	1	130,707.96	₡	130,707.96	I Trimestre	Local
Nutrición	Olla De Acero Inoxidable Con Tapa, Capacidad De 15 +/- 0.5 Litro, Con Agarraderas Tubulares Que Se Mantienen Frías Para Evitar Quemaduras	2231	3-52-03-0021	Unidad	1	54,991.00	₡	54,991.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Olla De Acero Inoxidable Con Tapa, Capacidad De 20 +/- 1 Litro, Alto 15, Diámetro 52 Cm	2231	3-52-03-0026	Unidad	1	69,434.00	₡	69,434.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Sartén Antiadherente Con Mango Aislante, Diámetro 26 +/- 1 Cm	2231	3-52-03-0029	Unidad	1	20,884.96	₡	20,884.96	I Trimestre	Local
Nutrición	Limpiones Reutilizables, Color Claro, Material Absorbente Y Resistente. Presentación: Rollos De 870 Limpiones. Con Dispensador De Rollo Incluido.	2231	3-52-04-0014	Unidad	12	38,000.00	₡	456,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Cobertor En Forma De Cono Para Proteger Alimentos (Carro Burlodge)	2231	3-52-04-0016	Paquete de 30 unidades	10	9,505.00	₡	95,050.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Etiquetas Adhesivas Para La Identificación De Alimentos	2231	3-52-04-0020	Unidad	38	4,000.00	₡	152,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Encendedor Automático Para Equipo De Gas, Estilo Pistola	2231	3-52-04-0024	Unidad	4	2,035.40	₡	8,141.60	I Trimestre	Local

Nutrición	Guantes De Malla De Acero Inoxidable Para Prevenir Cortaduras Talla: M	2231	3-52-04-0026	Unidad	2	8,720.00	₡	17,440.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Guantes De Malla De Acero Inoxidable Para Prevenir Cortaduras Talla: L	2231	3-52-04-0027	Unidad	3	8,720.00	₡	26,160.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Guantes Aislantes Neopreno, Resistente Al Calor, Longitud: 40 +/- 5Cm	2231	3-52-04-0029	Unidad	2	5,800.00	₡	11,600.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Disco Rayador Para Procesador De Alimentos	2231	3-52-05-0007	Unidad	2	80,000.00	₡	160,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Azafate De Fibra De Vidrio Sin Comportamiento, Dimensiones 35 +/- 2 Cm De Ancho Por 45 +/- 2 Cm De Largo.	2231	3-56-01-0009	Unidad	24	30,389.00	₡	729,336.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Vaso De Policarbonato, Transparente, Con Capacidad Para 380 +/-10Ml (12 Oz). Resistente A Altas Temperaturas.	2231	3-56-01-0014	Paquete 48 unidades	24	2,903.00	₡	69,672.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Cuchara Sopera Construida En Acero Inoxidable De 18 +/- 2 Cm De Largo	2231	3-56-01-0140	Unidad	12	203.00	₡	2,436.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Vaso Desechable # 9 (Esterofon)	2231	3-56-01-0163	Unidad	10000	150.62	₡	1,506,200.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Dulcera Beige, Material De Policarbonato, Resistente A Altas Temperaturas, Con Una Capacidad De 150 Ml	2231	3-56-01-0221	Paquete 48 unidades	24	2,037.00	₡	48,888.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Plato Extendido De Policarbonato Color Blanco, Diámetro De 23 +/- 2 Cm Para Personal, Resistente A Altas Temperaturas, Certificado Con Sello Nfs	2231	3-56-01-0263	Paquete 48 unidades	12	3,742.00	₡	44,904.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Plato Policarbonato De Color Blanca Diámetro 13 +/- 2 Cm Exclusivo Para Personal, Resistente A Altas Temperaturas, Certificado Con Sello Nfs	2231	3-56-01-0282	Paquete 48 unidades	12	1,744.00	₡	20,928.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Taza Para Café De Policarbonato, Color Beige Capacidad De 240 +/- 10 Ml, Exclusivo Para Paciente.	2231	3-56-01-0321	Paquete de 48 Unidad	12	2,300.88	₡	27,610.56	I Trimestre	Local
Nutrición	Taza Sopera Policarbonato Color Blanco, Capacidad De 370 +/- 10Ml Resistente A Altas Temperaturas, Certificado Con Sello Nfs	2231	3-56-01-0346	Paquete 48 unidades	24	2,785.00	₡	66,840.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Vaso Policarbonato, Capacidad De 240 +/- 5 Ml. Plástico Altamente Resistente Con Indicación De Uso Para Sistema Cookchill Para Carro Caliente Y Frio (Carro Burlodge)	2231	3-56-01-0397	Unidad	24	1,412.00	₡	33,888.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Taza Sopera Policarbonato Color Beige, Capacidad De 500 +/- 5Ml Resistente A Altas Temperaturas, Certificado Con Sello Nfs	2231	3-56-01-1003	Paquete 48 unidades	24	3,427.00	₡	82,248.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Plato Biodegradable Sin Divisiones Diámetro 22 +/- 1 Cm #9	2231	3-56-02-0002	Unidad	5000	288.40	₡	1,442,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Vaso Plástico Polibropileno Para Selladora #12	2231	3-56-02-0061	Unidad	2000	23.00	₡	46,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Pajillas Con Puntas Cortantes De Colores	2231	3-56-02-0065	Unidad	2000	50.00	₡	100,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Cuchara Biodegradable De 17 +/- 5 Cm	2231	3-56-02-0099	Unidad	100	243.29	₡	24,329.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL							₡ 5,948,957.68			
2233										
Nutrición	Bolsas Plásticas Trasparentes Medidas 7,62Cm X 25,4Cm (3" X 10")	2233	4-60-03-0004	KG	81	2,598.75	₡	210,498.75	I Trimestre	Local
Nutrición	Bolsas Plásticas Trasparentes Medidas 10,16Cm X 15,24Cm (4" X 6")	2233	4-60-03-0011	kg	81	2,598.75	₡	210,498.75	I Trimestre	Local

Nutrición	Bolsas Transparentes 15Cm X 24Cm X 25,40Cm (6" X 10")	2233	4-60-03-0020	kg	81	2,835.00	₡ 229,635.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Bolsas Plásticas Transparentes 25,4Cm X 40,69Cm (10" X 16")	2233	4-60-03-0036	kg	81	2,677.50	₡ 216,877.50	I Trimestre	Local
Ropería	Bolsas Rojas Tipo Jardin Para Descarte De Ropa Sucia	2233	4-30-02-0050	KL	6000	1,730.00	₡ 10,380,000.00	II Trimestre	Local
Ropería	Bolsas Rojas Tipo Jardin Para Descarte De Ropa Sucia, Tamaño Para Neonatología	2233	4-30-02-0050	KL	4000	1,715.00	₡ 6,860,000.00	II Trimestre	Local

SUB-TOTAL

₡ 18,107,510.00

2241

Servicios Generales	Diesel	2241	6-40-01-0040	LT	1200	670.00	₡ 804,000.00	I Trimestre	Local
Servicios Generales	Gasolina	2241	6-40-01-0060	LT	5000	750.00	₡ 3,750,000.00	I Trimestre	Local

SUB-TOTAL

₡ 4,554,000.00

2310

Bienes y Servicios	Sillas ergonómicas	2310	7-75-01-0181	Ud	2	125,000.00	₡ 250,000.00	II Trimestre	Local
Dirección Administrativa Financiera	Escritorio	2310	7-75-01-0040	Ud	3	750,000.00	₡ 2,250,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Mueble Modular para estacion de trabajo	2310	7-75-01-0165	Ud	4	500,000.00	₡ 2,000,000.00	I Trimestre	Local
Psicología	Trituradora de papel	2310	7-25-01-0210	Ud	1	400,000.00	₡ 400,000.00	I Trimestre	Local
Psicología	Archivo de metal cuatro gabetas.	2310	7-25-01-0020	Ud	1	300,000.00	₡ 300,000.00	I Trimestre	Local
Redes	Sillas Secretariales Ejecutivas Ergonómicas	2310	7-75-01-0181	Ud	5	300,000.00	₡ 1,500,000.00	I Trimestre	Local
Ropería	Escritorio	2310	7-75-01-0040	Ud	2	250,000.00	₡ 500,000.00	II Trimestre	Local
Trabajo Social	Armario aereo	2310	7-75-01-0513	Ud	2	240,000.00	₡ 480,000.00	I Trimestre	Local
Trabajo Social	Mueble Modular para estacion de trabajo	2310	7-75-01-0165	Ud	1	420,000.00	₡ 420,000.00	I Trimestre	Local

SUB-TOTAL

₡ 8,100,000.00

2315

Centro de Gestión Informatica	Commutador Switch	2315	7-90-02-0002	Ud	4	2,700,000.00	₡10,800,000.00	I Trimestre	Local
Centro de Gestión Informatica	Impresora punto de venta	2315	7-90-05-0024	Ud	11	250,000.00	₡2,750,000.00	I Trimestre	Local
Centro de Gestión Informatica	Disco duro externo (puerto usb)	2315	7-90-01-0185	Ud	6	120,000.00	₡720,000.00	I Trimestre	Local

SUB-TOTAL

₡14,270,000.00

2320

Anestesia	Camilla para transporte	2320		UD	3	3,500,000.00	₡12,000,000.00	I Trimestre	FREM
Ginecologia	Sistema de Criocirugia para Ginecologia	2320	7-50-16-0190	Ud	1	3,610,000.00	₡3,610,000.00	I Trimestre	FREM
Ginecologia	Unida de Electrocirugia para Leep	2320	7-50-16-0085	Ud	1	7,365,000.00	₡7,365,000.00	I Trimestre	Local
Medicina	Ultrasonido gineco-obstétrico	2320	7-50-16-0080	Ud	1	28,000,000.00	₡28,000,000.00	I Trimestre	FREM
Obstetricia	Monitor SVT portatil	2320	7-50-04-0333	Ud	4	5,850,000.00	₡23,400,000.00	I Trimestre	FREM
Laboratorio Clínico	Microscopio	2320	7-15-03-0720	Ud	1	4,987,500.00	₡4,987,500.00	I Trimestre	Local
Ropería	Armazón para sacos de ropa sucia Soporte ropa grande	2320	7-65-01-0050	Ud	10	300,000.00	₡3,000,000.00	II Trimestre	Local
Urgencias	sillon clinico de tratamiento general.	2320	7-65-01-0001	Ud	2	1,054,080.00	₡2,108,160.00	I Trimestre	Local
Urgencias	mesa ginecologica de exploracion.	2320	7-65-01-0960	Ud	2	₡2,033,280.00	₡4,066,560.00	I Trimestre	FREM
Urgencias	Cama de inyectables	2320	7-65-01-0340	Ud	1	910,080.00	₡910,080.00	I Trimestre	Local

SUB-TOTAL

₡89,447,300.00

2390

Bienes y Servicios	Archivo Modular (movible)	2390	7-80-01-0500	ud	1	12,500,000.00	€12,500,000.00	I Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	Carretilla plegable de aluminio, altura de 101cms, ancho de 38.7 cm	2390	7-80-01-0153	ud	1	80,000.00	€80,000.00	I Trimestre	Local
Centro de Gestión Informática	escalera multiusos articulada (multiposiciones) de aluminio	2390	7-80-01-0629	ud	1	150,000.00	€150,000.00	I Trimestre	Local
Dirección Administrativa Financiera	Unidad evaporadora de aire	2390	7-45-01-0902	ud	1	850,000.00	€850,000.00	I Trimestre	Local
Dirección Administrativa Financiera	Unidad condensadora de Aire Acondicionado	2390	7-45-01-0901	ud	1	550,000.00	€550,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Unidad evaporadora de aire	2390	7-45-01-0902	ud	1	1,000,000.00	€1,000,000.00	I Trimestre	Local
Enfermería	Unidad condensadora de Aire Acondicionado	2390	7-45-01-0901	ud	1	1,000,000.00	€1,000,000.00	I Trimestre	Local
Farmacia	Cámara de video para circuito cerrado	2390	7-05-03-0003	ud	4	187,500.00	€750,000.00	I Trimestre	Local
Farmacia	Pantalla electronica	2390	7-30-07-2000	ud	1	450,000.00	€450,000.00	I Trimestre	Local
Ingeniería y Mantenimiento	Compresor industrial	2390	7-45-01-0581	ud	1	1,300,000.00	€1,300,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Centrífuga De Piso	2390	7-15-01-0028	ud	1	12,000,000.00	€12,000,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Máquina Selladora Bolsas	2390	7-45-01-1400	ud	1	600,000.00	€600,000.00	I Trimestre	Local
Laboratorio Clínico	Congelador Ultrabaja Temperatura	2390	7-45-01-6000	ud	1	8,125,000.00	€8,125,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Batidor de Huevos	2390	7-45-01-0360	ud	2	1,000,000.00	€2,000,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Camara de refrigeracion menor a 350 litros, para uso en productos de nutricion.	2390	7-10-01-0020	ud	2	8,500,000.00	€17,000,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Congelador industrial	2390	7-45-01-0620	ud	1	2,617,697.00	€2,617,697.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Baño maría barra de servicio..	2390	7-45-01-0620	ud	1	4,000,000.00	€4,000,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Unidad condensadora de aire acondicionado, para unidad tipo piso-cielo, capacidad nominal enfriamiento 48000 btu/h, voltaje 208-230v-monofasico.	2390	7-45-01-0027	ud	1	3,500,000.00	€3,500,000.00	I Trimestre	Local
Nutrición	Unidad evaporadora de aire acondicionado, tipo piso-cielo, capacidad nominal enfriamiento 48000 btu/h, voltaje 208-230v-monofasico.	2390	7-45-01-0028	ud	1	3,500,000.00	€3,500,000.00	I Trimestre	Local
Redes	Escaleras 6 Peldaños	2390	7-80-01-0630	ud	2	100,000.00	€200,000.00	I Trimestre	Local
Redes	Escaleras 4 Peldaños	2390	7-80-01-0634	ud	2	100,000.00	€200,000.00	I Trimestre	Local
Redes	Escaleras 3 Peldaños	2390	7-80-01-0650	ud	2	100,000.00	€200,000.00	I Trimestre	Local
Redes	Escaleras 5 Peldaños	2390	7-80-01-0652	ud	2	100,000.00	€200,000.00	I Trimestre	Local
Redes	Estantes Metalicos	2390	7-80-01-0802	ud	25	200,000.00	€5,000,000.00	I Trimestre	Local
Ropería	Estanteria Metalica tipo mini rack	2390	7-65-01-0751	ud	4	900,000.00	€3,600,000.00	II Trimestre	Local
Servicios Generales	Cepillo electrico industrial	2390	7-05-02-0020	ud	2	150,000.00	€300,000.00	I Trimestre	Local
SUB-TOTAL							€81,672,697.00		

Proyecto: Unidad de Medicina Reproductiva de Alta Complejidad

Formulación

Presupuestaria

Servicios Personales €98,597,500.00

Servicios No Personales €81,972,500.00

Dr. José Miguel Villalobos Brenes

Máster Xinia Torres Benavides

Materiales y Suministros	₡84,520,000.00
Desembolsos Financieros	₡45,191,500.00
	₡64,193,000.00
Transferencia Corriente	
Presupuesto de efectivo	₡374,474,500.00
Presupuesto no efectivo	₡593,886,500.00
Total General	₡968,361,000.00
Nota: Los montos de la Unidad Medicina Reproductiva Alta Complejidad UMRAC-FIV serán ejecutados de acuerdo a la asignación presupuestaria sujetos al financiamiento de Oficinas Centrales	

Director General

2523-5902

Subárea de Planificación y Control

2523-58-21

